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•venek rysk Jlrnvågakonferens. —
Åter i trafik.

Mitf% under världskriget» lare» eidte 
kvinnor från olika lindar UN 

fredskongress i Haag.

•»oetsIE tor •* Canada Tldnlagse San Francless ke- 
okrtfver pi ett liffullt sått den evenSka konstutställningen

I Manspillan har varit betydlig på den våstra fronten. — Tyska segrar i 
öster. — De allierade gå hårdt åt Dardanellemae béfletnlngar.

•vewalra Canada-Tidnéngene epecielle korrespondent

Stockholm. 4 11 april 
Del år ne åter ganska Ung* sedan 

jag ek ref något for Svenska Canada 
Tidningens läsare om händelserna 1 
Sverige, speciellt I Stockholm, mm 
på sistone bar aå många oegentllghe- 
ter blottats angående sam v et» lösa “af 
flrscnans” tillvägagångssätt for 
•fcada. eller åtminstone misskreditera 

1 vårt land bland engelsktalande natio

Dessa öfverglisaer asdra kosstulattemgar. 6,000 casadenare på förlastlutan.— En svensk rysk jarnvågskonfe 
rens har 1 dagarna samlats 1 Stock RÖSTA MOT KRIG.

Ett stort antal sårade canadeneare 
hafva forts till England

Enligt rapporter, som mottagits 1 
London tidigt i morse, st-rida canaden 
sarne fortfarande fortvlfladt på en 
stridsltnje. som sträcker sig mer an 
fem mil från Pllke så långt som till 
Furnes Ypres_ kanalen. Tillsammans 

med en del brittiska regementen haf 
va de tagit till en häftig offensiv norr 
om Ypres och rapporteras hafva gjort 
goda framsteg

En zeppelinare har besökt Calal*» 
och nedsläppt en massa bomber. 10 
civila dödades En luft flotta har fin 
git ofver Andens utan att gora någon 
betydande skada

Från sjominlstertet 1 Paris medde 
las. att den beväpnade franska krys 
saren Leon Gambetta torpederades 
natten mellan 26 och 27 april, då de,i 
kryssade framfor Otranto-kanalens 
mynning, och gick till botten Inom tio 
minuter. Alla officerare omkommo 
Ett hundra trettiosex medlemmar af 
besättningen raddade sig

Fransmännen, biträdda af belgisk: 
artilleri och infanteri, hafva tagit 1.1 
zerne och flera tyska löpgrafvar i 
riktning mot Het Sas 

i Den offensiv, som tagits af tyskarna 
i i Ypres-regionen, har foranledt1 en j 

man k De befinna sig på högra stran | rapport, att de ämna företaga ött an 
den af ^ pres-kanalen. och marschera | nat noga förberedt forsok att träng i 
mot Bixs< hoote

holm på inbjudan från Sverige Bland 
annat material som föreligger rid kon ' Ett spe< n l!t tel- gra* i af ida ; n*n 
ferensen ar ett på uppdrag af d^n : nar n i gra ppl/Mi ncnv om canaden 
svenska järnvägsstyrelsen utarbetat sarna Tre artilleribrigader, som man 
förslag till en viadukt mellan järnv.«

f-nsdagen den 28 april.från det ena konststycket till detOCN SVENSKA KONSTEN. I- STaMNINGEN VAR ICKE ALLTI6E 
NOM UTAN DISSONANSAf konstkännare. Ull hrllka jag 

knappast har aran att räkna mig. har 
det bllfvit sagdt. 

i att den svenska ut­
ställningen på kon­
stens område of 
verglanser de kon 

kyrrerande exposi­
tionerna Ull och 
med från Holland 

| o< h Italien, dessa
länder, hvllka dock 
sett en Raphael och 
Rembrandt

sina soner Konstkritikern, grefve

| Jag känner icke alltför v ål svensk 
I konst, men Hk »ål har jag sett i Stock- 
j holm en del dukar af svenska masta- 
I re. hvilka jag har saknade Sarskildt 
t.mkte jag på Prins Eugén. Hertigen 
af Nerike. Konungens broder, en ar 
11st af rang. uppskattad äfven utom 
sitt hemlands gränser Som b<-kant 
har det Remadotteska husets medlem­
mar I Sverige, under olika tider, visat 
prof på hog konstnärlig, literär 
och ined vetenskaplig bcgåfniug 
‘ Gamle kungen" 
sågs som en af Europas lardaste -m m 
— och detta vill ej saga litet Han*

Kvinnornas internationella fred» 
kongress, som i sig upptager 61 ame­
rikanska delegater, öppnades I tis 
dags f v 1 Haag Kongressen var 
kallad i afstkt att bringa kriget Ull 
ett slut och forsakr» världen om va­
aktig fred Tolf svenska kvinnor dei 
togö. bland dem fröken Anna Kl» 
man, hvilken talade* första dagen 

Skarpa protester mot kriget uttals 
des, men samtidigt potnteradee. att 
kvinnorna, ufwn om deras nationer 
fora krig. hora anse och bistå hvar 
andra som systrar 

Till konferensens ordförande valdes 
miss Jane Addams från (Tiicago. TUI 
medlemmar af den internationella ko 
mitön ut sågos två delegater från de 
största nationerna, som voro repre­
senterade Förhandlingarna höllos på 
holländska, engelska, tyska och fr an 
ska. -och flera delegater utsågoe till

Under konferensens lopp antogoe 
resolutioner, i hvilka protesterade» 
mot krigets galenskap och ohygglig 
heter, mot antagandet, att kvinnorna 
kunna skyddas under ett inodarnt 
krigs forhållanden, erkändes kvinnor 
nas ansvar i samband med krig. men 
förklarades, att deras inflytande mot 
krig kan bltfva effektivt endast med 
jämlik politisk rosträtt, uppmanades 

| kvinnorna att göra allt l deras makt 
for att underlätta ömsesidig forstå 
else och god vilja och framhölls nöd 
vändigheten af att rikta barnena upp 
fostran mot den eviga fredens Ideal 

Äfven uttalade konferensen som sin 
ofverjtygelse. att alla dispyter borde 
afgoras genom skiljedom, och 1 andra 
resolutioner uppmanades regeringar- 
na att påverka alla länder, som taga 
sin tillflykt till vapen En allmän i» 
solution antogs också, hvart förklara 
des, att kvinnorna voro förenade trota 
det hat och den tdodsutgjutelse 
nu fylla världen

Konferensen - afslutades i lördags 
Vid dut sista sammanträdet beslöts 
att sända delegationer, representeran 
de kongressen, till president Wilson 
och alla europeiska monarker och 

i presidenter Dessa delegationer skola

Ätt fruktar hade tillfångatagits, voro 1 re- 
gens slutpunkt på svenska sidan sö- ; serven Vanadensarca hafva aflösts o 
der om Haparanda till den på finska hvila nu bakom eldlinjen Hundratals 
sidan om gränsen belagna Björkon j sårade anlanda till sjukhusen De var 
Den på Sverige kommande an parten 1 sta förlusterna voro bland de första, 
af kostnaden skulle, enligt förslaget. 1 tredje, fjärde, fjortonde och sextond*1 
uppgå till 600,000 kr Ett föreliggande bataljonerna Artilleriforlusterna vo- 
alternatlv är att förbindelsen ofver ro små

»er, att Jag måste något närmare in 
gå därpå. Dår ar nämligen så bar 1 
världen, att man forst och fram It 
kan iakttaga händelserna från den 
breddgrad, på hvilken de utspelats 

Nar desaa rader komma infor l.*- 
ogon. år d**t tvlfvelliltan alla

vattnet skulle upprätthållas med ån< 
färjor Bland deltagarna 1 konferensen 
markas förre generaldirektören 
I.agerhelm, konferensens ordforand*1. 
distriktsehefen C A S< hultz, de två 
ryska verkliga statsråden, ofverin . 
spektor Kuljlnskl och Ingenjör Sahan- < 
sky samt chefen for finska senatens 
kommunikationsdepartement. grefve 
Berg

•il! Kapten Robert Cory af den femton 
de canadensiska bataljonen, som kom- 

* menderas af öfverstlojtnant John A 
Uurrie. M P, år krigsfånge i Tyskland 
Andra medlemmar af denna bataljon 
aro antagligen afven krigsfångar 

Franska trupper hafva återtagit 
Het-Sa.® vid Ypres kanalen, tillkänna 
gaf det brittiska krigsdepartementvt 
i dag. Britterna avancera i offensiv 
rörelse nära St. Julians, tre mil nord 
ost om Ypres Den belgiska legationen 
meddelar, att Lizerne återtagits 

| "Ypres står t lågor, tyskarna hafva 
kastat massor af an tandände bomber 
i staden", telegraferas till London 

j Post. Tyskarna visa stor djärfhet i att 
fora tungt artilleri nära sin front 

De allierade hafva återtagit den 
mark. som de förlorat vid Lange

•arnaa
redan bekant, att några j'.bbare 1 
8to# kbolm och I^andakrona föraok*., 
Ifota kategoriska exportförbud, att 
smuggla kontraband» v ar or Ull Tyai 
land. med Sverige aom formedlings

Osrar 11

Albr« ht »or, Montagela». Rifvcr I ra broder prins Gustaf — han som d 
amerikansk tidning följande onidom- | j Hf»et, morgonväkt. var en luiplrr. 
om den »»enaka konst-eiposittonen | rad tolkare af både poeei orh prosa. 
"It la not onljr the most romplete an J ! orh hvem känner »al e) till Karl XV a 
»jmvmatlialy arranged. but al »o th- j konatnarstalanger' Skada att Prins

ort. dfla af varor aom inköpte har. 
det» o< k af sådana, som under svensk 
täckmantel Importerats från England 
orh Amerika En vise Olle Oblss/jt. 
har 1 staden har till orh med gått så 
långt i hänsynslöst Jobberi, att han 
ander formalan att varorna skulle »jo 
vågen transporteras till Stockholm, 
med tyska agenters bistånd, anmoda ienced hands and the gr>od taste of iu I Fjaslads konst går i en dekorativ
de tyskarna att kapa fartyget utanför manager in th** arrangemetit of th«- riktning På ett synnerligen prydligt
Falsterbo och då detta var lastad t I roorns. the han gin g grouplng and lal» ; »ätt återgifver han landskaps» ener
med foderämnen. lydde d«* naturligt | elling of the < xhibiis" Så långt gr. f . från sin fädernebygd Naturen i sin
vis beredvilligt
mötte utanför »venska kusten, kapa-

!

most interesting and valuable, both i Kugön ej var representerad' Det hade 
and the stud«-nt It j helt säkert varit något for amerika 

covers the whole »phere of fine arts, 
lnc luding even lead pencil drawlngs 
and ink sketrhes It shows the uxper { v| först Gustaf Fjästad representerad

— Den berömda Tibet forskaren 
Sven Hedin anlände den 2 april till 
österrikisk-ungerska 
mandote förläggningsplats och mot 
togs på aftonen af generalstabsehefen 
samt superade hos denne. Följande' 
dag mottogs Sven Hedin af fältmar­
skalken erkehertig Fredrik orh erkr- 
hertig Karl Frans Josef och inbjöds ! 
till gaffelfrukost På fältmarskalkens

for the art lover

amiéöfverkom-
Bland svenska nutida mästare se

ve ron Montgelas; men att konst . storslagna enkelhet synes varit hans 
kommissarien, artisten Srhuttzberg. ! hufvudsakllga modell -

Några torpedbåtar
och särskild t

hvars mastarhand gifvit utställningen j tycks den nordiska vintern med dess 
dess karakt ir, lyckats ofv.-r all for-. charmanta ljuseffekter hafva lockat 
van tan behofver ej ifrågasattas Med j hans pensel till aktivitet. Jag antcck 
lika axiomatlsk säkerhet kan också | nar "Den första snön", vintern i sin

inbjudan begaf han sig den 4 april på 
morgonen till fronten för att bevittna 
de I gång varande krigshändelserna 

— Sträf vanden a

, de “England", såsom ångaren hette. 
o< h lät infora den till Utber k. d»r 
den "tvangs" att lossa En annan job­
bare vid namn Levljn, ty.sk till bor 
den. har samtidigt låtit samla väldiga
upplag t Landskrona, framför allt af 1 tröskeln till det andra årtusendet, vi j ••hvita", oskulden. “Tö i s
lifsmedel. som han sedermera ämnat sar l,ro^ 1"^ en friskhet, energi och j latker bild af skogarnas jattar, med
exportera på Tyskland Hans brotts ! ungdomlig lifslust, som. ehuru en ut rim höljd krona. En annan konstgenre
liga afhlkt har nu emellertid forbin j vekling l traditionella gangor. do- ’< tycker jag mig finna I "Nattbris" ov b

samtidigt åskådliggör, att konste

1 sig fram til ("alals
I Karpaterna hafva ryssarna åter 

tagit till offensiven i ett nytt försök 
att öfver bergen Intränga i Vngern. 

Bombardemanget af Dardanellernas

att bringa klarhet ; Sju städer i Belgien, som innehaf 
1 det dunkel som omger det mångoro- i vas af tyskarna, bombarderades i mån i 
talade Lambertska miljonarfvet fort : dags af brittiska flygare, 
sattas med oförtröttad ifver. Under |

‘
påstås, att den svenska konsten vtd | jungfruliga renhet, den symboliska.

kogen", en
Trålaren Recole sprängdes i mån- | 

vintern ha en del förberedande möten j dags i luften i Nordsjön, och flera"1
Mims pft åtskilliga platser 1 Norr-i af besättningen omkommo Man tror, j lnr<? fort' Bom b'iria'1e 1 »»ndags. fort-
landsbygden. tlär de flesta arfvlngar- att fartyget stottn på c n mina. satl,‘ 1 Kfir °‘ h ti sulli radc i svår ska
na äro bosatta, orh härvid har man I Franska trupper hafva återtagit da 1,1 ,or,(,n
diskuterat frågan om hvad som skall Hetsas vid åser-kanalen. Alla tyska tx'' frnnilli;1 krlgsdepartemontol ut
göras fur alt antingen få ht! arfvet attarker på Ypres 1 måndags tillhaka- Kaf ldaK en officiell rapport så lydan
eller, om det Inte finna, bringa saken . slogos, och de allierade avancerad" dP: "Norr om Vpres hafva vi fortsatt
ur världen Förslag har, såsom förut till närhetan af St Jullen att gora framsteg I synnerhet ar det

Export af rå bomull från United så På v*r vänstra flygel, dar vi togo
Kingdom har speciellt bllfvit förbju 8<‘x tnasklngevär, två bombkastarc 
den genom ett supplement till den of- ^ mycket krigsmäterial, och på

samma gång gjorde vi många krigs­
fångar. h varibland flera officerare 
Fiendens förlnstat äro stora."

Enligt meddelande från London till 
Montreal skulle de canadensiska för­
lusterna uppgå till cirka 2.000.

"Månsken ofver en bergsjo". Det ua 
synes mig gifva 

plats for det fantiserade, abstrak';i. 
tänkta. En fin känslostämning, mera 
poesi an prosa, mera drom än verk 
lighet. var totaiintrycket hos mig 
"Månbetraktelser", "kvällspoesi", m**-

drats af regering«n
Nu ar d«*t ju sannt, att de s k 

• l&nglfvande" här i landet, aärakildt 
merkantlllatenia o< h milltiiren. följa 
tyskarnas kamp med sina hasta val 
önskningar, men man må likväl lek c.
Inbilla sig, att dessa osympatiska ma­
nipulationer mottagits med bifall och

Nej, långt därifrån! Tid ningens mest Imponerande, storslagna 
bygnader
att dess Intellektuella produktioner i 

der sista dagarna funnit ord nog star ajälfva verket äro utatällningens stör 
ka. tyckes det, for att uttrycka sin sta skätter. kan detta förhållande ej 
förtrytelse ofver det skedda Man har underlåta att väcka tillfredsställelse 
gått så långt på vissa håll, att man | Men det verkligt värdefulla har unde- 
velat betrakta de agerande affärs j alla tider undgått flertalets uppskatt j 
mannen såsom landsförrädare Hvar . ning Må vi ej därför alltför mycket j 
for haktas o h ran-akas spioner, r | förvånas och indigneras af det be

h domes till feinårl- j klagllga faktum, att val hälften af den ! Bordet och stolarna I rummet, va 
och 1< k«- dess i { utställning, n besökande allmänheten i kf‘r* utskurna ur ett enda stycke, vo­

ro en arbetsprodukt af samma man.

narvarande representanter och idka turliga. konkreta.
re mognat for eu sjalfslandig. este­
tisk — artistisk uppfattning af nutl 
dens problem på det konstnärliga om 
rådet '

omtalats, väckts om utsundande af cn 
jurist till Demerara 1 Sydamerika, där 
de värdefulla kaffeplantagen äro be­
lägna, och nu har man, såsom ett te-

Om sjalfva konsthallen kan annutr 
kas, att den utgör en af varldsutstall | dltation och kärlek hafva ofta nog

om ej alltid följts åtbeundran
n in gar af alla färger och för öfrlgt lc 
ke minst de konservativa, ha icke un

ficlella Gazette i går
National Relief fund of the Prince

Men naturens tysta hviskningar, sa 
gospelet i en tjusande, hänförande 
omglfning hafva alltid bragt kanslor- 

! nas strängar att vibrera i mottaglig;.
! sjalar

Slutligen låt mig tillägga om Fjä- 
stads konst, att den gaf sig uttryck i 
en produktiv mångfald, som måste 
värka både förvåning och beundran.

och för don, som inser. legrain från Sundsvall nyligen omta­
lat, kommit så långt att et afgörandc 
väntas kunna träffas vid ett stort ge-1 000.000 
men sam t slaktmöte, som skulle hål

of Wales uppgick i måndags till |27>.-

Belägringstillstånd har. enligt.tele- 
las i Sundsvall 1 slutet af april. Till J gram från Köpenhamn, förklarats 1 
detta skulle sändas ombud för saint- Budapest.

I öfverhuset har Lord Kltchener i
Torsdagen den 29 april.

Att akut broncbltlfl förorsakas nf! framhålla det krafvet, att kriget ge­
nast afslutas Förslaget "härom fram

liga de 6 a 700 a rf vingarna på olika 
platser. skarpa ordalag fördömt det omänsk- 

Järnvägsstyreisen har anbefallt ]|ga af tyskarna att skjuta brittiska 
att de svenska färjorna omedelbart fangar. Detsamma har premiermini 
skoia insattas på trafik Ttyleborg - ! at(.r Asquith gjort i underhuset. 
Sassnitz

den kväfvande gas, som tyskarna an 
vända, har en fackman, som undersökt | *a,^ H hrau Rosika Schwtmmer. 
canadensiska soldater, hvilka 
lit offer för gaserna, förklarat

Allierade aviatörer hafva anfallit 
de tyska luftskeppens hufvudkvarter 
vid Fredrichshaven Mauser gevärs BCt 
faktori hemsöktes af en fransk fly­
gare, som nedsläppte »bomber, hvilka 
anställde stor skada.

Enligt officiella brittiska rapporter 
hafva nästan alla fiender drifvits till 
baka öfver Y^er-k analen Franska 
aviatörer nedsläppa bomber öfver Bill 
weiler, ^Amaville och Hangar vid 
Fredrichshaven.

Enligt officiella rapporter från Pet- 
ro grad har större aktivitet ägt rum

aonnerar man. o< 
ga fästningsstraff 
samvetslösa e goleter? 
af (len anledningen, att man Icke har

fal ! president för den ungerska föreningen 
i for kvinnörosträtt. Hon möttes af en

Naturligtvis j synes med ett i ogonen fallande större
in trässe Iakttaga "akrobat- och dans-f8om dekorerat väggarna ined deras 
utetallnlngarna på -Zonen dar “half.!tillul,uld<>- ,aKra dukar Gobelängerna j

trogna immltatloner af de

; En betydlig forstärkning för den 
Det bebådade skiftet på tre r.f f canadensiska expedition sstyrkan har 

histori-1 arm^ns ^dgsta poster ägde rum den Jandsatts i Frankrike. Förstärkningen
! .__ , _ . ,10 ds., då nya chefer utnämndes förrfU ska originalen — voro — enligt hvad ... . . .. „ . . . ,. , , artilleriet, ingeniorstrupperna och In 1jag horde — vafda af konstnärens sy . , , L ,,, , ,v . . . . , .... , tendenturkåren, hvilka befattn ngsin
i strar. Konstnärsblod i slakten — el-
ler huru? Här näst skall jag fortsätta 
med andra svenska konstnärer.

del motstånd, men efter cn liflig och 
ganska häftig debatt antogs forsla

några lagparagrafer att döma efter 
Man borde h«-It enkelt Icke förutsett, 
att personer 1 bättre ställning, mot ut - 
föreforbud och svenska folkets vilja, 
■kulle kunna uppträda förrädiskt 
Men for vinsten Öfverglfvee-alla han 
eyn o('h betänkligheter, till och med 
samvetet. Det har man nu fått lara 
alg b4>sanna livad aom for närvaran­
de främst behöfves 1 Sverige, är lag 
■tlftnlng mot jobbare och jobberi — 
och med gårdagen torde man ha sla­
git ln på den ratta vågen Socialde­
mokraten. friherre Palmstterna. mo­
tionerade då i andra kammaren, att 
lagom tvångsuttagnlng af lifsmedel 
måste beslutas; och då del ar att an­
taga. att riksdagen går med på för­
elaget. må man formoda. att jobbe- 
rtet på detta område darmed år stäf-

Lkladda", sminkade och pudrade deml- 
monddamer erbjuda »sin kropp 
"exposltionsobjekt" — —

Emellertid

Äfven en annan viktig resolution 
framlades af Frau Schwimmer jam*e 
miss Julia Gface Wales från Wiscon

togs antagligen från Shomcliffe.
Brittiska och franska officiella rap 

porter omtala, att de allierades trup­
per fått ett godt fotfäste i ett land 
anfall vid Dardanellerna.

Gårdagens canadensiska förlustlista 
innehöll namnet på sex officerare dö- 
dq^e och tjugutre sårade. Det uppglf- 
ves vara trettiotvå canadensare i tysk 
fångenskap.

Officiella rapporter från Paris ma­
la. att både de brittiska och franska 
armöerna haft framgång norr om

ut ställningsst yreisen 
har Insett betydelsen af “fine arts" 
fur en världsutställning och den prakt 
fulla konsthallen ar ett väldigt ut-

nehafvare som bekant samtidigt be­
kläda chefsposter inom arméforvalt ’ 
ningen för resp. artilleri-, fortifika­
tions- och intendent sdepartementen, 

i Afsked beviljades generalfält tygmä­
staren och inspektören för artilleriet 
generallöjtnant F. J. Leth, som till 

I efterträdare fick öfversten och che-

sons universitet Enligt denna skulle 
kongress* ri omedelfiart uppmana neu 
trala lander att taga mått och ett g 
för att bilda en konferens af neutrala, 
som utan dröjsmål skall förelägga 
de krigförande förslag till uppgörelse 
Denna resolutifm antogs

Miss Fannie Andrews från Boetoa 
uppläste ett manifest, som omfattade 
alla frågor, hvilka behandlats af koa 
gressen. I detta manifest, som skall 
utdelas bland kvinnor öfver hela dea 
civiliserade världen, förklaras, att 
"detta måsteJ>li det sista kriget."

En permpm-nt Internationell komlté 
bildadesVDess uppgift skall vara att 
rekommendera konferenser t Haag 
och arrangera en fredskonferens för 
kvinnor, som skall hållas samtidigt 
med fredskonferensen vid krigets alut 

En resolution antogs, i hvilken för­
klarades, att hafvel skall vara öppet 
for alla nationer på lika villkor.

Kongressen aflöpte icke alldeles 
utan störande moment. Rå hände det 
i fredags, då på forslag af en tysk de­

den belgiska delegationen 
att , bestiga plattformen, 

endast två af de fem narvarande hör­
sammade kallelsen, och dessa två 
vägrade att taga de tyska "systrarna" 
i hand. En af de belgiska delegaterna 
förvånade sitt auditorium med att 
dramatiskt utropa, att kriget "måste 
fortsätta, tilla Belgien fått upprätel

E. J. Caretein.

tryck för Ideala tendensers erkänna-i­
de 1 materialismens forlofvade hem CANADAS HANDEL.

: Trots krigeförhållandena var Canada» 
handel under senaste fiskalir 

tillfredsställande.

Det första, aom tilldrager sig vår 
uppmärksamhet, då vi taga 1 betrak 
tande den harliga bygnadvn med dess 
pelargångar i korintisk stil, är — 
skulpturarbetena, mästerverken t 
brons och marmor, som möta besö­
karen. lifvet, som inmejslats i den 
kalla stenen. Hvilken Imposant, mäk­
tig skapelse är icke "En Fredlös", for­
mad och alstrad af Auguste Rodln! 
Då jag stod inför detta konstverk, 
trodde jag mig se "Weltschmertz" för­
kroppsligad Se dar en man, aora gjort 
skeppsbrott på lifvets ocean! Ansik­
tet berättade ett llfs historia 
tragedi Trötthet, hopplöshet och för- 
tviflan voro slutkapitlen I denna ro-

fen för Smålands artilleriregemente 
David Hendergren, hvilken utnämndes 

j till generalmajor. Afsked beviljades 
likaså chefen för fortifikationen gene- 
ralmaor C. D L. W W:s Munthe, till 
hvars efterträdare utnämndes öfver- 
aten och chefen för fortiflkatlonade- 
partementets militärbyrå Axel Odcl- 
stlerna, samtidigt utnämnd jtill gene­
ralmajor. Afsked beviljades också ge­
neralintendenten och chefen för in- 
tendenturkåren P. A. F. Holmquist, 
som samtidigt rönt utmärkelsen att

utmed Nieraen floden. Ryssarna lära 
ha åter ftaglt till offensiven utmed 
Uzsok-passet.

Brittiska krigsdepartementet omta­
lar en framgångsrik landning af trup­
per vid Dardanellerna Dessa trupper 
hafva besatt positioner hela vägen ut­
med Galllpoli halfön.

Italien insisterar på att Tyskland 
skall draga sig tillhaka från Belgien 
och Polen, som pris på Italiens neu­
tralitet.

"Våra truppers operationer tillsam­
mans med fransmännen ha definitivt 
stoppat det tyska anfallet". Med dessa 
ord har fältmarskalk Slr John French 
meddelat afslutningen af ett nytt tyskt 
försök att bryta sig gen o ro de alliera­
des linjer utmed Yser-kanalen, hvil- 
ket förorsakade en af de blodigast» 
drabbningarna under kriget, 

franska

Canadas handel för det fiskalår, 
som slutade den 31 mars. uppgick till 
öfver en billion dollar, enligt en unp 
gift. som Hon. J D Reid, tullmini 
stern, offentliggjorde förliden vecka. 
Siffrorna för året uppgingo till II.- 
078.173,000 mot $1,112.552,000 för det 
föregående fiskalåret. Om man tager 
1 betraktande de ekonomiska förhål­
landen, som genom kriget uppstått, 

en har Canadas handel varit tillfredsstäl­
lande. och det visar sig att Canadas 
välmåga är baserad på solid grun 1 

af Inhemska handelsvaror exporterades

$431.588,000 föregående år. Exporten

taga firmans intressen. Vid en situa­
tion af denna art, som 1 detta fall före­
låg. fanns ingen annan utväg för fir­
man. Hr O. tillbakavisade den fram­
komna misstanken att kapandet skul­
le ha skett i samförstånd med någon 
svensk firma. Hvad herr 0:s egqn 
firma beträffade försäkrade han, att 
något sådant arrangemang absolut 

utnämnas till generallöjtnant. Hans icke vidtagits." Det uppgifves att ftr- 
efterträdare blef öfversten i intenden- mans förtjänst på denna och andra 
turkåren Fredrik Fröli- h, chef för ut- majsaffärer uppgått till cirka en half 
rustningsbyrån å arm--förvaltningens million, enär majsen är 30 kr dyrare 
Intendentsdepartement Han befordra-1 pr jqo kg. i Tyskland än 1 Sverige, 
des därjämte till generalmajor.

— Stor uppståndelse råder därhem- ti va polisen, 
ma med anledning af tyskarnes ka- j — Konungen mottog härom dagen 
pande af ångaren England och mest \ högtidlig audiens härvarande tyske 
på grund af att dess last, som bestod chargé d’affaires ministern baron 
af majs. sedesmera på omvägar sål- Lucius von Stoedten, hvilken därvid 
des — till Tyskland. Lasten var köpt fjcjt till h. m:t öfverlämna sina kredit­
till Sverige af de svenska landtmän-. bref i egenskap af minister i utomor- 
nens centralförbund Direktören för j dentlig mission. Ministerskiftet har 
denna firma anser, att en eller flera ; jange varit väntat, och ministern v. 
mellanhänder sålt ett parti af lasten Lucius har som bekant vistats i 
till en tysk firma. Tidningarna ha Stockholm ända sedan hösten, i egeur 
med anledning af “Er.glands"-affären gkap först af legationsråd, senare af 
undersökt dtf förhållanden, under hvil- ■ chargé d*affatres.
ka "Gloria" kom i tyskarnas händer. — Härom dagen afkunnadez vid råd 
Man har också kommit underfund husrätten utslag i målet mot de såsom 
med, att det är samma förhållande vållande till exploslonsolyckan I 
med "Gloria" som med "England" Scheelegatan 11 häktade bleckslageri 
Samma personer misstänkas för att arbetaren Hjalmar Petterson och hans 
ha sålt en del af lasten till Tyskland fästmö Greta Holm. Domen löd lör 
Firman i fråga är Stenberg & Ohls- Petterson på 1 år och 4 ^ månad# rs 
son i Stockholm. Grosshandlare Ohls- straffarbete och för Greta Holm på 1 
aon, chefen för affären, har lämnat års straffarbete. Härjämte förpliktas 
följande upplysningar om transaktVe de häktade att ersätta Stockholms 
nen: “En stor del af det parti majs stads brandstodsbolag med 2,964 £T. 
firman Stenberg & Ohlsson köpt af jämte 5 proc. ränta samt statsverket 
en af svenska landtmunnens riksför- med 105 kr. för de rättsmedicinska 
bunds medlemmar hade firman långt utlåtanden som Infordrats tamt för 
innan ångaren kapades sålt till en del förskjutna vittnesloner De lilltalaoe, 
andra svenska firmor. Efter det båten som åhörde uppläsandet af utslaget 
kapades har firman slutligen försålt stående, syntes djupt förkrossade åf- 
resten af lasten till en annan köpare, ver straffet och Petterson gråt och 
Denna sista försäljning efter kapan- måste stödja sig på en vaktkonstapels 
det var, yttrade grosshandlare O, ea arm då han larn"mHo rannsakningslo- 
helt naturlig åtgärd för att tillvara- gaicn.

k
JM

Jobberi et öfver hufvud har und**r 
de sista åren tagit rent häpnadsväc­
kande dimensioner, aarskildt 1 Stock 
holm. så att det ar högst nödvändigt, 
att effektiva åtgärder vidtagas sna­
rast däremot. De mest obskyra per 
eonligheter ha uppdykt på börsen, och 
det har I några fall handt, att förut 
varande springpojkar, ungdomar I 
IS årsåldern eller så omkring, spekn 
lerat t aktier och andra papper, och 
1 ett slag bllfvit förmögna och "bety­
dande" män Så har förhållandet ock­
så varit med ofvannämnda Olle Ohl­
son Han har uppväxt under mycket 
blygsamma förhållanden, men är nu 
lika fullt vid Icke uppnådda 27 års 
ålder, nara nog millionär. Det är dy­
lika uppkomlingar, som uppträda för­
rädiskt mot Sverige

Herr O s personliga aktier stå myv 
ket lågt för närvarande. Härom kval­
len uppträdde han. eom vanligt, elfr 
gant och välfriserad — nackbenan går 
långt ned på ryggen 
Stockholms största och finaste restau­
ranger. men fick där ett mottagande, 
eom han sent i^arde glömma. Han 
skaffade sig en mycket framträdande 
plats och uppträdde ofverlagset eom 
vanligt Men ogillande bäckar mött’11 
honom öfverallt; ett och annat stick 
ord hordee. Plötsligt reser sig en il ka 
elegant herre på motsatta sidan a! 
matsalen, går fram till kallarmast» 
ren och »ager. enkelt, men klart: 
‘Om icke jobbaren OUe Ohlsson af- 
Ligans» härifrån strax, kastas han ut 
med våld". Källarmästaren häpnade 
naturligtvis, men gick efter något be­
tankande fram till den smarte "gross­
handlaren" och förklarade situationen 
Denne syntes oberörd. Men de när- 

(Forts å sid. 6 )

man. hvars begynnelse kapitel 
konstnären lamnats till enskild, fllo- belopp af $409,418,836
iMiflsk spekulation Jag tror, att skulp- 
tarrerket utK,>r ra trosen illusTatlrn a( manufaktur» iror uppgick till |S5.-

1.39,000 mot 157,443,000 för året 1913

Saken är under utredning hos detek- legat.
Inbjöds

af månget människoöde — särskildt i 
vår modernå nutid» där det r.istlösa 
framåtskridandet ingen tid hur för

—1914. Exporten af djur och produk­
ter af dem uppgick till $74.390,000 mot 
$53.349.000. En liten minskning gjor-

Det krigsdepartementet
rapporterade idag: "I Belgien hafva 
vi fortsatt att göra framgångar till­
sammans med belgiska trupper i nord 
lig riktning. På högra stranden af 
Yser-kanalen togo vid 150 fångar äf-

dem, som stapplat och fallit — bllfvit 
efl-er Framåt bjuder lösen - och den de Sällande under året 1 exporten

af gruf-, fiskeri- och skogsprodukter.svaga, den trötta, den vilsegångna, 
han lämnas obarmhärtigt kvar åt tå­
rar, fortviflan, undergång

Totalimporten af fullbelagda varor 
uppgick till $279.717.000 mot $410,- 
130,000 under 1913—1914.' Importera 
de tullfria varor uppgingo till $175,- 
654,000 mot $208,198,000

vensom två maskingevär.
Den ryska Svartahafsflottan har 

börjat ett häftigt bombardemang af 
forten vid Bosporen.

Tyskarna hafva frän flygmaskiner 
bombarderat Eperaey, där uteslutan­
de sjukvårdstrupper äro förlagda.

En .zeppellnare, som för åtta dagar 
sedan kastade bomber på Dunkirk, 
blef svårt skadad af franskt artilleri 
Maskinen blef vrak 1 tråden mellan 
Briigge och Ghent.

De allierades linje har åter ut 
sträckts 1 dess ursprungliga position 
norr om Ypres Fäktningen pågår, 
men det är de allierade, aom tagit till 
offensiven.

General von Klack, den tyske be- 
fälhafv&ren, som förliden månad blef 
sårad, är nu nästan återställd.

Den militära öfverdomstolen i Ber­
lin har stadfäst dödsdomen öfver den 
engelske soldaten William Loösdatc. 
Han hade dömts till döden för att haf- 
va öfverfallit en tysk underofficer 1 
ett fångläger.

Inträdet till de svenska konstge­
maken. 9 till antalet, går genom de 
amerikanska, holländska och kinesiska 
afdelningarna, hvilka vl för denna 
gång passera — utan kommentarier 
Det dekorativa Intresset har af konst­
kommissarien UHgodoeetts på ett för-

Mrs Amy Lillingston från London 
omtalade, att bon var suffragett, och 
att hon aftjånat fängelsestraff där­
för. Med eftertryck förklarade hon. 
att på hvarje engelsk kvinna, som du 
är villig att tala "dumma plattheter" 

fred. finnas ett tusen, som äro vil- 
Hga att ledsaga sifia man ut I fält "1 
detta rättvisa krig.”

TT
Tidningsman får politisk syssla. 
Emil Dahmen, affårsf örestån daren 

för tidningen Vårt Land 1 Jamestown. 
N. Y., har utnamts till "enumeratlngtjänstfullt sätt. Så se vl 1 alla rummen . 

ljuedimpare. af^dd* att absorbera I »upervtsor" l for«U »Mcmblydlatrilt 
»orkan »f det stark» ljuset från taket tet 1 Chautauqua countj. 
öfriga konst kommissarier hafva skyn­
dat sig att "éfterhafma" det svenska 
patentet, hvilket förhållande. I o^h

Enligt underruttelaer, som anländt 
till I»ndon, voro de canadensiska för­
lusterna större, än man först beräk 
nat

Storstadamilet afgjordt.
C. P. R:s mål med det norska aktie- 

för sig, talar för dess praktisk#, värde bolaget Maritlme, ägare ar "Storstad". 
Vaggarna i rummen äro beklädda med hvilken sammanstötte med Em press 
flera lager af torrt papp 1 olika färg of Ireland. t maj föriidet år. har ut- 
ny anser och mellan pappers lagren haf- fallit i favör af jarnvagsbolaget. C. P. 
va tnpresaats genomskinlig säckraf. R begärde $3,000.000 i akadeersätt- 
Färgeffekten af detta 1 sanning artl- ning. men skadornas storlek skola be- 
stlska arrangement är underbar Det stämmas af registratorn i amiralitets- 
rå dande half dunklet gtfver en t rolls k. domstolen. Domar Dunlop fann, att 
sagolik stämning åt det hela, och msn Storstad I alU afseenden var orsaken 
tror sig vandra 1 en af öcterlandets till olyckan, och att kaptenen pft Era- 
drömalléer från "Tusen och ea Natt" press of Ireland rar fullkomligt 
då man skrider fram i tyet beundran oskyldig.

Fredagen den 30 mara.
En raid af ett tyskt luftskepp på 

engelska städer I Surfolk county före­
togs tidigt 1 morse. Flera hus an tan 
dea, men endast få personer blefvo 
skadade.

Order har otgifvlta om förstärkning 
af de canadensiska trupperna 1 Flan­
dern. Denna förstärkning skall icke 

(Fort», i aid. S.)
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En del svensks affärsmän finnas 
afven 1 stsdeo Mr L Odel! drifier en 
■tor »adel make rtaffar Mr M Nystr-m 
år cti v ål beställd »per eri han dia re och 
mr A Zetterlund ar byggmästare och 
agar* af flera hes i staden En del af 
det ansvarsfulla arbetet att vaka of 
ver ordningens upprätthållande ar ef- 
veo lagt i handerna p* en af moder 
Sveas söner, mr FYt-d Alex Han lar

i dlvtder miste också bllfva smutsigt
som sådant dess lagar och forord- digt att vt gör foren IngsIlNet så att 
ningar blifva smutsiga och liksom ' det fyller sin uppgift, den. att fl man 
dåliga sanitara förhållanden medför i; niskorna att tanka friskt och sand t 
sjeklighet och elände så medför ock

Nu mer an någonsin ar det nödvän-

Från Tidningens medarbetare i Sverige
För Svenska Gunnela Tidningen

Från nykterhetsfältet.x d å L tu
Nu ar ratta tiden härfor.’I så den Inre samhällelig* smutsen epi

~ dem ier af allra varsta valta- Eller j ock fasavackande bevis på faran af 
skulle månne krig komma ifråga om | sjukt och osundt tankande, som just 
samhallena vore rena *

Aldrig harva vi haft aå le f> ande oruyrvaken och yster svalJUVVA RlSAKS JOADAFäRD fjällbäck.
ler et 1 vårfrojd och likaom Järkande

i

INGA FÅNGAR. VAPSTaDMNr.Aprtiaolen hade börjat upptina det t Utropar det långa tåget "Har slip-
Men Juvva Risak Sannerligen i nu' Men aldrig haller har våra m# 

1°** Skulle val en sådan epidemisk f del mot detta onda varit så lat t till 
sjukdom »om rusdryvkshantertnge'-. I gangltga som nu Aldrig har v eter 

Jag gir har bland bus»»r och om*lu^as <**h erkannas af ett rent j skapen och folkuppfostrans sanningar 

tufvor kan jag se det och hota det

gUasande, kompakta otäck*. aom per Ingen fram" 
legat etbredt of v er fjaJI och dalar Har måste fram Han har mången gång 
erå där visade sig bara flackar på furu t trotsat den brusande fjällbäc­

ken. och nu. nar han gor eln sista

Fängelset 1 Lincoln. Maine, har
afven kunna hålla stadens fyllbusar stängt sina portar på grund af brist oe 
1 styr. ty enligt hvad det berattas. %£ på hyresgaster Sedan november må­
ar han ej att leka med. om han blir nad 1914. har ingen fånga varit in 
retad till vrede

Den stora rengorningens tli

bergaalut tn in ga rr, *. och anomssasn
samhalie* Sannerligen icke' 
stora massor af samhällets medier.;

Skulle ; varit oss mera bevågna*
l-åt oss an van da oss af denna kra?

fard. får ingenting hejda honom FortMg dar upplöst och poet*
Små rännilar grafde sig fåror l snoo gir det dork Icke Tlmmame fly sin 
h slingrad*- såg från fjälHopparns koe. det blir afton och natt. det blir

en ny dag, och åter afton under det 
processionen sakta, aakta skrider 
framåt 1 den tysta nejden, of v er hvars 
storslagna majestät ligger ett stumt 
allvar

Dett* for hAI lande tUlskrlfres Marken har undergått «ln 
Soder ifrån staden ligger den valbe- den omständigheten att den därstädes förändring 

kanta kolonien Småland Har letter en rådande förbudslagen på det strang-» 
hel del stenskar representerande na ,te tillämpas af Tounty sheriffen 
stan alla Sverige# landskap Hvarför

mar nodgas mottaga allmosor i t rot* . såsom blomman och fröet anvånd»:
sig af solen

det. som legat och
tyngt jorden har gått bort Vårsolen af atl de Aro frt»kÄ och arbetsvilllgs 
blir med hvar dag varmare och bu 
skar och t rad och blommor och gr>#

| kann» det. traden börja sticka fram 
sina lof och grasstrån och blom knep 

Det ar allmant bekant att vid sis*a PAr titta nyfiket fram ur sina gom
stallen

eedåt dalarna for att for ena »Ig med 
4e stora strömmarna, 
på att k>*gora sig från sina isbojor 
laappama. som hade vistats nere 1 
skogslandet under vintern, fingo ne 
bråd t att med* sina kåtor och renar 
draga sig uppåt fjällen *4 fort de 
b un o o

skulle arbetslöshet och nöd behöfra I Jorden, den gamla uråldriga Jorden 
komma ifråga i ett rent samhallc har skakat på sig 
Nej’

|
Afaknat ur sin 

solen. IJusei
Allt detta ar sjukdom, epidemi, for ar henne behjälplig vid frambringar 

orsak ad t på grund af andligt smutsi det af Hf. vaxt och valdtga skördar' 
ga individer, och vilja vt samhällets Solen ar vilkoret

platsen fick namnet Småland berodde 
därpå, att de första sett lare voro små 
landingar En del hafva Iefvat här i 
nära trettio år. men en del hafva af 
ven endast bott har några få år Stör­
re delen af de svenska farmarna stå 
sig bra De hafva gjort heder åt sin 
nation Ett gladjande faktum ar också, 
att de nast an utan undantag med v ord 
nad och v arme tala om sitt gamla fa 
demesiand och garna hålla sig till sina 
gamla svenska seder rob bruk

Vårarbetet har hår gått tidigt till i 
år De flasta hafva redan afslutat hve . 
tesådden och på flera platser såg jag 
b rodden framträda

Mitt besök har har i det hela varit d**n nu börjar realisera som aldrig vårvinden att friska upp och visserli

vintersömnEN SAMHÄLLSFRÅGA.

1'nder natterna hvilar likföljet om­
kring en uppgjord stockeld !«appm 
Panna Slån ja håller hvarje afton och 
morgon korum och sjunger ..n lapps 
psalm, hvari de ofri ga instämma andt 
ligen har man nått fram till Sjannja 
ät ao Det håller nu på att afkasta 
sitt istäcke Det ar icke möjligt att 
komina ofver med raiden Renarna lo­
sas från hvarandra, for att hvar och 
en med sin pulka vada ofver den stri 
ds alfven på ett ställe, dar vattnet 
ar oppet Juvva Risak ar på sin sista 
fard. och strommen» vågor få icke 
hindra honom' Man når lyckligen d« n 
andra stranden och styr nu In på 
Sjannja ap*-» vidder

Når likföljet på fjärde dagens afton 
nådde fram till Allavan- nybygge, vo-

for växtvärldenjorden sväller af vallust »*•kongress mot et 1 Washington var frå
gan om Införande af absolut forbud i dan den gnuggat sm a sömniga ogon 
statsförbundets grundlag föremål fo>r .°°b »tt solen på allvar borat sitt
bida “buaens" prbtnlo* Kråkan fick aommararbrte Då skakade den pi sedmn 60,1 «** <■«•«> bebafiade ar det ; naturliga utveckling och 
majoritet for forbudet, men dock ej 8*K °ch med solens 
den erforderliga två tredjedels majo- vårsolens hjalp blef .den fcL_.pch nu 
riteten som grundlags-andringsförslag aro »Ha krafter i verksamhet

valfard måste vi förhindra sjukdomar j Kunskap 
nas spridning i första hand Kunna vi j villkoret for människosläktets sann».

lika visst

ljus 1 högre mening ar
Juvva Risak undrade h v arfor flytt 

aln gen detta år kände» honom »i 
tan g I mer an år hade han dragit 
fram och åter mellan fjällen och 
akogsbygden. men alltid hade d«*t va 
rtt aå lustigt cx h gladt O. han mindes, 
huru han» barn »vällt af förnöjelse, 
då han ränn t omkring på »Ina snabba 
skidor for att hålla hjorden »amlad 
under flyttningen Men nu’ Ack. han 
kände »ig »å domnad, och hvarje led 
värkte Harts fotter buro honom 1< ke 
lian måste dagen i anda forbllfva sit­
tande I »In judka och låta draga sig 
af hårken, under det att färden gi k 
ofver de andlösa myrarna for$i gamla 
handa bergtoppar, ofver »trummar o# h rq båd** människor och renar nara rtng betraffar 
ajoar uppåt mot fjällen Vuolla <* h att uppglfvas af trötthet Har fick man 
Antari» och Sigga, ja till och med mor 
Kall, »e huru de flogo fram på ski 
doma och Tjapp*- hoppade och skall 
de »f fröjd omkring dem. und**r det 
att han emellanåt kastade en rnon 
•t rande bl b k på hjorden for att se ef 
ter. om någon ren »kulle ge »Ig ut på 
rymmarstråt. då han genast var färdig 
att skynda »Ina kamraliir. 
for att bringa ont yringen till ratta 
Igen Hejsan så muntert '* Men gamla 
Juvva han satt där så underligt tuz:g 
me<l vemodiga, allvarliga tankar Han 
aåg på ilfvet omkring sig med frånva­
rande blickar, dch solen hade i< ke enh 
någon glans for honom mer

I>et var redan I slutet af maj. da byn SA har det åter i vag under tyst

den valsignado va‘ ! wm solen ar jorden behjälplig vid vå
Men hvart skola vi vanda oss fw | rens stora rvningsarbete. så skall tx k 

att på ett rationellt satt kunna frigör.» kunskapen vara oss behjälplig vid er
»frandet af lifvets sanningar 

-Vjntern ar borta utom oss och
oss från vår andliga smuts1krafva Nedanstående ar senator Mor- j Endast ifianniskorna sofva dnuu 

ris Shepherds tal i senaten vid frå den långa, tunga vintersömnen På 
gans framlaggande

Har galler det att se upp såsom 
med kvacksalvare hvllka utbjuda si kanna oas som unga på nytt Bort 
na varor såsom de enda saliggorand*- nied vintern inom oss och vi skall,

dem har solen Ingen inverkan, ingen 
‘"Det ar i högsta grad tillfredsstal makt Visserligen hänger har och 

lande att mark a hurusom hela vari hvar några vinterplagg upphangda for botemedlet, men som tvärt om for såsom Ellen Key sagt-r "k ä n u a 
sam rar och gör dig alldeles obotlig oss unga Ibland unga"'

lie ideella forening^m*- aro de ba Axel J. Carlson
Äta anstalter for utdrifvandt t af d« 
andliga soporna

Litteraturen är en bland medt< i | 
nerna. diskussionen en annan, men I 
for att dessa mediciner skall kunna I 
gora verkan måste

angenamt Den största vanlighet har ft>rr alkoholtrafikens faror I hvarj** | gen öppnas har och hvar ett fönster 
blifvit mig beskärd oth den arade 8 l^lid har den sannna förfärliga an j slappes in litét vårsol; visserligen

klagelse emot sig FYån hvarje lariil i piskas det och borstas och fejas så KHT1T.C T . hvars representant jag har nojet
har af alla tillerkänt* ett god t komma ropen från de^ massor, den | att dammet ryker omkring knutarna 

har dragit i fordarfvet Ibland de all * tank. en hel vinters hopsparade 
ra flasta folken ar det den största or- j smuts losslappt på en gång Sanner 

r>u denna saken af mord, sjalfmord. stold samt j ligen ser det icke ut som om sjalfva 
plats o< h flyger till trakten af Ski.n f orda rf till kropp och sjal Framfor smutsen, dammet langtade ut i det

den allmanna domen har nastan all.t ' fria — — 
folk måste de som handla med denn 

W. Heggma k. fordarfliga drog stå till ansvar for fol ' nar mången 
jande anklagelst
sar hvarjt* stund något hehi. någ<»t ' det som omger oss än månde vara 

j hjarta Det gift ni utsprida ar en här ] den ar for mången en latt sak. emot 
i jande pest. IM hindrar barnens : om rengorningvn eller städningen 
' kroppsliga och andliga utveckling, ty gällde ens inre ens tankar "och sin- 

forvrider den moraliska instink ne Detta slag af rengorning faller 
ten o< h befordrar olydnad emot for j sig myt ket besvärligt och lämnas dar 

! äldrar och lag Det ödelägges sina for utan all tanke Faller, hur besvar- 
j offers framtida släkten de sinnes j ligt måtte det icke vara att från sitt 
1 svaga, de vanlytta. de fiirlamade och medvetande aflagsna en mangd af 
! de blinda i hvilkas Mod det ödes j oriktiga uppfattningar, förutfattade

Alle kristna bords >isa dessa 
pamfletter.

“Hvar åro de döda?" “Hvilket »r 
den kamratlig», det sanna evangeliet1". “Glada k rist

andan finnas inom hvarje förening ‘Seger ofver grafven"
Förklarade enligt Skriften och san 

da fritt på begäran
Eller vt vilja »anda de fyra pam-

angsltgt letande efter nastans fel ur ; fletterna har ofvan och en speeloM 
ett ondt som måste drifvas ut

be rom både hvad innehåll cm h redig*-

Med saknad lämnar jag
dock stanna o< h vila ut, ty innan far 
den fortsatte» ned till k yr kopia t sen. 
som annu låg tre mils afstånd, måst*- 
man låta forfardiga en kista, såsom 
h vilobädd åt Ju v vas flöda kropp

Som våren har nere var längre 
framskriden an uppe i fjällen, kunde 
man icke använde renarna för resans 

-slåpp‘es

Harutinnan torde en rengorning af 1 
ven vara af noden Smäsinpe. dett 11dlnavla

Med en hälsning till alla Men den andliga rengorningen lam- 
ja, allt för mången 

Eder handel k ros j åsido Hur besvärlig vårstädningen af
i broschyr “Hvad suger Skriftep om

viUa förenlngiilokalvrsl”*1**'*17" >78 *ldl>rl poMporteSmåland, i april 1915
Vpp med 

fönster och låt den friska kaniratau 
dan blåsa in och kväfva det sjuka' BIBLE STUDV CLUB. 

59 Alloway A ve.För skämtets vänner. Wlnmpeg.

Värdefull Svensk Bok FRITT!Herr Petterson till sin flarn upfler ! (jv( 
pausen mellan ett par danser•

Finns det något härligare att att 
sväfva fram efter musikens toner 
jag skulle vilja do under en dans 
Skulle inte ni det också°

Fröken Andersson

for att »oka sig bete i skogen
Juvva skulle icke denna gång. som 

ofta forr. gora sitt intåg i kyrkstaden 
i pulka efter sin snalla ren Han måste 
nu baras på den trånga skogsstigen 
ofver mo och myr Till hjalp fingo lap

Hvarje man borde sa'nda efter ett. ex** nvplur «f den intressanta och lärorik-»
Svensk» RJdyifVaren

“Goda Rad”Nej' Det iparne ett par af nybyggarn** i den lilla i digra giftet oundvikligen fortplantas ! meningar och helig vordna fordomar. 
finns val trefligare dödssätt an att j f)(.t ruinerar äktenskaplig lycka o- i okunnighet och liknöjdhet, allt som 
trampas ihjäl

Denna berömda rned flera llii 
bkrifvlt speciellt for svenskar

rationer fö,r*edda läkaretMik, »oin Doktor Iveugb 
Amerika, lämnar många värdefull» rAd och upplye- 

nlngar för unga man, omnämner all.» för mannen såregna sjukdomar, dessa» följder. 
fbreb>|^Rhdg och huru de kunna botas i hemmet ■

Risak» lappby slog lager vid foten h! nad och allvar
K&rs&tjokko ofvan for Satlsjaure Munnen omvaxladc rned att bara

taltkåtan och försågs i den om människoMfvets förgänglighet 
med en krans af stenar I rnldlen till vittnande bördan, och kvinnorna följ­

de stumma efter, barande på sin Aid ga

l förråder de heligaste löften Det inro­ under åratal fått samla sig till ett 
tjockt lager af andlig smuts? Dock, 
huru nödvändig ar icke en sådan and­
lig rengorning1 Huru nödvändigt ur 
det icke att aflagsna den smuts från 1 
vårt inre som hotar att sänka oss i 
andlig forsoffntng?

Samhällets lagar fordrar en viss s,t 
nitar ordning i samhället. Där går tn 
man och sopar gatan; hvarje liten 
skräphög måste bort. enligt lagen; så 
snart något orent hamnar ä gatan är 
strax en “ordningsman" där och af 
lägsnar det Men denna “ordnings­
man" ar inom sig så full af andlig 
smuts att han tror att hans hela liis 
uppgift ar att gå dar och hålla rent. 
Och de som stiftat denna lag aro sa 
fulla af andlig smuts att dt- anse gal 
soparens åskådning vara den rätta 
Ett samhälle med andligt smutsiga in

håller Inget födoämne, gifver ingen 
O. pappa, jag vet inte hvad ja c styrka Det forslappar lifsfunktioner 

na och dessäs organ i människokrop­
pen Det förstör själfkontroll och lös 
släpper hvarje låg och vilddjuraaktig 

; drift I stället for att skicka törsten, 
skapar det en större törst, med djaf- 

1 vulska plågor Det ur orsaken till

s. v., afven »om rAd I händelseDär upprest af olyckstillfällen, och borde läsas uf män i alla Aldno —Boken »ändes alldeles gratla 
och portolrltt\Klor.cgHdt om.Hg till allo. inainda namn vvh adr.--» ull

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State Street., B. 14, Chicago
skulle ge till. om jafc vore portvaktens

|bädd af ris rundi 
brukligt ar * Nar allt

eldstad och rned 
omkring,
var farfligt, bars Juvva in i kåtan och

Det är fult o<*h otacksamt sagd t. 
Du har det ju tusen gångarNar kyrkklockorna p* sondagen 

ringde ofver den öppnade grafven. var 
det icke många som följde den hä 
dangångne nomaden. tITl "föris sista 
hvilorum Den lilla krets, som stod 
samlad omkring hans hår. visste dock, 
att lappmannens Uf. om det an för­
flyter och slutar i det obemärkta, lik­
väl ar ett Uf af hårda mödor och bra*:

Iletta lif. som förefaller så fattigt, 
ar ock maktigt af starka känslor Fa 
mfljebanden aro ömma <n h fasta; där 
for blöder hjärtat när de brista För­
undra dig icke, o främling, ofver den 
högljudda klagan, som frambryter ur 
de efterlefvande anhörigas bröst, när 
de tre skoflama mull fall ofver den 
afsomnade familjefaderns kallnade 
stoft Du må besinna, att stormei - 
dån kring de skyhöga fjällen ar något 
annat, an vindens sakta sus i trädens 
kronor Men när stortm-n lagt sig, ski

Ernst
bättre än dén dar stackars fattige by 
tingen,_ vackra rum att bo i. fina kla 
der, massor af leksaker

lom utbredts»att**# på en renhud 
ofver rlsbåddbn Vid härden sysslad- Ett utmärkt toniakt och aptitretande

Dr. Lang's Invalidmor Kall med sin kaffepanna, och 
snart bjöd hon »in man en kopp af den 
rykande mörka drycken. I hopp att 
d • n skulle kunna upplifva honom. 

men" det smakade honom icke I)et var 
slut med gamla Juvva Sakta, kvidan 
de sträckte Han ut *ig på ret)huden 
<m h knappte sina handef' till stilla 
bon (). nrmokls Jupinel. al«*k katjah 

men takah anno v 
Kristusa

snart sagtfl hälften af alla olyckor i 
Det nedsätter ar 

betsdugligheten rnh un dergrafver 
grunden till industriell utveckling 

Pappa, söm under en längre stund okar mottagligheten for sjukdo
korsförhörts af sin son:

I)et forstår ju hvarje idiot, att 
om jag' ger hästen mat. så matar jag

Ja. ja, jag »et! Men portvaktens , in,|us,r|P|la vrk<-n 
pojke kan röra på oronen! O K T V I IV

Tager bort trötthetskänsla Det gor j 
blodet tjockare, stärker nerverna och 
uppfriskar systemet för den foränder 
liga vårtiden.

Det förebygger sjukdom genom att 
göra kroppen stark nog att motstå 
sjukdom »bak t erlen.

Hvarje hushåll borde hafva en fl* 
ska, sarskildt vid denna tid af ArtH

mar. isynnerhet smittosamma, som tu 
berkulos. Det förvandlar människor- Pris $1.00 per flaska.

Fråga efter det hos eder spotska** 
I Säljes endast hos apotekare.

nas arbetsprodukt till ekonomisk för 
honom, och g**r jag honom vatten ;«A i iU8t, vida störr*- än den behållning den 
vattnar jag honomml »uttoi naltt. 

mulna letjat Parne Jesus 
t Seto tO. barmhurtig* Gud. s** icke pä

j lämnar for regeringens bruk. Det ur 
ett hinder for mänsklighetens fram­
steg och borde icke längre tillåta;''

Dr. Lang Medicine CompanyOm jag ger kattenPojken
mjölk, mjölkar jag honom då°

Wlnnlpeg. Manutan gor nåd rned mig 
ms Jesu Kristi skull, och gif

mina synder,
Ock. ock. 

sånt elände!
Hva i allanste dar då? 

Åh. ja ha Sotar Kall * 
sota i skorsten, for ja va inte menni-

Starkt drag. Mor Hrita 
ock. sånt elände 

Mor Lisa 
Mor Brita

HEMPHILLS AMERICAN LEADING TKAI)E SCHOOI.Smig en salig död)
Innan solen n sta morgon gi« k upp Hufvudkontor: 643 Maln Street. Wlnnlpeg 

, Jitney; hundrel»le man »n
i I>*-n enrl» preklieke »uv-uu l.il <>rb

gaei rectorskolajn i Wir
i I.*r b»rb«r»rjrrk**t i Hemphill». C»»*4»» 
»Idete och »torst» b»rhpr»r»k><l». I,bn<r ke 

vkr !»!»• under det ni Inr. »[leriellt lig» pri »er 
-ch pleteer gar»nter»* till 25 »tuileeter »«■* 

vi h»fv» mer» fri prektik ork *»• 
ftall» fler» larere »n »II» ■: k barberereke 
lur i Winnipeg

Vi undrrvi*» »fv<-n i tråd och trådlfte te'e 
till I» >•') grefi och »kiitende »f rörlig» bilder. vår» 

trku ett yrke till 
Fkrif eller be

Jit nejr, Jitney 
l vår föik slutithade Juvva Kisa 

il**n eviga hvilan
När dödsfall tntraffa 

och svåråtkomliga fjälltrakterna, blir 
det mödosamt att förskaffa den af Ii t

•ka»
Jitney v»g

■ perlflla jitney kl»»», vårt frie erbefrf ■ 
lingektintor ekalt hjalp» eder »tt ealj» en j inträd» 
pl»T» elle- erhåll» en jitney på »ktir-r

(*»« Tr»ct<.r klaaeen bilda» nu f r »it hhf 
1 v» fardi r f--r »ommararbetet, »tor efterfrå 
gen på Tractorförare till från 15

I P'*r dag » m hundratal» gått ut I kriget och atndenter kunne gå ofver 
: å <run I »f det hoge hvetepriaet

Tr»c i< n engine» »tt »rbele på tifvertid I a k och erhåll vår verkr» frie ketelog

• tedeo. enNORTH END GARDENS;
veckor krafva» torde aflagsn; ska ä få så mocke vä"r, så ja kunn** 

koka e kaffeskvätt e gång 
Mor Lisa 

dä då ?
Mor Brita

.

Nå. gjord*1 han inte, ner solen lika stilla ofver fjällen
m*s Jordiska kvarlefvor till hvila i | ofver dalens lundar Nomaden ar ett 
vigd Jord Vt om den sorg. 
drabbades Juvva» anhöriga genom den 
fromme och blid** familjefaderns hort

Jo då. han sota. så 
da bl** -e" så skräckelit t vä’r i skor- ! 
sten, sä forst for kattkräke öpp i an. | 
så kaffepanna å så mi nytvättade kjol, 
sum ja hängt öpp te tork ve spj&eln. 
å dä va ma knapp no att inte ja ock- j 

så följt mä! Ock. ock. ock. sånt elan j

Endast 4-4 mil frånWinnipeg — stadsvatten, elek­
triskt ljus, spårvagnar, goda skolor — goda vägar — 

utmärkt jord.

som nu fjällens barn. därför skall du icke 
mata hans inre Uf med ditt eget. var** 
sig i glädje eller sorg. men gemensamt 
med dig äger han hoppet om en hut t

kommu ett annat utan eitra afgifi

gång fingo de därför .ock stora beky 
mer for hans Jordande HEMPHILLS BARBF.R COLLEGES OCH YRKESSKOLOR, 

ontor; 643 Main st., Wlnnlpeg.
! re värld och. trangtar att uppnå den 

Del var många, många mil dit n**r j fr|,j sotn rftq*.r pft det nya Sions sol­
till GolUvare. och på grund af årstiden 5 aeres farmar--$300 aeren

Lätta vilkor

Afdelnir,gekontor I Regina, Sask.

ljusa höjder
de.hardl nar omöjligt att hana sig vag 

dB genom odemarken Och dock tu A 
»te de skaffa den dode dit. ty de ville 
Icke följa den gamla seden att grufxu 
ned honom I fjällen och låta honom j 
ligga dar, tills nasta vinter kom o< n 
gjorde landskapet mera .farbart

Alltså måste de gora sig red*) for 
jordafärden Från några andra lapp- 1 
byar. som voro lagrade i nejden, fingo I 
de det bistånd de harfoc oundgangli I 

behofde Juvva kläddes i sin bu I

O. Bergqviet.
Biskop 1 Luleå stif»

D. GEORGE
Land samma afstånd väster och söder om staden 

hålles nu för $1,100 till $1,500
Arbeta i staden och bo på North End Gardens och 

spar på så sätt räkningar för hyra, kött, grönsaker, 
mjölk och smör.

Diekar. »kåp. »tolar ock all» »lagt 
koeter» ork kommobler rrperore». Fkr»e4 
rleger i mollanvägger i koator eller koe 
■tfSree. — Möbler pecke» för »keppaiag.

per aere.
(Speciellt för Sv Canada Tidningen )

Besöket i Minnedosa. Man. Tel. Sker. 1733
Mökler r operera», »ilte» rotting i o ak upp 

Fraoak polar mg ech ‘ karöweoö 
36» SherkraHee SI. 

Wlaatpag
Far de flasta af oss är nog bekant, 

att om man första gången reser till en 
plats, man i tankarna söker gora sig 
en föreställning ora platsens utseend*1 
I de flasta fall gor oss inbillningen ett 
spratt, i det att platsen for det mästa 
ar helt annorlunda an man föreställt 
sig den

fin

■ta kapte t lappkolt) och sin nya kap- DALTON REALTY CO.hvilket blef hanspir t lappmossa 
svepning, »apit fördes åter till sin pul­
ka 1 bvilken han n.edlades Någon k: 
»la kunde han icke få däruppe, dar

CARBONPAPPER UNION BANK BLDG. WINNIPEG.
för

Skrif maskin — Blyerts — 
Stålpenna.

Skrif maskinsband för alla slags 
skrifmasklner.

ingen skog växer Korrenen forsågs 
ined brokigt fargade seltyg <M-h spän­
des for pulkan, som for lappen afven 
får tjänstgöra som likvagn

Har i Canada ser man hälst i inbill­
ningen en hop trakåkar på en prärie.
ty de mindre s k farmarstaderna be- 

af. dessa vanliga små-d^ nog var en 
hus. ett par affärer och ett hotell el­
ler två Nar jag reste från Wlnnlpeg.

När alla förberedelser voro fardiga. 
satte sig liktåget l rörelse Det var 

som lingrade sig
20c--Rubber Grain Drill Tuber--20cG. R. BRADLEY & CO, 1;

304 Canada Bldg., | ■
Tel. G. 2899. WINNIPEG, MAN. « i

en hel procession 
fram nedåt dalen, vid Satisjaurv Mor

Rubber Grain drill tuber.
X. A .yawv• y k -O* —^^■

5,000 af dessa tuber endast säljas 
till detta pris, 20c. Bestall genast, då 
de icke komma att räcka länge. Stor­
lek 1 ^ tum insides den stora anden;
% turn insides den lilla anden; 22 

. 20c.

sokte Jag afven i tankarna gora mig 
t*n föreställning om Minnedosas utse­
ende och kom till den slutsatsen, att 
det nog var en af dessa avnliga små­
stader. som ligga utströdda bland en 
inangd andra på västra Canadas prä- 

’ rier Stor blef därför min öfverrask- 
j ning, nar tåget, sedan vi lamnat Nee-

Kati *>eh sönerna Vuolla o« h Antaris 
»amt dottern Sigga jämte tre lappar 
från närliggande lappbyar följde den 
aflidne. hvar och en med sin julka 
och ren. hvllka voro ordnade till en 
» k raid. hvarmed forståts en sådan

tum lång Vikt 8 nas Pris endast

Abingdon Hotel
30c—Drill Covering kedjor—30c7—9—11 , Abingdon Sqnare, 

New York, N. Y. 
Ledande hotell för skandina­

viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra ech 

: tredje klassens passagerare. 
Rekommenderad! af de fram-

anordning, att renarna, följde tatt ef . 
t,r h.araodr. I vn rad. därvid hvarj- i J«'a. börjad- gå lK-noir, dalar och ra 
rficrtvljandc ren ar m.d cn tom last. 'iner Jag började tro. att jag blifvit

förflyttad till gamla Sveriges harliga

Väl svetsade och gjorda af stål. Ringar­
na äro 9 16x3tum, hel längd 24 tum. 
Extra stark och tung Vikt 3 pound.

Pris ..............................................

UULL mvCAM WWNF

30c HiKK)bunden 1 den nast föregående renens
julka.

Sakta iyh högtidligt skrider tåget 
framåt Stundom stormar det då man

natur
Vid ankomsten till Minnedosa trod 

de jag nastan. att jag kommit till nå- j g^a ångbåtslinjerna. 
gon af våra mindre stader i Sverige j Passagerare mÖtas på jåTB- 
stiden ligger nämligen på båda sidor vägsstationen vid deras ankomst 
om en river, som heter Little Saska!- j till New York. 
chewan River och är på alla sidor om 
gifven af skogkladda kullar och ra v i

Det betalar sig att köpa 
Hawkey plogbillar med röd eti­

kett.
TjTLVf

ä-RITS Y0R CATALOG^^^^*

på grund af vårbrytningen stöter på 
hinder att tranga fram Man unders*» 
ker terangen, viker af till höger och 
vånster. tillryggalagger några meter 
och får återigen vika af for att kring 
gå något hinder Ännu ligger isen kvar 
på Satigaure Man styr ut på »jon och 
följer den utefter hela dess längd, 
elan några större afventyr Nar man 
hunnit landet, borja svårigheterna 
ånyo. Tåget viker tn 1 dalgången vid 
Åbo jokk och am as jokk Man söker 
hålla aåg under norra sluttningen af 
de fjåll. som ligga soder om denna

De garanteras. Alla defektlva 
plogbillar utbytaa. Våra billar 
vara längre.

Var vänlig sänd oss fritt Hawkey*s Hardware katalog.
Bland de förnämsta bygnaderua 

märkes posthuset, en vacker bygnad, 
samt en stor och prydlig militär ka­
sern Flera stora affarshus och två 
stora hotell pryda åfven stadens cen­
ter, dessutom finnes en hel del vack­
ra privata hus. En präktig Jånzbro 
sammanbinder de båda stadsdelarna. 
Staden upplyses med elektricitet. Kraf­
ten för detta tages från ett fall 1 rlvem 
och har staden för detta ändamål ko­
stat på omkring $175.000

Namn

Å d resa .

HAWKEY * CO,
McRae Buiidiag, Ring Street, Wlnnlpeg, Man.

dry*! och där vårsolen annu icke
omaom möta

djup* hal fam al ta drifvor. aom icke 
Mr* *tt hörs, ömsom traffas någon NÄMN B O T. NAK NI OOS UPPKÖP HOS VAKA ANNONSÖRES f

i .

å AA

ccidental
Hotel.

d. a h. RiPSTzm a oo
Förstklassiga ram oek

Här. af Mala »k k Lo«an »os 
TZLHFOE IMS.

T

Ofver
100,000

Kronor
ha blifvit eända till Sverige, Norge 
och Danmark genom r. M Dahl
Steamship Agéncy sedan november 
månad. VI äro verkligen stolta 

öfver den tillit, aom skandinaverna 1 Canada därvid visat ose Vårt 
mål har varit och är att gif va absolut tillfredsställelse, och att vi 
lyckats i denna vår sträfvan. bevisas bast af den efter tiderna ovanligt 
stora summa, aom genom vår försorg bemsändta

Penningar utbetalas vid alla postkontor och banker 1 Sverige
Våra pänningsförsändelser ha varit ocb korn ma framdeles att 

beaörjaa och garanteras af den varldskanda panningflrman

INTERNATIONAL MERCANTILE MARINE CO.

Kursen är fortfarande

Kronor 3.80 per Dollar
FöR8ÄNDELSE80MKOSTNADERNA ÄRO SOM FÖLJER:

För belopp upp till $100.00—$1.00. 
För belopp upp till $150.00—11.50. 
För belopp upp till $200.00—82.00.

Förutom det att vi ombesofja pänntngförsändelser sälja vi också 
biljetter till och från Sverige. Norge och Danmark med alla linjer.

Det år Ingen skillnad, kvar ni bor 1 Canada, y1 kunna aålja biljet­
ter till gamla landet direkt från eder plats. Om ni önskar aanda en 
biljett till släkting eller van 1 Sverige, aå kunna rl utetalla biljetten 
till hvilken plats aom helat 1 Canada.

Om nl önskar upplysningar och råd om router, priser etc , aå drag 
nytu af vår långa erfarenhet 1 paasagerartraflk. Ni kunna göra detta 
genom att akrlfva till osa, och nl vilja motUga svar på eder förfrågas 
per omgående.

För belopp upp till $25.00—S0.25. 
För belopp upp till $50.00—$0.50. 
För belopp upp till $70.00—$0.75.

P. M. Dahl Steamship Agency
WINNIPEG, MAN.325 LOGAN AVENUE,

TEL. GARRY 3174.
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™ olycåahåa delse. som forw tintfs . med»etaW*a till St Vincent hoapital. 
komma att medföra de me»t olycka Dottern repade sig snart, men pastorn 

*'■ • digra följder Det lilla sällskapet tog tåg medvetslös 1 tre dagar Han år 
_J en åktur i det vackra vädret i pa i dock nu pä battringsvågen. ock del 

Tjl|.. postiwlstsft 1 Sawyer. Minn. soner som kotcmo upp på plattformen storos au to mobil och kom åkande ftnnes hopp om hans fullständiga tilL
derut på State st Nar man nådde frisknande 
hornet af 23rd st kom en goese på 
rullskridskor rakt emot automobilen 
Pastorn svängde då så hastigt om flicka 
for att soka undvika att köra ofver 

l gossen att bilen kastades omkull De hamn hos er* 
båda yngsta barnen komtQo lindrigt Flickan: 
undan, men pastorn uch Lillian fördes f är icke någon nödhamn

kade# tiden och då de (fyra goeaar
och tre filekon på pingstdagen, den 
31 maj konfirmerade* i metodistkyr­
kan I Waorbone lade de l dagen ett 
kke rtnga mått af kristeedotrskitn * 
skap cxh stunden vsr högtidlig Äfveo 

, i Kaxrsark fanns en skara barn aom ;• 
, önskade konflrmatioosunderrtaniLg. 

men det var omöjligt att så ordna ar- i 
betet, att deras ooskaa kunde npp 
fyllas
Parkman besöktes Goodaater. Moo#e

ORDET FRITT. Nordbor i Förenta Staterna.
ms yw# sig tkrm

\ mm mémrn pä sa elds af
•d #4 Ml gisaés har r p Brandt bltfvit utsedd for att där invants ett tåg Han låg 

T«ll afderman l Eugen*- Ore hs- 1»* spåret o^h var till synes lifios In 
C O Peterson blifrlt invald

i Vs««ia 
H — m-i

En skuldsatt ungherre till #* .tknan man hunnit forsla den olycklige 
till sjukhus hade han också utandats1'ader kooflrmationstiden imeei med dr Henry Eyster Jacob# 

som festtalare, på eftermiddagen 
Mas ar mamma* älskling, glad o* b sammanträder alumniförentngeo

Till dessa festligheter äro vära van 
i aer r.år och fjarran pä det hjartliga 
sfe inbjudna Om 1 på forhand till- 

; skriften mig eller prof A Kerop* 
skola vi sok* ordna for logi under vi 
•telsen bår

lilla enc. C. L. Myhr# heter den nye p*** 
Jaw och Asainiboia. den sistnämnda j mästaren i Sinai. Brookings countv. 
platsen blott en gång Ett par under- 
so-kn in geresor gjordes likaledes en 
till Shaunavoo ock en till Bengough j 
På många platser langs d-*s* banor 
finnes ett stort än tal svenskar Tusen 
tals svenskar finnas strud^a 
1 sodra Sasaatrhewan W

- Fröken. fir milt Hfs skepp gå isin sista suck

En sångartäflan skall hållas emel­
lan Arpt manskor I Mlnneapolis. 
Minn . och Twln City Quartet Club t 
slutet af april. Hjalmar Nilsson och 

^ prvf John Dahle aro de respektive 
ledarne J W Llndqulst. president for 
I.indquist Piano Company. har for 
taflingen uppsatt en pokal, som är 
vard 150 dollars Fyra taflingsnuiu- 
mer och tre eller fyra gemensamma 
sånger skola sjungas

S Dakyr Jag beklagar, mea jag1 snånas upptåg <x b små v~<tyr 
K nog *ietä hoset hsn leker 
Vo< #fis »åöar ha-i »ton b***x ■- 
ilen atedä Lan undltgi ka'
«> i» »u;n.s klap-ar och em*--- r.

Till city clerfc l McKeesport. Ps. 
har John F Alderin blifvlt återvald 
för 4 år

Svea manskör l Seattle. Wash . 
rade den 17 april sin tioåriga tillvaro 
med ett stag party

Senator J. A. Englund i Kenmare,

ofver slit

o UNGA MÄN O
—1 nmplu ki N Roeefiberg Co* ixiOnxiabok

noggrannG. A j undersökning torde visa att 
; värt största mtssionsfalt M*n med 
. hvarje månad som går kommer detta 
tält slit längre ifrån oss AIK möjligt

i rlllfnr»lser infånra rån folk .jr lo<~j N" n ■ hlr »( garernoren utnämnt-, 
| kas med. och emedan de aro lamnad»- j till underbankinepektor i Kenmaredi 

apm | sotn får utan herde, folja le med dit j gtriktet 
hopen går Skola vi taga v va de

H<#n ålskar Ert* ty hon är hane roor 
" Hvad ekall du bllfva. nar du blir 

»tor *~
Hon undrande plagar »porja 
Nar allvar griper i leken in-.

Når fla/di-n stommar ditt, ren* rinn 
Kb ti.an nadagaraa börja*

VART MAL.

For en kon tid sedan berattades l 
.våra Den v ert idn In rar att "Tb* Jewtsfc 
National Sana»ortam“ erhållit 
gifva en Medlral Buildtng". till en

Hkali du bli glädje for mor och far’ kostnad kf $75 4*6 öö. frän e0 i twtem | förlorade fåren af 'Israels nus ’
^kall de bli hia!p -jppå gamla dar’ boend* rik jude i <Forsamlingen i Parkman reorga
l>å m»*d o» t krafterna viker Vid låsningen af denna notis kunde , niseradee o« h önskar få vara med i **lef nyligen vald till Rkolsuperinteti
<>ro du framgent vaser god och skön. js g ej låts bli atl tanka på vårt Sven kretsen af fanada konferensen* for-j den t i Webster county 
Ht blir din kärlek vår åld«-r* lön "ka lun*sot**anatorium cxh det stora ; samlingar (h h l Goodwater stiftades
<;»d rlfv*- det h i-t-et ej hvläer ’ . bebof worn dir gor rig gillande fo- församling på vederbörligt sitt Den

j »torre och batf>e bygnader En tank» na församling begär bllfva upptagen 
I kom då. att vi genom litet enig sarv- j i konferensens och synoden#
1 verkan kunde anskaffa erforderliga i skap »

“LIFVETS HEMLIGHETER”Guldfynd å Long Island Aldrig se- 
dent. Anna Johnson i Burnside. lova, ^an 8torml, guldfebern IMS. då

folk i tusentals rusade till falifornia.

Den svenska flickan blef »upennten-
'

neksaet. många slags »hikdo-
<k k hur men Unbo*t »i* *«al< i fefn •

ftill I ter »aglad l omslag ull en
Ull den »*ik*iväa Ukeietu

k*n.lt*i llfvota homllghetee. åkt 
mar. hom liga synder, det*.

. o. • w.. ock ki I ka« grnd indMOM Nuide* 
p* ett poekkoet etter i be»* loeSadei *»« edr

Bokoo
har en sådan spänning agi rum i sin­
nena hos de goda invånarn*- i East 
Islip. L I. som nu ar fallet I>et har 
nämligen spridts ett rykte att man 
pålraffat guld på platsen Ryktets upp- 
hofsman ar

MM
Oddfejlowlogen Thor ,i Pittsburgh. 

Pa. håller femårsfest den 5 maj å 
t farnegie hall i Braddock Svenska 
I gleeklubben kommer att sjunga

n.edel for nödiga förbättringar, or h I Fastän jag an vande tiden så san. I Invigningen af Uatteryforsamlingens 
detta fastap vi ej aro några, milliona- 1 
rer. som ofvannämnde jud»-

Om endaat llo tusen af vårr till nar I

I. R0SEIIER6 COii ison.dcahiorn $t.,chic*60,iu.,u.i.ä-
UU» Eric* blick »r vå »oligt klar 
För liten an all ge mamma svar 
rppå d«-n frågande bcjuen 
Han spetsar munnen att g» er. ky« 
<>.h svar får mamma pä frågan nys# 
<k b allra liafvaste ionen

bygnadsentreprenör 
vid namn H B Peterson, som under 
grafningsarbete for uppförandet af "en 
bygnad fann fulaktigt stoft, liknande ^ 
guldstoft. Han lat undersöka stoftet i ; SS 

ett apotek och försäkrades om att det l ^ 
var äkta guld

En kärkommen hälsning till I
; vetsgrant som möjligt — predikad** så <m, e , Dya kyrka å West 89th st. 
1 ofta det kunde bllfva tillfälle i kvr 

kor. t skolhus och t boningshus, på 
mare två millioner uppgående svep »venska och på engelska samt gjorde april med anslående högtidligheter 
»kar i detta land gåfve EX IXJLLAR 
hvar for hvarje år under fem års tid |
»kulle f»f).000 dollar# på detta sät' i 
inbringa*, cx h det utan att någon i 
blef ve tvungen att gora en eärsklldt | 
stor uppoffring

I>enr.a summa ratt anvand. skulle 
fora om* ett långt »tyrke framåt emot 
målet Ett fullt tidsenligt, orh "up-to j 

hvarest den bästa

New York City. agde rum den 23- 27
Gunnar Hol*n. 

Box Hprtng*. Alta O. A. Larson i Kellogg. Idaho, harbruk af sånggåfvor och musikanter 
dar sådana voro,villiga att tj:-.na — xå 
ar det dock en beklaglig sanning att 
helt litet blifvlt uträttadf af allt som 
behoft göras

Måtte konferensens alla m»dlefu- 
! mar be*inna att vårt missionsfalt 
krafver den allra största uppmärk­
samhet. k ra f ver skyndsamma o»h 

! kraftiga åtgärder, och att intet offer 
j yr for stort for denna sak Att pre 
! dika Kristi evangelium 
skingrade landsman, ar en 

, sion, ett heltgl Herrens uppdrag Det 
har något annat än löfte med sig att 
gora detta Herrens uppdrag forsum- 

Jer 4s. 101 eller blott såsom en

fflnonpartisan nomina- 
Han

erhållit Citizen 
tionen for stadskassorssysslan 
har varit tjänstgörande kassor i 2 
års tid

GAMLA LANDETEFTERFOLJANSVäRDT B
Joseph H11Iströms morjsak kommer i ^ 

att upptagas till behandling l Utahs! 
högsta ratt under nusta rattatermin, | ^ 
som börjar i maj månad Förre doma ! ^ 

ren O N. Hilton från I)enver, hvilken ^ 
åtagit sig Hillströms sak. har anlandt ^ 
till Salt I^ike City för att gora forbt 
redelser for sakens handläggning i 
högsta ratten Som bekant bief Joseph ^ 

Hillstrom domd for mord å diverse ^ 
handlaren J U M or r i son och dennes gjpj 
son vid ett röfveriförsök, som HU1- 
ström o<-h en annan man (som anta- 
ges ha varit Otto Appelqvjst) sug* s 
ha gjort i Morrisons. butik. Sth South 
A- West Temple, den 10 jan 1914 

Olycka vid automobiltur. Fastor i>
E. Forsberg i Frie, Pa . och hans 23- j 
åriga dotter Lillian jämte tvenne yng ^ 
re barn. sönerna Philip och Theodore. g 
respektive fyra och åtta år gamla. |g 
voro torsdagen den 8 april utsatta för • ||j

aKertr»to#h. Alts , Box 22. d 21 april 
*rade r«d af S < T *

m nJln prenumerstion var forfal 
Ko i februari 191'». #4 sänder jag nu 
«»o postmonf-yorder på $5 00 Ta'k for 
den utmärkt gods tidning»*» och val

Patent. Alfred ti Ahrahamson 1 mRockford, 111 . erhöll nyligen patent h 
en lampa Amos W Larson har erhål 
lit patent å en maskin for skärande 
af lader

94 år gammal. Mrs Anna Carlson i 
Janiestown. X Y . firade sin 94 årsdag 
i sitt hem. 49 Anderson st., och fick 
därvid god hjälp af talrika släktingar 
och vänner

För den uppläsning »4.egna humo- 
sker som dr Dan Bergman nyligen 

höll i Omaha. Nebr , erhåller han ett 
synnerligt vackert omnämnande i den 
svenska lokaltidningen

Vacker utmärkelse. Guvernör Ge 
A Carlson-i Denver har i dagar

san ni sända edra släktingar och vänner 1 Sverige ge^-uu att för 
dem prenumerera på Svensks Canada Tidningen, som till Sverige 
kostar endast $2 00 om året.

Ni kan vara förvissad om. att edra kura darhemnia skola glädjs 
sig ofver denna lilla uppmärksamhet från eder sida De skola med 
största intrasse taga del af allt. som ror det land. dar ni bor och 
förtjänar edert uppehälle De#m#Ain u*p | afou iuuu ua.tjy uione 
läsning, eom Svenska Canada-Tidnlngen bjuder sina prenumeranter.

DRÖJ ICKE! Insänd $2 00 idag. så skola vi ombesörja, att 
någon af edra släktingar eller vänner regelbundet får en hålsning 
från eder 1 form af Svenska Canada-Tidnlngen

Vppgif namn och adress tydligt!

dai»*" Sanatorium, 
vård gåfves. <x-h d»* allra nyaste b* 
han dl in gemetoder följde#, for att på 
kortaste tid återställa till hälsa dessa 
sorn angripits aI den allhärjande 
siukdum o# b å denna anstalt söka bot

&framtiden1 • 
M<»ghktningHfullt 'f-r

h-fijlE s;Karl Berggren.

SS
FRAN BURNT LAKE. AI_TA Sifor densamma

Vårt Svenska Nationella Sanatori {
r. d- I l!u„‘.nl!lVm rt'^42 j «Drt ar ju i-kr .illaår.

Ja* får nu -n Hl.-.. »Iai« - b for kommande alaklen bara . ,Kkr,lil beatamm* huru
I od.-r arad- iMr.m* Kfl.-r " t..........  ,„l; a„ sverl »mer or b d«..- !%»»* fceh"f man hor t, Ifredaatalla
b* d-nr a rullan skrlfv.-r > tid | ,„ h ,r | |andn oj ondaal lan. a pa ; dem all ata il.Uk H.lil |
?u.*en. a* .111 |.r forwoka akrlf.a n*r „„ ulln heajalaa af | T mn Ror allUng mo,l el IHrt ar *lofl
r. rader Kulke, har har rå hrådi | ,„r „„d,,alld naata i V,r,"n- i',k,‘, ka" •"*)■ *'* .'»!

-» - med vårkorn..:*.-.. t»r »irraran-l. , !>„, den avnpunk.en' red. hnrde . i i l-"fv. na kraf I .11 *0 h,la,lnn«

dr, dem. ... l, d.-n k........ len -I april j r M„d anatalla befräm- *rifT* hjalpaigardernaa omfattning
... b nu knoiar .i all. .amman- l-r han ! )ar, I Om konfvr. naen funne for god. at.

ka for tidigt, faal den va... M..„ andra akal Unnas hvarfor du »-IdOMtla en dag eller »Immstone
en session for att diskutera mission# 

i saken, kund*- .tiden säkerligen h ke 
bättre an vanda#

5åIk-n 22 april 191

SS
Si•re mis

m ss
Svenska Canada-Tidningen

325 LOGAN AVENVE,

Si
ss

WINNIPEG, MAN. ®ne till ledamot af staten Colorados 
utnämnt doktor(»hoflig på den torra mark»-n M* o hord*- vara rn»*d oin d«*tta arbete h.tt j 

hur skulle det gå öm in innlskan finge | ,i,. fomamsta ar. att denna sjuk
-in vilja fram i allting’ For ofrlgt bar . ,joni ,i;ir forsyn for någon, ung ;
v, haft fint Vader heta våren, med fin * r eammal. rik eller fattig, man Till sist vill jag tacka konferensen 
- t, förra vagar. så vi har kunnat va ■ e||,,r kvinna Alla aro utsatta for möj ; for det lilla jag fått vara me l om ntt 
• it m.-d på ha#tah alla •'kala-- 11 ! Mgh»-t'-u a»t falK offer for densamma utratta på detta Guds rikes åkerfält 

. ,,j, n i.vtika i» k- ha varit fåtaliga D^rföt bordi själfbevarelsedriften För fel och brister af alla alag beder
il st -ta tid» n Vt har t-k*-n. indr- , ;il,;t fl_ atr KUTH allt for att skydda ' jag -un tillgift' Må Gud v al sign a hvar-

.o två #.%entka kyrkor har på plats» '*. (-t.s sj;1jfva ,,,-h våra närmaste mot ! je bedjande sjal. sorn i tron och hop-
h 1 i).-io predika# d»‘t " h diskuteras ,i,.rma fj,.nde Och ännu känna vi In pet bidar Jesu Kristi uppenbarelse!

. 4r.«. -i in da g om både andliga •»< h te.| h.-ttr*- satt nn sanatorlevård for
■ lrld-Mgi* frågor, sarrlncprat ■ r !i.*' .,,, t,«.kampa sjukdom» rr där -len u’
i. r tvke ujeglomdt Vi har detta ti i yutit
i. -, rt. <>< ii • n.ellaiiåt hugger vi vår Hvem ;«r nu den FÖRSTA att r. 
nästa i krag*-ri <»m han icke tror och sanda sin dollar.för detta andamål’
-ig» r d«*t jag vill o # v Så vi förstår | Svenska Canada Tidningen, som I 
am gora det #å trefligt stim inAjlist i K, dhetsfullt öppnat sina spalter har 

t re fH gare blir det sedan alla i p,r, skola vi från månad till månad j
... h Hud#dn Bay land bli km» j omtala huru namnlistan oupphörligen i

Och det. finnes hland denna i
tidnings tusentals prenumeranter och | om den gamla historiska staden Can- 
lasare utan tvifvel ett stort antal som j terbury. hvarest jag hade tillfälle att 

villiga att "draga sitt strå till sta»

hälsovårdsnämnd 
-Charles A Bundsen

Gifta i 55 år. Mr och mrs Erik Hed­
vall i Madrid, lowa, hade härom da- 
gvn varit gifta i 55 år Den så ovanliga 
minnesdagen firades på ett stilla s;^ 
med en liten familjefest

Ett oväntadt dödsfall. Jens B Jen 
Scandinavian ► A V":Vördsamt s»-n, vipe president i 

Bank i ^t Paul. Minn . har i dagarne 
aflidit vid 48 års ålder J var norsk 
till börden, men agde många vänner

/
^4\ r

P. A. Edqv:st.
Stockholm. Sask . d 20 mars. 1915 »1ae

»v •'*
tmbland svenskarne

Lågornas rof blef nyligen Lindberg 
& Co:s fargerietablissemang I 925 La- 
fayette st.. Jamestown. N. Y. lnne- 
hafvarne säga sig ha gjort en förlust 
på $4.000 Hvarken bygnaden eller af­
fären var försäkrad

Ny bank. Vniversity .State Bank är 
namnet på en ny penninginrättning, 
med lokaler å Vniversity

t
FRÅN FRONTEN. X W'

\

•åk,k li bebodda, nå det blir lit** talare j 
rnr-il hus orh folk Nu måste vt t*** g a g-. 
n* oss af p<-iatverkei. f<ir de långa y;. ,
„rm.« .kull, l d- rläata fall. om dH 
t, ke ar någonting riktigt nödvändigt.) ken *' 
rii.-n i många fall sparar vl ihop. från 1jll nu ej saken o*
*<indag till sondag och då #lår vi två shlt iltt hjälpa falla i glömska, utan I dar Denna plats kallades forst “Dur
fi,ip,.r t ,u »«r:. «11. m’;ii vi brukar sag.t ^ nil verket med en# och insänd din j whern"; romarna kallad*- plat^vn

Angående ungdomen, så äro de gav dollar samt s;*g att det ar for detta eDurovernum”, Staden erhöll dock s* 
eks få men d* ' finnes and.å några -, j ..ndarnål. och ditt exempel skali mana 
båda k"iw*n. «»« h det ar också g»dt. for j ,us..niuls andra itt visa samma prak- 
t,'vad framtid skulle vl få. dm vi i'"k-- t|#ka barmhärtighet

(M-h riilndre had«* xt »>« k-A | Alla Href adresseras till "The Swed I sagts att konung Ethelbert grundlad»*
■" h det skulle, bllfva | ,,h National Sanatorium", Denver. | denna 6ta(1 8lrax ,nnan Augustino med

sina munkar anlände till England

Jag vill denna gång nämna litet fe r>

m flji ii ■

b#9
fl

i se de flesta af de ståliga historiska 
h glit t "vackra be- I öygnader.na m m . under min vistelse

1

12^3 1 '

Aa ve. och

> -rtym (F mfc Jr ty.f xa
?fvDale st . St. Paul. Minn Bland orga- 

<kTmera namnet Tanturla'. aom. an- nlBllörerna mårkes I- O Skoglund. 
! nu ar det officiella namnet Det har vkassör i Dayton Bluffs State. Bank 

Genom olyckshändelse dödades här­
dagen Charles O Nyberg, en väl

hade dem. 
att diskutera nu 
ett stort tomrun 

Jag får nu 
\ långt att

t,___
.-i i programmen 
sluta, innan mitt hr* f 

det ej får plats i eder
känd f d specerihandlare. boende i 
407 West Fourth st. Jamestown. N.

Gustaf Nywall.
Föreståndare j Från denna stad spred sig den lar | 

! dom och (let inflytande, som seder- |

"'x

tidning 
Btl tack

Y Han blef öfverkörd af en automo- 
hil och så svårt skadad att döden in 

i om kort följde.
Hädangången landsman. Från Den­

ver. Colo , kommer underrättelse att 
affärsmannen

UKtill ln-rr red TILL CANADA KONFERENSEN.1 , mera alstrade d»-n religiösa laran och 
I de nationella lagarna i detta land Så 

dana personer som Dunstan Lafram-,

J. L. B. L. Wi
uppdrag Canada konfe- 

gifvit mig. fortsatte jag efter I
i k.,nf.-r.-n»mhl.-l I Wlnnlprg att r,fva | »<-,-krl m fl gc-numglngn har au,a

r*;tssii»nsv.-rksamhet 1 Saskatchewan, studier Ib-nna stad har varit ett mål 
G rond lag garna* dag firade#^ id >å -• | visserligen lnn"ebar kallelsen att jae j f,,r otaliga pilgrimsresor från

i iruv. rk i-å tisdagen «b'»‘ J‘ *tl>r'' j ifvvn skulle besöka vakanta forsar.-,- , Europa såväl som från den ofriga de-
M, Han s ju <x-h half åtta spelad* xår !lnpir Manltoba. men tiden räckte:
musikkår på skolan* plan och afv**n i å ti,, ,)vt var ,ner an nog att göra \ ,pn af Lngland Konung John och 
i kap* lie* W« nnerberg-koren «1- !’"« ll!ott i Saskatchewan. Henry 111 blefvo här krönta till Eng-
Hfv, n i aftonens program X estta ► t Fjorton församlingar och fyra mis- ]ands konungar, orh en hel (lel and,-a
h“ll- af l-"st,,r xueu-' J«-hn««i, r- t, ,i,l„,p|,t«fr b»w.kt.- «-n fllvr (l.-ra historl,ka händelser halva har utspe
I , l’.,rl. . Indiana, bvarom n Mdar. ,a Vaaludela var myc ket fnlk , ,
,n„ nan,na I na.-ta alltid »hord.-» t,ud*k»l~-t : »»t» Bland de förnämsta bygnad,rna

|.r„, yrvi.t Si,........ Ison frftn I nlvet Upt,marksam*iet Ett par j marken furst Canterbury Cathedral
.,, y s< teml of Mud,. Lin, oin. X't,; LeVnaer hnnde det do<-k. at, d. „ jaa : eller Englands "Vpijsala domkyrka' 
«af urel.-r vtlr cb-l Club». . tillskrlfylt i.vi tnotet. lefce 1*111 bud- En d#, af ,,,nrla kyrka hlef uppförd
utmärkt --piano re. Ital pä (red ; f , utg* bland folket, hvarfor en ,:.t-tai. « ,1.„ april IM hi!', w. rft.a! kunde I hast underr.t P* fulH ,f Augustme The , entral

tippxkatt.t«l- bog1 , (:t< (M.fl sa!1 ias PA flera ställen holls of Bell Tower, sa kallad! efter den
y .»ftermiddagsgudstjänst på landet och stora klockan som ringer, ‘('urfew"

i staden på kvällen Inalles hol- ^varj» afton klockan >. ar det förnäm
'■"* 90 eU<l,U‘,nS''r'skor!b're»t ’rt sam i s,a ",rn’' P» kyrkan, med en hojd af

Enligt d**t 
rensen 1AUCUSTANA college och

SEMINARIUM

den. bekante svenske
Llndqulst aflidit därstädesCarl M

söndagen den 11 april efter en kort 
sjukdom. Libdquiet var fodd i Enkö- , t .

ping, Sverige, år 1861.
Charles H Johnson, som forde det 

in i San Fran- En söndrig maskindel och 
staden tolf mil borta.

första svenska fartyget 
c-i»eo9 hamn efter det., f*ällfilTDla af-

Staterna *r ISIS.trädde» tille Förenta 
afled i San I.uis Obispo' den 8 april
Han var i mänga är en af San - Fran, l- 

största ort, förnämsta affärsmän 
En uppfinning, aom kommer att bli 

till ovärderligt gagn, om den håller 
hvad den lofvar, har gjorts af vår 
landsman Albin E. Wi- kman I Wlll- 
mar. Minnesota. Fppfinnlngen ar en 
lifräddnlngsbåt. som ar bygd på så­
dant »ätt, att den icke kantrar t hög

Men afstånd besvärar icke den modärne farmaren. Dä en maskin 
går sönder, räcker han den söndriga delen till en af gossarna och sänder 
honom till staden — vetande att han snart skall komma tillhaka. Ty 2Ö 
mil i timmen tiliryggalägges lätt af 1915

ik b väl Utförda program
", ,. »v 1 motP prof li x\ni* kvalt före In?

biblioteket» la»*»* ufv*
advamvs tn Physlcs"

sviiioteii samt" en ------ ■ , , ,
manhang med gudstjänst. Tr** vigslar. | 225 fot och en vacker arkitektur ut- 
:o >iarnd«'P cx h 2 hegrafningar ^-r Kt,r detta tom en ståtlig prydnad för 
rättade* Trenne nattvardsgångar och 

n sjukkommunion Sirades 1 allnvm 
h»» vx.ro thotena pA hvardagarna liki 

,,a ai besökta som xondagstjänsterna 
nda tills vårarbetet började 
Allestädes var folket villigt att med 

- n skarf bidraga till missionskassan 
Vnd»*r de sju månader jag var på fa’- 
’«-t Inflöt icke mindre an $222 30 till 

I hl tlp for missionen Det t-xrde vsrn 
i* ti n<’K for en distrikt »missionär att ! 
for år... insamla 1300 00 IM ar Irkv ; Magdalengkyrkan.
haller kvårfattligt att Canada--konfe- kyrkan. St Pauli kyrkan m fl Ett 
rensen» stor* missionsfalt skulle lät- 

och med största framgång bear-

ofindim Motocucle
Rwetit

Talet illUstn-rade- med goda - 
,b - prof il P Magnusun ' -■ 
j.r-.if Siewart for hans h« s«»k ... ii mal 

u frambära till lowa univer*ite:
med .alseend*

ka(1«" Ett af de mest intressantastaden
monumenten i kyrkan är det af The 
Black Prince. som här ligger begraf-uppskattand 

fo-vbwntngärs anordnande 
* årt konservatorium hafva anord-j 

revitals*". då de

NittonårigeDrunknad landsman.
Albert Anderson i Adrian. Mich., 
drunknade den 16 april i Raisinfloden, 
där- vattnet endast var en fot djupt 
Vtan tyifvel hade han blifvit hastigt 
sjuk och ej förmått ropa på hjälp 
Han hade i två är studerat vid-hög-

öfver monumentet hänger en
sköld, ett svärd, ett par handskar, så­
väl som en ståltrådsskjorta. hvilken 
begagnades af denna prins

i
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•-nomgått kurser for graduatto» upp 
tacksam pu#Hk Ordda infor en 

.-,11 it des-a T* Mt*l«"
19 niars S<»phi - AdeU* Hvir 

biträdet af Helen P«*-

gonsin gjorts. Den liar nio stora basiska 
nyheter 
*>ch nödvändig 
äro de^-atursta valutor, 
satts in i en motorcykel.

Och detta guda internationella rykte 
det betyder allting for

Det brukade taga en god hast en hel 
men niBland andra bygnader aro Mari»* 

romersk katolska
bvar och en mycket nyttig 

och 20 förfiningar, som 
som någon si; t

dag att gora samma arbete . 
måste taga bort honom från farmarbe­
tet, och detta dröjsmål betydde pengar.

Den
rio*. d.-n 23 rnafa. Florrerc E

och Sophic Ad- lc 
den 7 april. Etta 

Edith Victoria 
14 april. 

Volce Mynne

cl skolan 1 Adrian.
Zornetaningar »ålda.

Galleries 1 New York. N. å . såldes 
nyligen å auktion irenn* etsningar af 
Anders Zorns masterstk kel Den ena. 
"Yttersta skaren", betingade ett pris 
af $90: ett portratt af mme Emma 
Rasrnussen och "Min modell och bå­
ten" betingade båda ett pris af $250

par mil utom staden ligger en liten 
oansenlig plats kallad Ebbefleet. Den 
har en stor historisk betydelse Denna 
plats har aran att vara den första 
biten af brittisk mark. beträdd af en­
gelsman. ty det var har som Tengist 
och Harsa i landsatte sin första arm c*

ta Sut-nson. piano. 
Thurstvne. org*-l:

Indian går upp for den långa kullen 
lika fort som den går ofver den Jämna 
vägen Dåliga vägar gora» jamna genom 
Cradle Spring Frame, »om absorberar all 
vibration och gifver1 den största bekväm

Indian ar den finaste, snabbaste, mest 
ekonomiska, kraftigaste maskin, -soiy nå-

A Anderson
tast
hetas o<h utvidgas genom distriktf 
misslonrirer Detta var ock konfer»-n 

mening, då d**n stift »der och det 
:«r ganska tydligt, att om konfert*ns»*n 
i, k»* återupptager d>'nna arbetsplan 
skola med nödvändighet stora förlu- 

Superintenden t sysslan 
icke in i våra förhållanden

Dorothy Kruse. piano 
Peterson, Eloculåon.
Amy Irene Anderson 
Wilhelmina Carlson, piano. Ruth t*.

den 21

bakom Indian 
farmaren, som koper förståndigt. I>et af 
håller honom for att bortslosa h&rdt för­
tjänta pTngar på **n maskin, som i< ke 
har rykte om sig att vara god.

Mclaaughltn Klocution 
april. Cecella Agnes Kraft. EU* utio».
Wava Cathollc Lindström. Piano: HU 
ma Miriam Trucdson. Votee; den A 
april. Esther Irene Btoomquist. volce.
Ilaxel Antoinette Johnstxn. plano. den fnr <lt>t ämbetet .
5 maj Velma Fern Delano. piano, ; yv sista s«*x veckorna af min tjin ! ...... , . „ ,Ruth Alsrllda C.reene, Volce. Helen stet|d användes uteslutande i södra j •rneelsmannen furut hade intagit med 
1 sabel Parker orgel: den 12 Sa*k En del ungdom i Parknian och svard Ett stort granitkore märker den
Eather Lillian Arvn#on Esther Irene t w^uvhone önskade bllfva knnflnue j plats, hvarest landstigningen skedde 
lUoomqnlet, Alma Dorothy Kliasou rade och det synte» r*tt .ttllborlig', j SÅiunija blef denna plats for alltid 
Hagel Kulaliv Ftivk Wilhelmina itt Varför undervisa dem Flitigt bru . , . , .55* Eva EUte Thetln. Grace E11r,w | _____ minnesvärd på grund af dessa två
beth Vtlemeyer. public »chool musi' •* Denna rapport insändes plikt ilandstigningar, så olika till karaktar 
den 19 maj. Wilhelmina Heirk. volce j skyldigast Ull Canada konferensen* | mt.n .dock så betydelsefulla, ity att 
Eleanor Mari»- Magnnaon vl.kution Arsmote i WetaskhrfB. men på grunt! | den (>na ,adt. grun(len till" den engel- 

Pr,grammet for afslutnieKsx»-, k.k' < jf 3(t d»:» Icke inkom i vederbörlig , . '
högtidligheter håller nu på att i de- .kanske hällre på grund af sitt in ska nationens xald»-. .len andra lau-
talj utarbetas och v anta vi att många nehåll-) blef den "förbjuden", den fick grunden till den nationens kyrka
vänner skola vara närvarande vid vårt M,-kf uppläsa* fastän många ombud j Med hopp om att dessa rader blir
comroencemeet Sondagen den 23 begärde, att få höra den Efter mötets , tm tntreRSe s^[\ jag nu siu(a for <jen

. roaj tping#tdagen i hålles afslutnings- 8jut läste» för syn» skull och för att 
(Bavcalaureatc Sermon); ; ,.m möjligt lugna mångas mycket upp 

o ■ ! rorda sinnen en del af rapporten Det 
kollekterna. förbi

st er eoras
på 449 talet År 597 anlände Augustine

Folket ger icke en styfver till eller I nied sina munkar till samma plats for per »tyck.
Svenska flaggan i hamnen. Johnson- 

linjens vacka motorfartyg "Suecia 
fordt af kapten Elckström, inkom här­

dagen i San Francisco» hamn efter 
tagit 48 dagar i anspråk.

INDIAN HÅLLER VÄRLDENS EKONOMIREKORD 

H. Cameron, åkande på en 7 h.k. Indian Twln, tillryggalade 912. mil med en 
half gallon gaaolin den 17 febr. vid Sacramento, under F.A.M. sanktion.

Eder vackra illustrerade 1915 Indian katalog år färdig. Hvart skola vi sända den’

Krigsskatter komina icke att höja priset p4 Indian motorcyklar:

Hendee Manufacturing Co., 19 Mercer St., Toronto
HU.FV UD KONTOR OCH FABRIK — 8PRINGFI ELD. M A88., U. 8. A.

(Störata fabrikanter af motorcyklar \ världen.)

att med korset eröfra det land. som

en resa. som 
dart ock inberaknadt fyra anhaltssta 
tioner Fartyget kom g*-nom Panama- 
kanalen, ot-b resan hade., varit särde­
les angenam

Blef skolsupermtendent ehuru hon 
förlorade. Mrs. Anna Connelly Olsen, 
superintendent tor skolorna i Roseau 
»ounty. Minn... kommer att kvarstå 1 
sin befattning, ehuru hon förlorade 
vid valen Hennes rival 
Hillberg är nämligen diskvalificerad 
från sysslan på grund af publiceran­
det af oriktiga uppgifter om »ig sjaif 
under valkampanjen.

Ihjälklämd af ett höjdbanetåg blef 
harom kvällen vid Racine ave.-statio- 

på sydsidans bana. SOårige John

►predikan
måndagen den 24 maj kl 8 e
Clas* Day exercises af Senior klass, n tredje stycket, om.
I College: på tisdag» förmiddagen d«*n ^ck» Hvarfor och med hvad ratt1* 
25 maj har sffarsafdelnlngen i Det nast sista »tyc ket ändrade». »A

o<"h på eftermtddag.-ii - att det fick eh främmande lydelse

J. A. Haglund. ►Eddy FL

Lugnande: Iskaren: 
hoppas, herr baron — 
kommer att tillfriskna.

Baronen 
tasier ?

Lakaren: — Betyda nu inte så myc­
ket De röra sig redan om Ririerän.

Ni Lan åter 
friherrinnan

slut nit! gefest,
har rounikafdelntngen sin Vå onsdags återigen• Hvarfor och med hvad rätt* 
förmiddagen gifve» ett program under (v-h j detta stympade »kick »kall rap- 
roiaalooKfonnlmgens auspicier och pA porten inforas i referatet Hvad bar 
kvallén håller teokgilkt s* b dir att g«»ra 1 någon form. då
#in afalutningsfest; då pastor F O. | konferensen icke tillåtits behandla 
llanaon från Duluth. Minn , håller tsi | dem* Eller kunna ämbe-tsmånnen g#> 
l*å fredags förmiddagen den 27 maj j ra hvad och huru de vilja’ 
hålles det ». k College co mm en ve-

Mötocycle Sales Co., Limited
Phone Main 2963

Men hennes feberfan-

Lundberg I 6342 S Marahdeld are., 
Chicago L. påträffades af ett par per- 417 Portage Avenue WinnipegP. A. E.

A
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hrirtadn Ja, det år mycket be». ! »ed en allamåktlg folkrrpreeeetatkM. I De håll» det fut det försöker slingra 
har »J »ett de sveoaka sakerna * ! och Ic mera då det galler länder som 1 »it undan, det dyker ned och svingar 

| Belgien och Frankrike, om hrilka»! slå upp. det slingrar till höger och 
sadliga styrka man gjort sig så falsks 1 rånster Det är en lång. gul fosforar*

rande tingest, btigt. hx»gt uppe 1 rym

ÄfcnshaCanahaCtbninflcn
prenameratloe' <Mo» Icke. att .nl kan

Inflyta för LÄKARE.
m :

Nå. k rad tycker ni 
Det går an att tycka många och

-V WW— ■ »ke en rackar dag får gt f&rgifTe* dem? 41 B—-417 Prttchard A ve, Wtnntpeg.Till den Wlkmaoaka saken har till
Tel. BL John 474.

DR. & GERZA1BK
TYSK LÄKARE.

tlH postkontoret for att åumU eder influtit endast $24 26 Når Sveo-
tldnitg -m ni Icke na betalsr den* • ^ Canada-Ttdnlngen forUden host m^tket °#h*v»*her <*n 4eeaa svenska 1 All deBttA m*,im Ugger Ull grund den Ibland lyaer det till i dess för 
NI har kanske Icke tänkt på. a rad d»*t forjede denna *«■»»»>>*" g beräknade &rbeten. «»en. tagna aom en helhet, för största delen af de excesser som som ur ett bländande Odensoga
vill saga att icke finna Svenska <‘a- den slt uderns skalle bllfva så TerkA de ®ed påfallande och strålan- • begåtts af tyskarna ha händelserna Så kommer svaret från jordmann;
nada Tidningen hvarje vecks *å P» dåliga som de blefvu och den tar de och skönhet Om denna upprepade gånger visat Skrac- skorna* Bom. bom. bom dåna ka

, . .. __1 iitefåiirii*. », „• v__ ken ar den granat man använder mot nonerna från Mont Valerian och Eif„ »« - därio, ofrerty^ a». det .eke * *“ ’“T d« ctvti. befo.keln.ee. skr*rk,n ock fet.ornr, Projektiler». ,U«. souv
y«M «ew E. ; skulle mota några svårigheter att *“* ståndpunkt I världen jast nu ^ håmnden Händelsernas ut veck- stjärnor och falla och slockna som

I>—■ sak. så länge ma» har den. Men tagee | bland svenskarna insamla några b un- om deo verkligen återspeglar hvad nng anda sedan nederlaget rid Marne doda varldar Men de nå ej upp ännu
som nu rör sig hos nationerna, då j visa det tillfyllest och meiuoeo har en 200. 204. 100 meter högre

striden skulle ha blifvlt verklig
Nu komina de franska aeroplanvii 

från Issy. från Buc 
kring det gula. lysande cigarr fodra Ve; 
som svarta fåglar med ett litet ljus

•smy 1171 :foreata Ilningar
•i>4» 6 H •rkånu dipiw t OaierrikeOagM. Tyah

S/ k*4 lw4». Baflaad. Caaada
iskar» «>4 ém kaanMgi

i VmC Keahaa. Pvey,

9. <
ft»
Se «i PSr—ie Smru 
Sv tm •♦en#*

•sHtfl» kUaik 
Bwha. Tarie »ek I.»a4»a. * |‘-J 

SPECIALIST
«a* H laaglidaad», äiUta I
kéee M» freeti♦1 »MM V—Sm eSeSi » , Vke fftrrtår att Ullfallo uppskatta en ! •»U4

. fSrlwaiaesr ee* ipmiitMr I
H«M9 #»Sm »tiee P«Mai »Ma •*. UeSl

•jvkkaa Bm4Iu4« lakar» t St 
•—«r»l keeyiial

■•••^iaäeiiS I—11 t.m^ t—S

i ochden bort. uppstår ett tomrum, som , ^ 4ol\*ry aom kråfves. för att den 
Icke Latt kan fylla» Svenska Canada- •ynes det uppenbart att åtminstone ) u.»pr* »4tts v ed åk1 : ivsk n>: '-tu-nbv' 

för närvarande centrum för den it?
na sak skall kunna fora» upp 1 dom­
stol Men tiderna blefvo allt sämre 
och sämre, endast få hafva några pen­
gar att undvara, och endast små sum­
mor kunde skänka» till detta behjar- 
tansvard» ändamål Dessutom bar tid­
ningen måst uppmans svenskarna att 
skänka, hvad de kunna, till arbets­
lösa och svältande landsmän.

nt H»er*e ty*äi or att ej v ra mom 
framgång, i .arje * --kt nederlag nnr

Tidningen kommer ne regelmässigt 
gång 1 veckan 1 t 

m tal» svenska hem på Caaada» prarW 
__ VI veta — därom hafva många vitt

«r »• M , De fladdra om
aktigaste. Itf»kraftigaste, Impulsrika
ste konsten befinner .1, Inom det lili» deo tl,u. befolknmgen Nar von 
®ver*<e- | Kluck i september t stället ior att tåga

Det finn* på andra håll mycket tr. mot Parts nödgades göra den rörelse
I österut som afgjorde krigets forsla 
; fas. »okte man utöfva tryck på Psris

på besök .• edelb&rt l1 följts af ett at -rtM mot DR. M c F A R I. E N,
Tel. »t. Jehn *2» 

Ofvanfbr Elmwood Dryg Stare. 
KONTORSTID: M Kh 7-| »

fc<
$12 Nairn Ave,oga i fören.

Luftskeppet stiger och sjunker, svir- 
rar och svänger som nar man lekfullt 
rullar en cigarr mellan sina fingrar 
Och då och då med en våldsam deto 
natlon faller det från den en lång. 
lysande himlakropp, som om d-n 
släppt från sig något af sin egen ljus 
konsistens

Den har följt bule)årderns Nu 
svänger den mot norr öfver Mont- 
martre och försvinner ur strålkastar 

Den blir ett med den mjölk

WILS T 909 BBOWW. nat —- att hvarje nummer hålaas med9 M SASL.
: tressanta, ibland frånstötande, uttryck 

för de många -Ismerna, som tillhöra 
dagen och aro förbi med den, och på 
många håll finns det arbeten af hög

glädje, att det medför många nyheter 
s» »HM» -,-y— f»r ■;»»« från når och fjärran, om landsman I 

hemlandet och det nya landet, att 
mer skämtsamma

genom att sanda “dufvorna' och om 
möjligt bombardera offentliga och fur 
hela kulturvärlden kära bygnadtr.

■4ltlt«l>* trim ifwtkw »* »älMf

Björnson & Brandson________iae kyss» •** k*
u »r*M- V» bnwiM sbnf ..<m» pt' <)„ allvar»*» och
«■ MS» mt »r b
--- ----- ---------- --------------------------- ---------- --- Innehåll uppskattas af de flesta. Nar

postdagen kommer, måste man till

VI hafva därför ansett det rådligast 
att uppskjuta tanken på rättegång standard, godt. solidt arbete, men in ] På amiral Sturdees seger vid Falk

smn här är representerad» 1 landoarna följde IZeppelin Invasion en 

Mrrisk. svallande uppvisning

0»r. Wui»m i»» inniai
Hella»»iageii» : 1—t. T—|

Oarry ISl

tet lan 
i har en 
som Sverige.

Efter att ha jamfördt det amdra

ånroiinii ta bsoaeaiv till 1 höst, 1 den förhoppningen, ätt 
tiderna skola ljusna och farmarena 
fä en god skörd. Om så sker. äro vi 
förvissade om. att det icke ekall mota
några.svårigheter att hopsamla några alora konstlandet på, utställningen - - j tranchéerna har det egendomliga fc-

Jap&n — med Sverige — och påvisat j nomenet upptradt at-t katedralen t
! Reims bombarderats, trots det att det 
I ej finns en soldat i Reims och den 
| kvarvarande befolkningen flyttat ned 
! 1 kallrama och talet om signalposter 

gifvande sig hän åt en oförmedlad i kyrktornen knappast längre kan 
Imitation

! ofver Scarborvugh och Westhan le- 
| pool Efter Dogger bank-sjöslaget 
| hvarje motgång tyskarna fått profva l 
hvarje mtgång tyskarna fått profva 1

• i H
m4 i*iä ree h» fl M

rwunnfMtioMf ftiiu »i- >•« p*r ningen. Och besvikelsen har blifvlt
gäe* A »rysBf i*h» éf»wetisse4» 1 lee.
■A» *»bH fe >■!«■■—wr Mr
»MM Mtalu l fe»»*u

HMräl«mO«w. I «*»«•» postkontoret for att fråga efter tid- Bwl»»ei»l»feeer TM

stor, om den icke på den vanliga da­
gen låg där Och om den en vecka 
uteblef. Ja. då blef ni säkerligen för­
grymmad I edert sinne Det veta vl 
bast. som understundom få mottaga

; nvc.ura bref frln prenumeranter. „kuMen skulle „14 tel Ja, d& fln,
•°m *,nom »°,,e0' "lrf **" mUt0 ne. knappast något, ut.lkt till all 
om Mt eller annat nummer Och det komm, den lakare tm „,s K)m brak, 
l,6r Icke hall„r -t« dct ovanliga, att le fattlg „vensk kvlnna om llfrct> 
.1 få mottaga ovettiga bref från så och då migt, ,nlaml,ng„n ,TTärr ar- 
dana. aom forloral ett nummer af lid- bl4g„ w.h de medel lnflutlti
ningen, men Icke betalat for den :.A , ;u..rBanda8 tm ^tfvarna 
ett. två. Ja, kanske tre år Och nar vl ^ aagdt appekJute„ den wikman- 
vanligen uppmana dem att gora upp ska ,aken „„ , höst IIleD raede, mot. 
.tn »kuld. få vl åter ett ovettigt bref tagM Dauirllgtvla under tlden fortfa- 
Många uraakter finna» fftr att Icke rande med tacksamhet 
betala prenumeration på en tidning

nas grepp 
hvita himlen J. A. M c T A V I s E. M. ».

LÄKARE OCH KIRUH» 
Hörn.t af Kalvin »t. ech S.rd.n ava.

Elmwood, Wlnnlpu. 
Koatorstlmmar:

*—1# f m . 1!—J o«h •—7 e m 
Tal. SL John 1047 ollar st. John W, 

dag »Ilar natt

:

En stund efter kommer åter en 
Också den försvinner i samma riktmm hundra dollar för en sak, som af sven- 

akarna I Canada bor vara en national har de,t'1 «»ml» oataalatl.ka kultur- 
•ak Om tiderna Icke bllfva bsltrc It>ch konstland nu står I begrepp att Och så ljuda på nytt trumpetsigna 

lerna från Montmartre 1 norr 
Montrauge 1 söder Färan ar öfver 
och ett fantastiskt och ändamålslost j 
skådespel till ända.

svalja den västerländsk» konsten rå. tlH
i

Onsdagen den 5 Maj, 1915. påpekar artikelförfatta- tjänstgöra som ursakt. Och omvändt:
nar tyskarna under de senaste måna­
derna vunnit någon liten framgång.

DR HANS HERSCHlfANNren hur den svenska konsten väl i 
viss mån påverkats af den japanska, 
men så att den smält och omsatt den- j 
na efter sin egenart, lurande, men 
icke imiterande, alltså utan att för- 

: lo ra något af sin frihet och egen and i 
J — alltjämt äkta svensk. Författaren 
nämner som exempel Fjästads snö­
målningar och bonader: här är Ingen 
kopiering, men assimilation. Här ur 
en själ som vinterns hvita tystnad, 
det bleka nordiska solskenet, mån

tultä 442—444 Bomereet fclk. 
Tal. Maln 4ÖK.

•fv«r fyr» Ar I »Hel»»» -
yA kifnl Mk — t 

kiTlalir »ref. Ekrlitka »repsree AS», 
kiltanlapill: l.i 
TUUf: IAS Celleg»

Till iTCBåkama i Caaada.
genast har den på ett eller annat sätt 
gått ut öfver den civila befolkningen 

Det tycks nu vara en gång så med 
tyskarna — kriget har till öfverflöd 
visat det — att en en gång för alla

l ww
Hårda tld**r råda 1 Canada Det har 

oog litet hvar erfarit, »omliga mer j 
och somliga mindre Tidningarna haf i 
va 1 synnerhet fått känning af de då 
liga tiderna, och kanske de utlandska 
tidningarna me*t

Det ar svårt att erhålla tillräckligt 
ra«*d annonsering, fy de flesta firmor 
våga icke utglfva mycket på annon­
ser I dessa ti-ler innu svårare ar det , 
att Inkassera de medel, aom borde til! 
fallä tidningarna for i dem införda an 
oonser IH* måste darfor i allmanh- t 
se alg om efter andra medel for att !

* M Mk IH—A •». 
Tal Et. J 4Mmuppställd metod får ersätta tntuitto 

Att metoden visar sig ha en mot DR. J. STEFANSSONnen
satt vefkan mot den åsyftade*

&
det Ibllndek epeclaliet p| émtm,

nttMn» och »trupen» ejukdemer.
-

:V.ta tar man ej i betraktande Man j 
stampa? vidare på i samma stöflar 
Fastän det visat sig att skräcken 
man velat sprida med hvarje dag 
gjort hatet t iil allt hvad tyskt är allt 
starkare, fastän knappast något bi 
dragit att fylla Kttchenorarméns led 
så sorn Scarboroughaffarvn. fortsätter 
man i samma fot- eller, rättare sag:.

Allt detta betydde Ju Icke så mycket, 
kunde*

401 BOVD BUILDINO,
Hhrn.t af Portaga ave och EUmantan.

T»l. M. 4742 eller Garry 2S16.

Detta Ar aa noggrann fotografi af e» 
tondgArd. tegen med de» senaste X 
etrAlemeloden för att »p{ 
na tånder »tan amårta to 

Vppekjnt ieke till imorgoi 
kan göra idag. Vppekjutande år roten 
till allt ondt. Om m har en angripen 
tnnd. bor ni genast ekota om dea Kem 
eek beeök mig. då ni kr i staden 
Sårskild appmårkaamket Agnaa rar­

mar» ock derna familjer 
Tånder undersökas FRITT.

. Eftenlnd beekrifeande Broschyr oeh 
råd angående tander, den erhållee 
Fritt på begkrnn, och jag önskar, att 
■ i erhåller en. 
engelska, franska, tyaka. danska, »er­
eka, svenska, po laka. — Besök kenaa 
6f ver enek oro mae om per poet. — Jag 
»nkåller vördsamt om ert stöd.

Svordomar och konst.möta sina storaom tidningen 
utgifter med ursäkter och otldighe- pticka angrip 

r patientea. 
a. kvad aåNorge upprores for närvarande — 

i hur stor utsträckning ar dock svårt 
att saga — af en ny språkstrid, sol­

skenet öfver snö och is upprördt til*. | 
dess innersta djup oeh som ödmjukt 
tagit ernot konstens 

ver Dagen» Nyheter I Stockholm. Det hvarlfrån dpt an predlkats Detta Sr 
ar en folkskoleinspektör Platon som '

I
DR S. W. A X T * L L

T»l*fon Maln S2S4.
Spondylotherapy, 

Thermotheraphy, M»Moth»r»phy.
EI«".^Th*r,Phy'

, R6"‘a«n.lh.rawr
Oalvanlem, F»r»dl»m, •lnwe»lM*i 

Z44/* Portafl» Ave. Wlnnlpeg, Men.

En annan sak Tidningens personal, 
i redaktion, expedition och tryckeri 
har gått in på — och till dess heder 
må sagas, utan svårighet — att under 
den närmaste tiden få sin aflönlng 
nedsatt. Lönen har Icke forut varit 
allt fur fet. och blir naturligen eu 
reducering i "dessa dyra tider mycket 
kannbar Om alla tidningens prenume­
ranter betalat sin prenumeration nå- ' stiga uttryck, och dem tror nu hr Pla-

evangelium, Chlroprectic,

luftspår.
Det låg därför i sakens natur att 

den engelska läxan från la Bassee 
och den franska från Champagne 
skulle få sina celesta följder, så myr 
ket mera som sankandet af tre allie­
rade pansarskepp 1 Dardanellerna gaf 
en tredje anledning. Paris var beredt 
att mottaga Zeppelinarna Alla in­
struktioner till polis, brandmanskap 
och befolkning klara.

Och i natt hade spektaklet sin pre­
miär Jag förmodar den tyska krigs 
teaterkritiken fann den en success 
Man lyckades göra ett par hål i ett 
par hus, doda en man och såra sju 
Och så lyckades man komma helskin­
nad undan.

För parisaren var det snarast ett 
ljusdivertissement. ett grandlöst fyr­
verkeri, i Jämförelse med 
Maglc Citys och Luna Parks äro som 
tändstickor vid stdan om en båglam­
pa. Möjligen fanns det en eller annan 

i femte våningen som kröp

motsatsen tillyjapanernas sätt att till- 
i agna sig det främmande.

få deblt och kredit att gå ihop
Svenska Canada Tidningen. hvar* 

finanser aldrig varit synnerligen star­
ka. bar lidit till den grad af de dåliga 
tiderna, att fara ar A fårde. att den 
får nedlagga sitt arbete 
ne for några månader 
på något »att kan erhålla medel att 
hålla dea gående, nu då den icke har 
annonseringen att dit a till Och den 
kan icke »e någon annan utväg än 
all vånda sig till dem af tidningens 
låsar», »om haft» 1 skuld för prenu 
maratioo Det Ar Icke behagligt att så 
hår offentligen söka inkräfva »Ina for 
irlngar. men det har visat »lg vara > 
abeolul nödvändigt Just nu 

Svenska < ’an ada Ti d n In gen har cir

går skarpt till rätta med svärjandet 
på scenen, sarskildt med anledning 
af det senaste uppförandet af Ibsens 
• En folkefiende”. Dr Stockmans roll 

! Innehåller, som bekant, en, d'l mu-

Språk, ••ro talaa —:

Zeppelinarna öfver Paris.

MDr R. L. HURST
- -

Allt
Bref från Paris af Gustaf Hellström. arbete garanterna.åtminsto- 

om den icke Dr. T. G. MOXNESgot »& nar punktligt, hade en dylik re- . ton att man borde gora om Man »a | M b|ef dl4 tm ,lut hotelsen »erk-
durerlng I lönerna leke blifvlt n6d- : Ker sig ha höft att ungdomen lar »vä- , n^het' Zepiiellnarna
vandlg.-,Är det rattvist att de. »om dag ! ra mycket och tlllskrlfver detta till stone Ivå af dem

ut oeh dag ln »lila for att »kaffa sven- »tor del teatern, dir de unga få lära > Parl’
»karna I Canada en tidning, »kola be- »lg de fula orden Skådespelaren Ktde. 1 ' ld 1 lid*’n varskoddes man genom

det ofverenskomna tecknet: brandso!-
i löna, med .valtlön. darfor au en del »om gett »lg ln 1 polemiken, anser tn- , dater „om , automohrfJr ,oro genolll

te att Baken har den »tora moraliska , gatorna och blAsl. den af alla som
betydelsen och pipi^iar konsekvent ' bott 1 en fransk småstad Jcända garde- 

att hr Platon då ockeå bör gå 1 för- j a-vols-eignalen. En kvart efter explo- 
fattning om ett strykande af de fula derade de ,örsta hombema och smäll 

orden 1 alla tryckta upplagor af dra­
mat TlH sist påminner han

•i FM*»-L.D.8.. D.D.S., D.M.T.
Dea ende 1 Canada aoro tagit VArlds 

Guldmedaljer oeh Dipioner.
•10 1/t Maln St. (IngAng I.ogaa ave )

wnnripRo, ma*.

eller åtmln- 
flögo 1 natt öfver "‘..ä/ji*.. Er

*** Fhe»e Eerry ll?§. 
Keateratl»: 1—g. 1—é.

•14.

Dr. S. C. Peterson
Ss^Ä.*ÄÄSE
mar. Kontor: Sulte 1, »ee 
G»rry Court. TIMMAR 
Kontorstelefon Maln 
telefon Garry 1226.

svenskar, som mycket väl kunna be­
tala sin tidning, icke göra det? Det 
beror nu på dessa svenskar, huru län­
ge de. aom arbeta för deras bästa, 
skola behöfva aflonaa på detta sätt.

Skandinavisk Tandläkare
D. Fert

14-11. 1—4.de.de första skotten från Mont Vale 
rians och Eiffeltornets luftkanoner. 
En timme efter och allt var öfver, och 
de parisare som vaknat af trumpet­
stötarna och kanonaden kropo åter

hvilket

ett
Svenska Can&da-Tldnlngen Inköpteka 1,006 prenumeranter, som aro skyl 

dlga for sin prenurnefation. flera af förllden sommar, då tiderna ännu vo-
för en god norrman drapande argu­
ment — att Ibsen I "En Tölkefiende" 
velat karaktärisera Björnson, hvllken, | tacket ett krigsminne rikare

På sätt och vis tror jag parisaren 
är tyskarna tacksam för besöket. Det 
bildade ett afbrott i de senaste tre 
månadernas monotoni, i kommunlk»- 

storlen om Sven Dufva i fltckpensio- ^ ernås evigt enahanda om strider vid 
nen. där barnen flngo läsa. Släpp fronten, där man kämpat om en mr

SKANDINAVISK ADVOKAT.

Reelden», Sher. 444#.*1
gumma
ned och gömde sig hos conclergen 
med Bin katt under armen. Men för 
resten stod man mest 1 fönstren och 
tittade på ljuseffekterna. Under spek­
taklets gång träffade Jag på en drosk- 

Han satt i sin droska och stir-

relatlvt goda, en ny. modärn sätt- T.lafon: Kontor, Malndessa for två. tre. fyra år Om endast ro
•n tredjedal nf dessa ville gora upp niaskin för att skaffa tidningen ett 
•tn skuld, nkulle vt inga ekonomiska prydligt utseende och genom men 
bekymmer hafva och se framtiden an kompakt stil gifva läsarna mera läse- 
med ljusa förhoppningar Ty vl äro stoff. Vl flngo denna maskin på myc­

ket goda villkor, men vt se ose icke

som bekant, inte väjde for kraftiga 

Striden påminner om den gamla hi-
A. M. OOYLE. L.L.B.

4 8**r"n" Ban‘< eidg.. Wlnnlgag.

i

rade upp mot himlen En polla bad 
honom krypa ln 1 en portgång llftns

Alteiaiom- ech gmlAglatter (it 
prcgcrtioaiTia liga gricer.

Tlaiar cmärtfritt lUragua.

Fri uiankiUl

förvissade öm. att de svårigheter.
Svenska i anada Tidningen nu helin 1 stånd att ens uppfylla dessa de när- skandinaviska advokats*

811 MaArther Bli».
Telefeaer. Mala 4AM 

ROTH WALL. JOKMBOV

F. O. Rea lin

ters framsteg Det var åter en kän­
ning af kriget, en aktuell känning af 

1 något som snart ter sig under formen 
i af en institution.

Det är knappast längre mödan värd t 
bok få tag 1 en vacker gammal före- ! att förundra sig öfver detta upprepan

ingén hm hm öfver bron.
Den erinrar också om en modernare 

: episod. En förening af språk röd arbe-

Ttdnlngen kom-De maste månaderna
därför utan tvlfvel att förlora

svar var: Je m’en fichener aig i. endast aro temporära
•eb 4*44I själfva verket var spektaklet ett 

af de oförglömligaste jag sett. Det låg 
något fantastiskt, något Jules Ver- 
neskt öfver de båda timmar scenerna 

ningssång på en lättsjungen melodi, de i Jätteformat af de första septer.v Spände öfver. Det var som om jor- 
Den togs unisont, och allt gick för- berdagarnas aeroplananfall. Tyska»- (jen> nattllgt stilla och tyst. plötsligt

nas metod att föra krig är vid det har fån bpgök af flendtllga varelser från 
laget klar som korfspad och upprepar

tre narmas.lv månaderna, maj. juni mer 
och Juli hafva alltid varit de varsla 
for Svenska Canada Tidningen och

genomgå i år prenumeranter gora sin skyldighet.
Och nar ni nu skall insända det,

denna maskin och de pangar, som | tarungdom råkade en gång i en sång- - ~j wntmpea.
den redan insatt i den, om icke våra masefera.Dr. PHILIP A. BOKMAH, 

1#S Carl t» b Befldtoi,

Ett bleek ofvanför EaUia 
Telef em Main Sttt.

KONTORSTID: • tm. Mil •
e. ER

bli anou svårarv att
GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Solid tor

I mera 8uildine. Wlnnlpeg, Man.
j o,tfhUr«L?flÄ Blag" Jurldi”ka uppdratt 
| oth skalfnr patent på uppfinningar
Telefon Main 5142. Prlvattelef. 2357.

1 augusti ljusnar tiderna för det me 
sta, idet farmarna då få pangar for nl ar skyldig for tidningen, se då -if- 
slu spannmål och i alluianhet mera ven till. att ni betalar ett år 1 forskot i,

tidning bör ju betalas 1 förskott.

träffligt tills man plötsligen i sista 
versen stötte på ungefär dessa ord­ en annan planet. Var det invånarna 

från stridsgudens planet som 1 fan­
tastiska skepp mätte sina krafter med 
jordmänniskornas små och 
flygmaskiner?

Tänk er en månljus natt med hvita 
hus och gator! Det är så tyst som det 
endast kan vara 1 Parig klockan 1 på 
natten 1 krigstid. Då och då ljudet af 
en automobll, klapprandet af hofvar 
från en tröttkörd häst. Här och dar 
en ensam vandrare, som kommer Gud 
vet hvarlfrån.

Och så plötsligt! Från Butte Mont­
martre till Montrouge glf akt signa­
len från hundraden och åter hundra­
den trumpeter. Fem minuter efter äro 
alla gaslyktor släckta. Månljuset blir 
alltmera mjölkhvitt och på himlen 
sträcka strålkastarna sökande, tref- 
vande sina armar.

Se där, plötsligt: två strålkastar- 
armar gripa om ett bisarrt föremål.

j sig på ständigt
Låt oss lita på Gud. som 1 hjärtat har ! 8ätt. Till en början stod man häpen,

samma stereotypa
pungar komma t rörelse Affärsmän ty en 
nen uro då lättare att förmå att an och' särsklfät I dessa hårda tider är lagt denna brinnande längtan och håg. frågande, skräckslagen. Det var un 

högst be- i der de första månaderna. Belgiens och 
norra Frankrikes Inferno med plågad 

brinnande

snabba
Förhoppningar det af vikt att så sker. Och vi äro — Här tunnade kören ur 

tankligt och knappt var sången slut J
nonsvra sina varor
fort*finnas Ju alten. alt det olyckan förvissade om, att det finnes många
Mga kriget, som ar en af orsakerna till svenskar utufver hela Canada. som
de dåliga tiderna, till den tidpunkten ulan någon olägenhet äro I stånd att
möjligen skall vara slut Oro Svenska betala tidningen för flera år l förskott.
Canada Tidningen darfor endast kan VI vilja vänligen bedja dem att Icke j de ateister sjunga om Gud. Ilvarpå
gi Igenom dessa kriamånader, (öre afglömma Svenska Vanada-TldnIngen | en med ali säkerhet I framtiden bllf- 1 ler Praktlska eller filosoferande ger

, • .   I manen? Det låg till synes bvarken1 kanske den svåraste kris. den någon ; vande ,tor parlamentariker - sk8'' dröm eller filosofi i att terroriser.

gubbar och gummor och barn och då 
och då våldtaga en kvinnsperson i 

— Jag föreslår att vi sjunger: “Låt ' åldern mellan 16 och 80. Och det var
! framför allt knappast praktiskt att 
ödelägga ett land som Belgien, så 

( mycket mindre som man tänkte lägga 
vantarna på det efteråt oeh inkorpo­
rera det med tyska riket så snart kri 

! get var öfver
Det var alltså ej underligt att raau 

i stod häpen och undrande: hvad i Her­
rans namn mena de rent tak­
tiskt, d v s bortsett från alla 

San -'ranclsco Examiner, for den 7 mänskliga synpunkter? Satt djuret tn

1 civilbefolkning lämnande 
förrän man öppnade en lifllg debatt ; hyar g6rd;ir bakom 8,g. Hvad
om huruvida det kunde Ambulans tillhee»a^4]|ta

Pa8_ nade de? HVad menade det. Tysk­
sande att i denna krets af öfvertyga- land. den strikta ordningens kultur MEDICINER SKRIFMATERIALER THEland? Var detta den drömmande el- Poetorder mottaga»

J. THOMSONExpedieras skyndsamt.
ELMWOOD DRUG STORE,

CO.ligger liigT-n fara for dess existens 
Men om så skall ske. måste den blif sin genomgått Sänd två. tre, fyra. fem j njng _ löste tvisten med följande 
va Istånd att inkassera åtminstone en dollar, om ni kan. och vi skola kredl- j förslag:

; J. KERR BROWN, Fhm.B. 
Apetekare. Begrafningeentreprenérer.I Filial:

20# Kelvin Bt 
Tel. Bt. JekB 144

541 Main St.
Winnipeg,
Midt emot City Hall.

ISO Nairn Ave. 
Tel. SL Jo ka 1141.

Tel. M. 1del af etna utestående fordringar i tera eder därför Flere ha gjort så
Mar.i det förflutna, och senast härom da- ; oss lita på Dä t*’ — for noued ä* dä*prenumerationsafgiftvr

D*‘t ar darfor vi nu taga det fogu gen mottogo vl fem dollars i forskot t | Ha v all 1 alla fall", 
angenama steget att vanligen uppma- från en välvillig person. Gå du och ; 
na alla. »om uro skyldiga for tidnln gör sammaledes! Mediciniskt.

Sveriges konst i Saa 
Francisco.

Som vi forut sagdt, ar det oss in-
■ultatloner för damer angående 

ejnkdomar och oregelbundenheter 
fritt. 2—8.30. *08 Spence et.. Wlnnlpeg

SJUKSKÖTERSKA DUMASgen. och som kunna betala sin tid­
ning. att ofordrojligen gora upp sin tet nöje att på detta aatt krafva våra 
skuld Vl veta. att det finnes en del. : läsare Mén nöden har ingen lag \ i A. S. BARDAL IS EEOEAFlttWOEBTRA

•egrafalagar eifAraa akr»4earot eeh 
p,. öl! roedorai prte.

HTRRUSKTRRX 

F*rau klaaaeea Arsaker. ' 
XeatenMMM: Oarry IH a»k S7S.

■om i dvss* bistra tider omöjligen kunna icke se någon annan utväg, att 
Till hålla tidningen gående öfver somma- 

desaa personer äro vl villiga att sän- ren an genom att få in åtminstone en 
da tidningen på kredit, tills bättre ti del af våra utestående fordringar Dvt 
der stunda, ty vi aro förvissade om. beror nu på våra lasare sjalfva. om 
ett de i genga!-! skola skymla sig att ; den uldsta svenska tidningen i Cana-

I San Franciscos största tidning NURSE DUMAS* ALLMÄNT ANSED­
DA TONI K.ukunna åstadkomma en dollar r i Imar® omtalas den svenska utståilnin- te djupare än som så under huden på

kulturmänniskan ?
Emellertid: svaret dröp så skåning

T NURSE DUMAS* MEDICINSKT B& 
handlade underlifewafere.6< ti på ett par ställen på det mest 

smickrande sätt. Ena gången g,T ler 
det de svenska flossamattorna, hvll-

o
N DUMAS’ ALLMÄNT ANSEDDA SPE- 

clflkum.
om fram, dels rnuntllgen, dels genom 
händelsernas egen sequens Det fanns 

k as på en gång rika och mjuka fär- i metod i galenskapen, tysk metod, no- 
ger och hela komposition sägas fran. ga planlagd, omsorgsfullt klassifice­

rad och minutiöst satt 1 verklighet

« BARRAL III, S4E Ekarkwefc»

MM Zis•ända pengar, nur de få sådana. Men da sl^all bli tvingad att nedlagga sitt 
det stora flertalet af svenskarna 1 arbete Det- beror på alla dem, som

“glömt" att betala sin tidning, om 
svenskarna i Canada skola bli utan 
sitt eget organ.

NURSE DUMAS* REGISTRERADE 
botemedel för nnderlifeltdande 

$2.50, $3 00. $5 00bota ryggvärk, ovanligt behof att ka­
sta vatten under natten, hjärtklapp­
ning och smärtor 1 hjärtat, trötthets­
känsla. ovanlig mängd af fettaktigt 
skum I vatten, retning. Bet och ton-
hud. ombytllg aptit, »kållbet känsla, _ __________
bitter smak. med “belagd" tung. på | OR. DUMAS' SÄKRA LÄKEMEDEL

för alkoholmissbruk. $2.00.

Canada kan nog undvara en dollar , 
om året, eller mindre an två cent 1 
veckan, for en tidning, som kostar |

sugerera de mest deliciösa och Intima 
stämningar och jämföras med de ut- Metoden stödde sig på följande af an 

svariga tyskar offentligt uttalade pa 
eoktaste österländska Den andra ar radol: det on.anskllgaste kriget är 
tlkeln galler den sreneka konsten — det mänskligaste. (Hos den simple

soldaten fick paradoaen följande om- 
skrlfnlng: Ja. ja. fest la guerre l De 
dunkla ordens klara mening rar den­
na: kriget, d. t s en fördelaktig freds 
uppnående, består ej endast l aU till. 
intetgora det flendtllga landeU armé­
er; det består också 
civila befolkningen injaga en sådan 
skräck att dess moraliska — och fysi- 
ska — motståndskraft snarast möjligt 
brytea. Också det är ee vig till fre­
den, 1 synnerhet när det gäller länder

MATRIKONWE, MODERS TO- 
Dumas, »1 00, 42 00 BAD. MASSAGE OCH 

“PHY8ICAL CULTUHH* 
Brighfs dieeaae, rssmstlaas, 
ålabstss, dropey. gallstsn. rar- 
stoppning, njar- och bläasjekde- 
mar och all slags nsrvorita» ka- 
rema gaeoro vår —IMeg 
road Eobtasons berömda Wnaa» 
vettan. Tnasatnle tall. eem
SlMta al läkare aeTva i __
al daaee metod Skr* Mm hm

nik.

många gånger om den summan alt j \-| hafva dock icke förlorat hoppet 
producera. och som för dessi | vl hafva sjalfva underkastat oss för­
svenskar utgör ett föreningsband . u)lelwr r6f att suka'få »venskarnvs 
»lnseuieltan t detta nya land. Det , egen tidning genom krisen med heder. 
1f *'mt -a0 Tt - to förvts.ade om. Bt- j Och vi ero så godt som förvissade om. 
aå förhåller sig. som vl nu våga vän ,lt rren.k<anadensam» 1 öfrigt akola 
da oas med denna vadjaa till rår* 
isndsm.m, .vilka halta i skuld ti.l tid­
ningen. mer af glömska eller ändra 
orsaker icke l dalat den Tänk på. att 
tldntagens heia skletans I dessa dagar

en förberedande anmälan 
Författaren skrifver bland annat 
Den stora "sensationen" på utställ­

ningen hittills år, utan all fråga, den 
underbara svenska utställningen. Nl 
kan höra folk som målår — i synner­
het de unga och vakna Ibland dem — 
de på hvilka framtiden hånger och 
för hvilka utatällnlngen har en dju­
pare maning ån för andra — såga till

morgnarna, hufvudvärk och neuralgia. 
halsbränna med dålig matsmältning, 
intensiv smärta 1 ryggen efter plötslig 
rörelse, slemafsättning understundom 
efter vattenkastning, en massa blekt 
och litet med mörkt fårgadt vatten, 
magvärk, förlust af minnet, reuma­
tism, rysningar och feber, vattenakti­
ga uppsvallningar 

Pris 50c., 3 för $1.00.

I DR. DUMAS* TANDVXRKSDROP- 
par och enkla médel mot katarr. 25c.

DR. DUMAS* LUNGMEDICIN. 50c.. 
$1 00.

.

att hos ilengöra sia plikt och taga sin del af arbe­
tet för att rådda Svenska Canada 
Tidningen, deras eget organ, från un­
dergång.

Men hvad dy §6r, får snart!

eökDR. DUMAS* RÖDA DROPPAR FÖR 
mån. Duma» No. $03. Dumas No. 744.

Konsultationer fritt Alla postorder 
uppmärksammas genast. Alla recept 
registrerade. 40* Spence Street Win
Rlpeg

Wlmelpeg Ustltete ef 
Chlreermetk,

2* Oraham Ave.
Tel. Main ISee.

. i Adressera
SUTTON-S HOME CURES

229 Pacific Ave. Cor. of K Ing st. 
WINNIPE6, MAN.

Wleelpeg.

8VSW8KA rtltm-TIMUCIK. WINNIPEG. MAN. Oeadefce deM 6 Maj. 1*IS.e
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Ic9 S Maj I9IS. s
f Eldee härjar. Wm BaOeys hem 1
Wheatlaad.di»trtktct förstördes 1 fre­
das» af eld. Förlmatea uppgår UU 
91* *09. och en del försäkring finne» 
Bally år 
distriktet

Manttebaa regermg tlllfcånoagmf 1 
tomdass. h vilka som komma att sitta 
1 den nya lic ense kommissionen för he­
la provinsen Dtmna består nu af tre 
personer, nämligen Hon. Jodge David 
Walker. A. L Bonnycaetle och Lend 
mm McMean». K C

För fångarna till flngslne*. Fång 
vaktaren Atklna 1 Morden afreste t 
onsdags till Stoojr Moontain med två . 
fångar. Joh Linden och Mike Bowden i 
Bowden hade dömts till två års fån ! 
gelae för förfalskning och Linden tlU ' 
två. års fängelse och tio prygel för1 
våldticktsförsök.

Dominionregeringen har från och , 
med den 1 maj öfvertaglt ledningen 
af den ostra divisionen af N. T. R från 
Winnlpeg till Moncton. Samtidigt har 
regeringen äfven öfvertaglt Lake Su- 
perlor divisionen af G. T P mellan j 
Superlor Janrtlon och Fort William, 
omfattande statlonsbygnader på sag

Ypres avancerat 500 meter och tagit 
två linjer af lopgrafvar

Enligt officiella meddelanden från 
Petrograd pågår en häftig drabbning 
väster om Niemen. Polen 

Bn ny seger öfver de turkiska trup­
perna öster om Sues-kanalen medde­
las 1 dag från det brittiska krigsde- 
partementet. Segern vanns af en pa­
trull ur den brittiska kamelkåren, tolf 
mil öster om kanalen den 2S april 
Turkarna draga sig fortfarande till

de krigförande länderna anlände till;
Stockholm den 23 april Kom miss io 
nens medlemmar uppvaktade Förema 
Staternas minister Ira K Morris for 
att med honom rådgöra rörande upp­
köp af förnödenheter for nödställda 
non kombattanter längs den' östra 
fronten, öhrerförandet af dessa for 
noden beter ombest yres af Ernest 
Blcknell. en af kommissionens med 
lemmar Kommissionen »kulle lamna Vanada» hl.tt.ria börjar .*«Ui«#a 
Stockholm I lördag», »edan den haft lMS ^ Samuel Vhamplaln grundläde 
företräde ho. en del statsråd ’Iad*‘n e"'" utvecklat.

.. . . i till provinsen med samma namn. Fråa 4Enligt till Köpenhamn ingångna ; ...... _ . , ,denna tid till ls64 behärskades landet

Stnäer i sociala reformer.
rör Svenska Canada Tidningen

af G vet. Carlson.DRICK
BLUE KIBBON 
M-TEA M.

åe ^0Y Al
Äl

af de äldsta settlama 1

LIBERALISMEN.

Huru Canada ha- titt sia poMtaka 
fr.het.XJ $11

©
KPMB5i Från Chicago meddelas, att åtta ty­

ska undervattensbåtar förstörts af 
britterna den förflutna veckan

Halfön Gallipoli afskäres så små­
ningom från återstoden af d^t turki­
ska Traden, meddelas från Athen 1 

“i f t emelegram i går Det uppgtfves nu 
vara omöjligt för turkarna att pas 
se ra från den ena stranden till den 
andra. Deras hufvudtrupper befinna 
stg mellan Gallipoli och Maidos

Brittiska avtatörer hafva upptäckt j 
och anfallit tyska batterier, hvllka på 
ett afstånd frän 15 till 28 mil kasta ; 
de stora bomber på den franska ham-, 
nen vid Dunkirk

Den ryska ångaren Svorono

meddelanden förklara samtliga de le- , 
dande tyska tidningarna, att den tyska ' 
flottan uu ar redo för en drabbning 
med den brittiska t Nords jon. Vosei- 
sche Zeitung säger att den norska 
ångaren Kodin sistlidne sondag mot t 
den tyska flottan utanför Helgoland 
Den tyska bfverbefälh&fvaren förkla­
rade för Ködins kapten, att den tyska - 
flottans enda önskan nu ar att komina ; 
i strid med den brittiska

af franska kompanier som gjorde af- 
i fäfer 1 pälsvaror Ar 1664 gjorde fran- 
j ska konungen landet till en fransk 
i koloni och tillsatte en guvernör att 

sköta finanserna, lagstiftningen oth 
lags k i pn in gen; en counrll af fem per­
soner. däribland ärkebiskopen, tillsat­
tes ock att bistå guvernören Allt ut­
fördes efter franskt katolskt mönster. 
Skolundervisningen öfver lämnades åt 

I prusterna. hvllka underhollos af tion- 
d»*n. soni uttaxerades af folket Ko-

Bn af de mast hslsossmms drycker MEST FULLKOMLIGT 
TILLVERKAD.

Dst ökad» näringsvärdet af 
bröd bakadt i hemmet 
Royai yeast cakes borde 
en tillräcklig eporre för en för­
ståndig husmoder att ägna 
denna födoämneaartikel den 
uppmärksamhet, aom med rät­
ta tillkommer den.

Hembakning reducerar de
Hembakning reducerar de 

Höga lefnadsom^oetnaderne ge 
nom att förminska mängden af 
dyrbart kött för att gifva krop­
pen nödvändig näring.

Västra Canada» mest populära te
Försök det

Stockholm d 27 april (via London)
— Ångaren Centric bar på vag från • nungen betraktade sig som a gare af 
Stockholm till Hälsingborg sänkts a t 

: en mina vid Åland Besättningen råd

Sänd denna annons med 25 cents till Blue Ribban, 
Limited, Winnipeg, för Bl ne Ribbon kokbok. Den J*sta 
kokbok att användas i västra Canada. Skrif namn och 
adr sas tydlift.

jorden och ut rantade den åt sA kallade
Seigneurs, hvllka- som ersättning un- 
derhollo konungen med krigsfolk. Setf• 

Kapten Scott ! neurs uträntade landet i sin lur till
Vensi
af in-

har
London, d 28 apriltorpederats af en tysk undervatten, 

b&t vid kusten af County Kerry. syd l»A en norsk ångare i tjunst hos de*i I mindre arrendatorer
ONTARIO.

Flera arresteringar vantes i sam- 1 
band med krigskontraktsaffarema

Är emot dominlonval. Hårt igen af 
| Connaught. Canadas generalguvernör, 
uppglfres vara emot hållande af do- 
mlnlonva! under kriget.

Tjugufyra stora stlllidor. innehål-: 
lande röstsedlar för de canadensiska j 
soldaterna vid fronten, afskickades ! 
förliden vecka från Ottawa till Euro-;

kallade
| belgiska hjälpkommlssionen har med ‘ toirs. Dessa gåfvo fjortondelen 

Venge- j delat, att han på Nordsjön sett en komsten. d v 9 afkastnlngen. Ull sina
vast ra Irland

Det brittiska slagskeppet

CANADA NYHETER. ance har blifvit skadadt af granater 1 8tor tysk flotta på 68 fartyg af al!«i herrar Om dessa mindre rkntare ul- 
fr&n de turkiska forten vid Dardanel | storlekar Hans fartyg stoppades af j s&lde sin ratt. »A måste de gifva sto-- 
lerna. Eld uppstod ombord, och far- on tysk båt, men sedan hans papper ; mannen tolftedelen af vinsten Setg-

E. W. GlLLETT Co. LTD. 
TOHONTO. ONT.

MONTREAL

tyget måste draga sig tillbaka till ; blifvit undersökta, fick han fortaålbt : neurs hade rättighet att straffa de un 
Tenedos. : Stockholm, d 21 april — Svenske derlydande efter godtyckeBRITISM COLUMBIA.

Fyrs frsmstiende tyskar l Vancou­
ver blafvo förtiden kväll arresterade.

Till kandidat för legialaturen åter- 
nomlnerades förliden vecka på ett 
konservativt möte 1 Mooee Jaw parti 
ledaren W B Willoughby. K.C.

En eldsvåda, som tros vara anlagd, 
forstörde så godt som hela af färsd i 
striktet i Plenty i lördags morse. Den 
materiella förlusten uppgår till 920. 
000 En undersökning skall genast hål-

I I dag ingått till • Under denna tid i Canadas historiaWINNIPEG En varning till resande for de fa ångaren Vranus, 
ror, som äro förbundna med resa i Halmstad, rapporterar, att den anfal- j hade individen ingen rättighet att äga 
farvatten cara de brittiska öarna på lits af ett luftskepp i fredags natt j land och ingen rättighet att stifta 
fartyg, tillhörande någon af de allie- utanför Lowestoft. England. Ångaren j lagar genom representation i en lag 
rade nationerna, undertecknad af den meddelar, att luftskeppet slappt ned ' församling, nej. li ke ens rätt att för­

då de tillsamman* med några lands­
män firade en liten fast, som polisen 
tror tillställt» for att fira de tyska 
framgångarna vid Ypres mot canaden- 
•arna IM voro Paul Koopf. kaplta 
list. baron von Luttowltz,.en vän till 
tysks kejsaren, dr Otto Grunert och i&8 
Fr edertek Strlxel De komma antag I 
ligen att sandas till interneringslager i

pa NEW BRUNSWICK.
Ale* Johnston, “deputy minister of 

Marine and fisheries”. och öfverste j år. som arbetade 1 ett sågverk 1 Cha 
W P Anderson, chefingenjör i depar , t ham. blef förliden dag Indragen i en 

1 tementet. hafva afrest till Stilla hafs- ; maskin och dödad, 
i kusten för att företaga en del inspek

Olyckshändelse. Frank Slelgner, 5)
tyska ambassadören, stod att lasa IJ bomber, som exploderat endast några ; svara sitt lif

yard från fartyget men utan att göratidningar i New York i går År 1759—60 intog engelsmännen sta­
den Quebec och landet kom undernågon skada

Köpenhamn, d 27 april
Måndagen den 3 maj.

Enligt privat meddelande till Ot- Alln Englands välde De tre företa åren 
tawa från London ha de canadensiska j skandinaviska fartyg, hvllka befinna j styrdes det af en mllitär-ofOrerar»
förlusterna i den haftiga drabbningen | siR På vtjg frän England till svenska i och sedan af en guvernör Ulls 1774.
vid Ypres för en vecka sedan vat il | hamnar vid Östersjön hafva fått or | då parlamentet
större än man beräknat. Enligt detia J der att åöka sig till närmaste hanm j bec en styrelseform kallad
meddelande uppgå förlusterna till öf och där afvakta vidare order Ryktet 
ver 5,000, omfattande öfver 600 döda­
de och två tusen femhundra sårade.
Cirka 2,000 saknas Enligt uppgifter 
från tyskt håll. skulle 1,000 canaden 
sa re hafva tagits till fånga.

Den amerikanska oljetankångaren 
Gulflight torpederades i lördags vid 
Scilly öarna Besättningen togs om­
bord på en patrullbåt. och ett annat 
fartyg bogserade in Gulflight Kapte­
nen och två af besättningen dödades

Den brittiska ångaren Kulgent sänk­
tes i lördags af en tysk undervattens-

NOVA SCOTIA.
En ödeläggande eldsvåda gick öfver 

affarsdlstriktet vid Charlotte st. i 
Sydney i fredags morse, hvärigenoni 
flera bygnader förstördes 
beräknas till 9167,000. som delvis täc­
kes af försäkring

-Tee kandidater. Thomas A Borth-! teringar dar 
wlck har uppställt »>g som indepeu-
dent liberal kandidat för valkretsen i kommer denna månad att stänga sin 

En åkerbruksfakultet kommer snart Shelibrook Utom henom finnas forut j stora anläggning i Hamilton. Cirka 
att uppråttaa 1 samband med Albertas trå kandidater, nämligen Fred Agnew. i 1 OOO arbetare bli därigenom utan ar­

konservativ. och E S. Clinch. libera! 1 bete. Kriget har gjort, att rörelsen ic-

1 International Harvester company
ALBERTA. i England gaf åt Que-

t h *Förlusten
Quebec A c t

Enligt denna act 
ras af en guvernör 
en“Council" utnämnd af konungen 
Den franska lagen bibehölls endast 1 
dvilla ärenden, i kriminella följdes 
dem engelska 1 religion fingo båda 
lika rättigheter.

Denna Quebec act varade till 1791.
Under tiden hade omkring 40.006 

engelsmän kommit till Canada från 
de engelska kolonierna i Förenta Sta­
terna och därigenom uppkom svårig­
heter och missnöje,

En annan del af östra Canada be- 
gynte ock utveckla sig litet annorlun­
da än den del vi nu beskrifvlt. John 
Cabot upptäckte Nova Scotta år 1497 
och, ehuru fransmännen roro de för­
sta nybyggarna, kommo dock engels­
männen i besittning af landet och år 
1713 fick kolonien en egen styrelse 
bestående af en Iteutenant guvernör 
och en lagstiftande församling eller 
råd 1758 gafs mera frihet åt detta 
råd och den 2 oktober samma År höll

universitet
Till deputy åkerbrukemlnieter i U

berta bar utnämnts Horace A Uralg.

vill veta. att Tyskland har for afslkl 
att hindra all trafik mellan Sverige 
och England, och att detta varit än­
damålet med den tyska flottans akti­
vitet.

tillf landet sty- 
ilsammans medtEnligt ett telegrafiskt meddelande ke betalar sig 

i från Union Lake i lördags eftermll-
H S A.. Guelpli, alt efterträda Leorgv , ,jag raBar en häftig eldsvåda norr och för Klngs county, som i parlamentet
HarcourL

Or. Aleeander Fieher 1 Calgary har 
utnämnts till superintendent for ajuk
hu»en I f^lgary Han tillträder plat | ka„ ll ke „lärka plde„ 
aen 4 1 juni

Till dean of agrieulture för Alberta i 
har I dagarna valls E A. Howes, s<)m I 
forut förestått landtbruksskolan i Ver 
million. A1U

Vid konesrvatlvt möte för Victoria 
valkrets, hvllket förliden vecka hölls 

Vegervtlle, blef T II !>ayton från 
( axnros# nominerad till kandidat.

Dödad af ett fallande träd. I>å Al­
bert Plets från Kabblt Hills förliden 
dag skulle falla ett t rad och detta icke 
lyckades, steg han upp i det Därvid 
föll det ned. och Plet dödades

Frie Buford meddelas till Svenska
i aaada-Tidningtn. att man dar hajr syRRt,l#ilttn|nK I gen vid utkläckningsanstalten I Ke-
fln o«k tl ig v r v< . . Brädgårdar härjade af eld. North- , nora, komma denna vecka att släppas
färdig Skogen st r gron k weat Lömber yards, som ligga i hjar-1 ut 1 Lake of the Woods. Detta är den-

beta nå gron a vallar, och rarm a ,
. (jag nöjdare ut ,&t Erosahandelsdlstriktet 1 Regina, j na anstalts första produkt Rommen | pågick hela natten Häftig landstrid

r*D nknade. 1>Å mrs Benjamin Bar hemsöktes 1 söndags af en eldsvåda, har varit under process cirka fem må- pÄgår på båda sidor af Dardanellema. 
i Tl.tc »n fem år gammal dotter sora anställde materiell skada till ett nåder* J Turkarna skicka förstärkningar för

1 V. A mit 1 o i en vagn som togs belopp af $25,000. Endast tack vare Olyckshändelse med dödlig utgång. | att sö)ta hindra de allierades avance- 
node* „d Km pre»» p» en far]». , brandkåren» energiska Ingripande råd- En olyckshändelse Inträffade I lördags ; rtng 
.e hästarna och koramo 1 vatt- (ladp" hela distriktet från Ödeläggelse vid hydro^lektriska stationen i ( ha- Nya.-Seland har erb.iudtt sig att san-

* T dragande åkdonet med sig Alla Befanns vara en känd Inbrottstjuf. tham. då Joseph Fahey. en arbetare, ! da en stor raiingd mekaniker till Eng-
",d nirH Rarber och dot Joseph I^ftpn. som nyligen arrestera- blef ögonblickligen dödad genom att , |and för att blträda vid tillverkandet 
Turso a des I ty>ose Jaw för lösdrifveri. har ' komma i beröring med en stark a[ ammunition
‘"^äHikninMkömdén. »om tillsatt» mrdelst fingeraftryck befunnit» vara trlsk ström En annan arbetare blef 

Ofv. rv.-g.t »trldighetema m. l Identlak med en nolorhtk Inbrottstjuf , svårt bränd
. 1 ,v ,u \y \ h..Ku tiän-t från Förenta Staterna Som man e- Nedbrunnen elevator. National ele-

anställda"elelfctrUka arbetare, afgat j meHertld icke kunde anklaga honom vator I Port Arthur, ägd af National
Reducertng&ma I 1 för något brott, sändes han ut ur sta- Elevator Company i Winnipeg. Torstor-

genomfort» af stadsrA Iden. ........... l'de» af eld 1 måndags kväll Endast rn
hvllka fackföreningen satt ! Moder och son arresterade. David ringa mängd spannmål fanns i elevv 

r d,>8 af komlttn McConaghy och mrs Esther McMillan torn Den materiella förlusten uppgår 
ors\ara Trades and | * Regina hafva blifvit arresterade, till $85.000 Om eldens uppkomst kan

Mrs. McMillans 14 år gamla son har

Resignerar: A De Witt Foster. M.P KRIGET.
(Forts. fr. sid 1.)

öster om platsen. Många homesteada- klandrades af premierminister Borden 
| re hafva blifvit utbrända, och äfven ' för det notoriska hästköpet förliden 
Persons sågverk har förstörts. Man augusti månad, har inlämnat sin af-

skedsansökan till regeringen
Vägra att låta vaccinera sig. Tjugu 

medlemmar af den 36te bataljonen i 
Hamilton ha vägrat att låta vacclne-1 
ra sig mot tyfus. Man har icke tagit 
några mått och steg mot dem utan in­
väntår order från hufvudkVÅTteret

tagas från den andra kontingenten 
Allierade skvadroner vid Dardanel- 

lerna hafva bombarderat forten under 
sju timmar, medan trupper landsattes 
for att förstärka styrkan på halfön 
Gallipoli

Den stora drabbningen i Flandern 
! norr om Ypres ar tydligen nu så godt 
| som slut, ehuru britterna fortfarande 
j soka återvinna förlorad mark

Krigsdeparteméntet i Ottawa gaf 
igår ut en stor förlustllstrfT omfattande 
öfver 160 fårade

j Enligt ryska officiella rapporter 
, hafva upprepade sammanstötningar 
med tyskarna förekommit utmed 
stridslinjen 1 Polen och Galizien.

Den större delen af den engelsk- , ....... ^ .
, , .. . - ..... rw ^ i skepp • Nordsjon Brittiska torpedbå-franska flottan har inträngt I Darda- ai , , H , ,, , , ... .. . .

,, . . . , i I tar 8aGe genast efter den och lycl.a- meddelar, att britternas tilltag att hej-nellema och bombarderar häftigt de . , , , . , . ,f i des forstora två tyska torpedbåtar, da det svenska motorfartyget K ron
ur 8 or en, som rs ara c n som undervattensbåten. Några ' prinsessan Margareta är föremål för J den nya leglslaturen sitt första raöle.

sma as e e en a sum e an na n i ^ Recrults besättning räddades, och skarpa utläggningar i tidningar af al ! New Brunswick grundades af Imrnl-
de flästa af besättningarna på de la färger. Fartyget ifråga lamnade 
förstörda tyska torpedbåtarna rädda- Stockholm den 9 april och var desti- 
des neradt till San Francisco. Det kvar-

Bombardemanget af Dardanellema 1 hålles 1 Stomoway, Skottland, af de 
fortsatte i lördags Queen Elizabeth’* brittiska myndigheterna. Detta sätt 
kanoner anställde förfärlig skada på att till brittisk hamn införa ett 
de turkiska lopgrafvarna Staden svenskt1 fartyg, destineradt från 
Dardanellema blef totalt förstörd svensk till amerikansk hamn. har 
Forten i det smalaste passet blefvo väckt mycken förbittring 
betydligt ramponerade, men flottans Malmö, d. 27 april: — Den svenska 
rörelser hindrades af minor. ångaren Louise på väg .från England

Som resultat af sammanstötningar till svenska hamnar med last af kol. 
mellan den amerikanska hjälpkom har utanför Falsterbo hejdats af ett 
missionen och de tyska myndigheter tyskt örlogsfartyg och införts till Swi- 
na i Belgien ha två hundra barker, nemiinde. 
lastade med födoämnen för belgierna, 
lagts upp i Rotterdam.

En tysk undervattensbåt har sänkt 
två trålare inom femtio mil från Ab- 
derdeen. Besättningen omkom.

Ett telegram från Udine, Italien, 
inäler om militär aktivitet på den 
österrikiska sidan af gränsen

De australiska trupperna hafva li 
dit stora förluster på halfön Gallipoli.

12,000 tyskar lära hafva dödats i 
den andra drabbningen vid Ypres.

Strathcona Horse lämnar England 
som Idag för att begifva sig till fron­
ten.

London, d 28 april. —- Enligt upp 
gift i Daily Mall säger den tyska tid 
ningen Hamburger Nachrlchten att 
den världsbekante norske upptäckts 
resanden och vetenskapsmannen Frid- 
tjof Nan sen, hvilken förut varit norsk 
minister i London, är på vag till New 
York för att deltaga i en konferens, 

båt nordväst om Skellig rocks. Kap-! “hvars ändamål han for närvarande 
tenen dödades, men besättningen räd-' icke är hågad att lämna några upp- 
dades. Xfven den brittiska ångaren lysningar om*. Tidningen ifråga sä- 
Eldale har sänkts af en undervattens- ger, att i denna konferens deltaga 
båt vid Scilly Island Hela besättnir.- framstående män från neutrala län- 
gen räddades.

En tysk undervattensbåt sänkte i 
lördags den gamla brittiska undervat­
tensbåten Recmit vid Galloper fyr-

Anklagad för förskingring. Reglnald 
H Atklns, agent för Monarch Lumber 
to i Lorebum, har ställts till ratta 1 
Moose Jaw för att hafva förskingrat 
$1,389 af sin arbetsglfraree pengar. 
Han hade en tid varit försvunnen, 
men nu har man lyckats få tag i bo- Till sju års fängelse dömdes förli­

den dag f d. missionären Harry Asher. i 
som nyligen befanns skyldig till mord- jC. P. R:s president, Sir Thomas

vecka I försök mot rev J McPherson Scott iShaugnessv, besökte förliden 
Moose Jaw I en intervju meddelade Toronto Asher påstod, att hans lif 
han. att bolaget f n icke är i stånd ruinerats, emedan Scott undandragit 
att påbörja några nya arbeten, men honom sitt understöd

Omkring 38,000,000 unga hvitlingar.

der, hvllka haft för afsikt att organi­
sera en energisk fredspropaganda och 
i detta vänta sig president Wilsons 
understöd.

Ett Reuter-telegram från Stockholm
att arbeten, sora redan påbörjats, sko 
Ia fullbordas för att skaffa arbetslösa ! som nu befinna sig 1 den stora bassän

granter från Förenta Staterna, sma 
de nu lieta, och blef skild från Nova 
Scotia 1784 då den fick en egen sty­
relse bestående af en lieutenant gu­
vernör och en lagstiftande församling 
vald af folket.

Prince Edward Island som törst het­
te St John och tillhörde Nova Scotia. 
blef provins 1769 och styrdes af n 
lieuterymt guvernör och en counrll 

j tills 1851, dä dgn erhöll fullt kontroll 
öfver sina affärer

Efter flera Ars erfarenhet af egen 
styrelse, mer eller mindre fullständig, 
samlades 33 representativa män från 
de olika provinserna till öfverlägg- 
ning i den historiska staden Quebec 
på hösten 1864 för att samtala om en 
sammanslutning af provinserna till en 
Dominion. Efter flera veckors öfver- 
läggnlng affattades icke mindre an 
72 resolutioner innehållande de prin­
ciper och vilkor som kunde leda till

Haftiga upplopp ha ägt rum under 
de senaste dagarna i Triest och 
österrikiska kuststäder, enligt under­
rättelse från Budapest

Hamburg Amerika linjens Ångare 
Macedonia. som undkom från Laspal- 
mas, där den internerades den 13 no­
vember, har åter tagits och har förts 
till Gibraltar med en annan tagen tysk­
ångare.

Tyska krigsfartyg hafva bombard- - 
rat Dunkirk, Frankrike, hvarvtd 20 
dödades och 25 sårades.

Förfärliga förluster på båda sidor ha 
kännetecknat de senaste tio dagarnas 
fäktning l vastra Flandern, och från 
icke-officlellt håll beraknas. att 12,000 
till 16.000 döda kroppar ligga mellan 
Nordsjön och slagfältet vid Fpres. Man 
fruktar för kolera.

Det uppgtfves, att staden Gallipoli, 
på den europeiska sidan af Dardanel- 
lerna nära Inloppet till M arm oras jön, 
tagits af de allierade.

I»ord George har i underhuset fram­
lagt sin plan angående hämmandet af 
rusdryckstrafiken i England. Han fö­
reslår, att dryga skatter läggas på 
sprit och öl. som innehålla mer än 
sju proc. lalkohol, och att tullafgiften 
fördubblas.

for att

1 torsdags utslag 
lönerna, som 
det, men Exchange Tele-Lnndon d. 3 maj 

graph company har erhållit ett tele­
gram från sin korrespondent i Kö­
penhamn, i hvllket uppglfves. att den 
svenska ångaren Elllda, lastad rot-d 
timmer, från Hälsingborg till Hull, 
torpederats i Nordsjön af en tysk un-

sig emot.
Mot rusdrycksförbud.

rouncll 1 Calgary har med <-»
förklarat nyligen befunnits skyldig till mord­

brand i Asstniboia oth sandts till re­

ner man intet

öfvervaldlgande majoritet
^ra^lokZla^Iavktore^ngår^rapri^-1 formskola. Han uppgaf. att modern 

terandc 6f,er nnn arbetare, under ! uppmanat honom att begå mordbran- 
Work ers union i en j den 
rusdrycksförbud. om

Subostis. enVictorArresterad.
framstående köpman i Welland. blef 

vecka arresterad, anklagad 
hafva handlat med fienden

förliden 
för att
Det påstås, att han aändt pangar från 

på platsen till en firma I 
New York. hvllka »kulle »kicka» vi- 

Ungern.

dervattensb&t. Den sjönk på ^mindre 
än tre minuter. Sexton man och i en federal union. Sedan dessa blifvit 

ni< 'j ! genom röstning i de olika provinser­
nas legislalurer godkända sändes do

st.ni de BCflwry MANITOBA.
Till liberal kandidat för Macdonald 

i nominerades 1 måndags Andrew Gra-

en ungrare'.-»olution .niot kvinnor ombord räddade 
knapp nöd i en af de små båtarna. Se­
dan de rott omkring 1- två timmar, 
upptogos de af en dansk skonare och 
landsattes i Lemvig, Danmark

sig
rofctnthg »kall J. provinsenIi vilket dare till släktingar

Vill Icke återvända. Thomas M. Rl- 
Mlssourl, som af

till parlaemntet i England och där god- 
j kändes de år 1864 På så sätt uppkom 
Canadas nuvarande konstitution kabj 

j lad:

i juli
Dödade af blixten.

gammal mit Vharl.-» Tows.-. 30 Till ind.pend.nt kandidat for den 
I Calgary traffade» l torsdags | federala valkretsen Sourl» nominera- 

v »Il af blixten och blefvo antaglig-'- de» 1 måndag» rev T Beverldge 
..gonblVkllgvn dmlade Dera» dödal En afd.lnlng af Home Economlcs 

påträffades forst foliandc 
De låg.t mldt på gatan och 

for den haftiga

May Swindell, ham
lev från Everton.

blef frigifven från fängelset 1• - år misstag
Kingston, har nekat att godvilligt åter- 
vända för att aftjäna de 14 år. som 
återstå af den straff period på 15 år.

tllldömts honom för mord på en 
hartendare Rlleys vänner ämna gora 

för att förhindra, att han utlam-

■Ar.
British North America Act.

De första provinserna, som antogo 
denna act voro Quebec. Ontario, Nova 
Scotia och New Brunswick Tre år 
senare eller 1870 bildades provinsen 
Manltoba British Columbia förenade 
sig med Federationen år 1871 Domi­
nion regeringen beslutade år 1869 att 

ptopa Prince Rupert s land, för $15,- 
000,000. Detta land hade kontrollerats

STOCKHOLMSBREF.
(Forts fr sbl 1.) i 

sittande kunde se. att han rodnade. J 
Han gjorde emellertid ingen ijiln af j 
att aflägsna sig. men då reser sig 
samme elegante herre annu en gång. 
griper jobbaren vid armen, leder ho. 

j nom ut 1 tamburen och säger till om 
hans öfverkläder. Då “utkastaren'’
återkom från »In expedition, mottog»^, Hudton., „ay ,Qm ,|d 
han åf en rungande applåd »om ly ,örbeh6n vl.,a rättlRh,.t(, »„m nu 
visar, hurudan stamningen ar for nä- ka„aa Hud„„n.„ |lay lMd 8om 

geringen om några dagar. 1 varande, äfven Inom Stockholm» fina j f„1Jd „ d,.„a köp u|>psto4o th, North
En ryak officiell rapport omtalar värld West Terrltorles

drabbningar af ator hetta från lägre I ofrlgt gar allt »In gilla gång. ehu A[ de| a, dp,„a b||dade„ Ar 19„5 
Nltta till Karpaterna. Tyskar och ru brödet, på rlk.dagen» beslut, bllf prov|nMrna Alb,rta „,.h saskaV he- 
österrikare påatå. alt de vunnit stora vit betydligt gröfre Det me.la, aon, wan „Hm „„ hafva ,lna 
segrar 1 detta område tala» om for närvarande, ar de hoga turPr yukon har „„ „,yr,.,„„

De allierade Innehafva nu Maldo». . llhmedelsprisen. har liksom ofverallt ,, ingkrankt b,.,yd„,„„ si bar ,Kk d»„ 
en stad vid det smalaste stallet 1 Dar , 1 Europa Kött och flank har stigit , de] a( ranada ,om nu kaIla, N-orth. 
danellema. E!n häftig atrid rasar vid - med öfver 25 procent. Smöret koatar ; wea( Territory

j 2.85 och 3 kr. pr. kilogram. Men hy-

Statsdepartementet i Washington 
bar tillsagt minister Vandyke 1 Haag 
att skaffa full rapport från general­
konsul Listoe 1 Rotterdam angående 
anfallet på den amerikanska ångaren 
Cushlng af ett tyskt aeroplan i tors­
dags.

Society har bildats 1 Mellta af miss 
Gowsell. Till president valdes miss

Nomination. Jas L. Bowman blef för­
liden dag nominerad till konservativ 
kandidat för den federala valkretsen 
Dauphln.

I en automobilolycka i närheten af 
Dauphln blef H. N. Macnell förliden 
dag ganska svårt skadad Han ligger 
nu på sjukhus

Eldsvåda. Farmaren John Petersons

kroppar
tuorgoo
hade varit utsatta

De sA sorgligt omkomna voro 
forlofvade och skulle Inom kort hafva

allt

QUEBEC.
ingått aktenskap 1 Montreal, Ti »dagen den 4 maj.

Till en kris har det kommit i under­
handlingarna mellan Japan och Kina 
Det uppglfves, att ett ultimatum kom­
mer att sändas till den kinesiska re

Af går. Postmästaren
Oliver TalUon här tagit afskedSASKATCHEWAN.

Hon
och eftertrådt» af J. G. H. Bergeron. 

1 öfver ett åra tid varit bosatt 1
hel del JltneysI Regina började en 

torllden onsdag trafikera gatorna
kines. Inte Hlng. en kl 

Jaw. blef 1 fredaga »å illa
t-rand 1 en eldavåda. att han »ensre hon!ngahus t^h »pannn:ål»magasin vld 
afled på »tadens sjukho» Brewstervllle blefvo förliden vecka

Samhlllet La Jord. 20 mil sydost om (oU,t fö„tördl l( eld. ,
Regina, härjade» I fredag» »f en elda 

botade hetat platsen Den !
beraknas till eir- !

Lördagen den 1 maj.
Det är möjligt, att Canada t mldte» 

af juni har två hela armédivlsloner el­
ler omkring femtiotuseu man vid fron­
ten 1 Frankrike och Belgien. F. n. fin­
nes en hel can&densisk armédivision 
vid fronten. Flera tusen man. som 
följde med den första kontingenten 
eller kommo senare, äro fortfarande 1 
England. Enligt senaste meddelande 
hafva dessa na skickats tUl fronten. 
Canada har ytterligare två kontingen­
ter så godt som färdiga, och en fjärde 
håller på att rekryteras Troligen kom­
mer äfven en femte att snart rekryte­
ras. En stor del af tredje och fjärde 
kontingenterna komma antagligen att 
»ändas som förstärkningar, ty man 
har beräknat, att då den stora vår­
kampanjen börjar, flera tusen man 1 
månaden komma att beböfras för att 
fylla luckorna af sårade och fallna. 
De canaden sieka förlusterna rid froh-

YOmkommen 
nes t Mooee

Victoria. B. C.
Valplaner I Quebec. Sir Wilfrld Lau- 

vecka medrier öfverlade förliden
Quebec. och komledande liberaler 

öfverens ora, att om dominlonval kom- 
att hållas 1 juni. skall provinsens 

regering gi till folket antingen ome­
delbart före domlnlonvaldagen eller

Liberalerna I Marquette valkrets, 
1 lördags samaldes till konventvåda. »om 

materiella förlusten
soro
i Shoal Lake, nominerade farmaren

ka $25.000
Misstänkt

Andrew Chisholm till kandidat.
En explosion inträffade 1 lördags 1 

Mellta Opero House 1 Mellta. Skada 
för $500 anställdes, och vaktmästaren 
blef svårt bränd 1 ansiktet och på hän-

samma dag.
Många barer stängda. Sjuttioen ho- 

tellbarer stängde 1 fredags kväll sina 
dörrar i Mopjreal och komma icke 

att öppnas med rättighet att säl-

för hustrumord. Michatl 
har arresterats 1 Wat-»chneemeyer 

son. misstänkt för att hafva mördat 
sin hustru, hvilken afled 1 förgiftnings 
symptom den 9 april

Det exekutiva rådet af den liberala 
föreningen i Vonda har antagit en re- 

I hvilken premlermlnister

Hadyetos Canada har sålunda utvecklat sig 
Enligt tidningar 1 Paris, amnar rorna »tå sig. besynnerligt nog. Hus- , tm „|o 8ja„s,,randr. provinser.-jämra 

Schweiz, om lta jobbarna - det är en särskild kla,... | Yukon ,x:h th, Northweet Territory.
i Hrarje provins står 1 förening mrd 

Sydafrikanska trupper under ger -1 ovanlig uthållighet, på grund af att rV)mlri|on> g,.nom en general gu- 
en tysk i folk icke garna kan vara utan bo-

Tyskland Infalla i 
lien förklarar krig.ja spirituösa. Detta skedde enligt den 

lag. som antogs 1 Quebecs legislatur 
under »enaste session, att barernas 
antal I Montreal icke skulle öfveretl-

som rekryteras af f. d. murare, ha
fyra krigsfångarYtterligare 

i onsdags Internerade 1 Brandon. 297 
hållas nu som krigsfångar

ral McKenzie ha besegrat 
truppstyrka.

vernör förenar Canada med England, 
stad. särskildt uuder vintern, som ra- j Canada her ,„t eget banksystem 

! rit »å pass »träng, som den nys, till- rKh eget mynlr„rk skotpr
andalupna. 1 ock sitt eget postverk: bestämmer om

Nu ar nämligen våren kommen, so- ,lna »taulån och sina »utslnkomater 
len värmer, gräset växer och Idrott»- j ulstfler, ,ln med BngUnd och 
föreningarna ha börjat sin verksam- andra lander, e|tt vikt- oeh mlttsy- 
het ute rid Kåstmda. Alfred Kåmpe. Rtem. sina flakerier och andra natur-

solutioa.
Scotta nykterheupolitik på del krafil-

personer
dar Endast två af de fångar, som den 
11 mars rymde, hafva infångats.

öppnar plåtslageri verkstad. O. A. 
Jackson och O. SjöQulst från Welby. 
Sask., hafva öppnat bleck- och plåt- 
slagerhrerkstad jämte smldesrörelae 1 
Harrowby från och med den 5 maj.

I Morden ser det tit som om val 
snart skulle vara förestående W. H. 
Sharpe. II P., har för någon tid rest 
genom valkretsen 1 antomobil i säll­
skap med en organisatör. Ett möte 

till den « maj.

ga 400.
Nedskjuten österrikare. En österri­

kisk krigsfånge vid namn Jan Bauzek. 
som jämte 105 andra österrikare för­
liden dag skulle föras fritt Montreal 
till hiterneringslågret vld Sptrit Lake, 
blef ihjälskjoten. då han sökte fly. 
Vakten befallde honom att stanna, 

då han icke hörsammade befall-

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

gaste en dosse ras
mindre ån fem eldsvådor har- 

jide I fredig» t Heglna. Alla voro de 
»kala. men förorsakade

Icke

1 mindre 
dock « del ganska kännbar materiell 
förlust Fem hu» förstörde».

I Mooaa Jaw bollo 
tg» ett välbesökt möte. hvarvld 
organiserade »Ig för deltagande I

Per telegraf.
Xewcastle, England, d. 3 maj. — 

Den norska ångaren America torpede­
rades 1 lördags 1 Nordsjön. Fartyget 
sjönk tnotn trå timmar. Besättningen 
på 39 man upptogs af norska poetån 
gar en Sterllng och fördes hit.

The Rockefellér Foundation hjålp- 
för lindrandet af noden 1

ten ha visat sig verka som en sporre 
vld rekryteringen, så att det näppeli­
gen kommer att möta några svårig­
heter att erhålla tillräckligt med folk. 
Från England har äfven kommit en

---------------- liga resurser; samt Immigration och
Modern (träffar.- medborgarrätt. Äf venså all lagstift- 

de sin nygifta unga dotter ensam vid j nfng både civil och krimlp^I jämto 
middagsbordet): — Hvar är din 
man?

1 Kemisten» maka.Liberalerna

ningen, aflossade den en del skott, 
hvaraf ett gick Igenom ena lungan. 
Baoaek fördea genast till sjukhus men 
dog Inom kort.

+~* man _
Dominlonval. Vld mötet eedoaaeradts 
äfven premlermlnister Scott» nyktfer- 
hetspolitik.

anhållan om. att 100 canadensiska lä­ all lagskrpnlng ombesörjes' af provin­
serna och domlnlon en. Canada är ett 

Dottern: — Han — han — år med j allo ajälfatyrande land. Ihga skatter 
soppan — Inne 1 laboratoriet.

kar» sändas tlu fronten.
Enligt officiella franska rapporter 

hafva da allierade I Belgien norr oa kommbj^nhar betalaa Ull England.

i
f
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ten J Johansson. p> resa från Dumt ; befann sig efter operationen mjrrkri 
i »lan <3 till Ilabnst'*1 med la«* af kol i vål och torde 1 dagarna få lämna sai 
Vid olyckstillfället i&dde »vår t Vecka gen
Ångarens besätt ntn* Umnad- i går Han vills dö okänd. Från Kopen 
e ni fartyget, då fara förelåg att det hamn telegraferas En medelålder» I 
»kulle alla »onder under natten

/ dir man fann en mansperson liggande F 1 N L A N D.
ihjalskjuUo Den döde kar 1 dag iden 
tiflerau som första klaas sjömannen

kristligt program åger rum lnstur 
dande
da berg enligt af styrelsen for Sveri­
ges kristliga studentrörelse utfardad 
Inbjudan

HEMLANDET. den 14—10 juni i Åtvi- Nytt ryskt våldsdåd i Finland. Frfta 
i Finland meddelas genom Sv T på be 
garan följande

378 Harry Mån.
•om sedan en längre tid lidit af »in 

; nesforrirring, har sedan långfredagen 
yy : varit försvunnen från sitt hem

Den förolyckade.

De såsom ersatt ars
man. som talade svenska med finsk for domhafvanden 1 I.appve*i domna 

JlrnvägshetelIbrandsn i Charlotlen brytnin*. lo* »i* plskdajen af daga I K, hofraltaawssor K E Srlnhufiud.
»om bekant, fört» till Sibiri­

en. af senaten forvrdnade hofrälts - 
auskultantema T E Tapanainen och 
von Hertsen ha. sedan de vagrat ,ptt 
underkasta »ig förordnandet, härför af

Samfållda skogar i Dalarna.
imantraden härom da

| ne» utbildning i handelsskola 3; Per 
Olof Skoglund. Friuia. 13 år. hvilken 

Mat kvackaalfvsnet. 1 en aflamnad den 4 november 1*14 utförde en bragd, 
proposition begär k m t rikedagen* liknande den strt refererade Styre! 
yttrande ofver ett inom rlrlld^perte »en tilldelade Skoglund ett fickur af 
men tet utarbetad, förelag till forord ailfver med inskription samt 1.500 er

ALLMaNNA nyheter. berg. Vid Josse häradsrätt förevar, på Hotell Kon g Fredrik. dkr han tagit ' hvtlken 
härom dagen målet mot handelsresan In under det antagligen fingerad *

Kyrko^érdevalet i Njwrångar. Frånkamrarnas
gen »Hämnade» en k proposition med i Hudiksvall telegraferas den 7 april 
förslag till lag med särskilds bestå n Kyrkoherde valet I N Ju rån ger har of den G Amnell for vållande af järn namnet Sven Iuinge Han hade brant 

v ägs hotellbranden 1 Cfcartot ten berg d upp alla sina papper, och det har va­
ll mars. hvagvid allmanna åklagaren, rit omojhgi att få* utrönt, hr em ha:i 
kommissarien G SÉweoholm, yrkade ar Viborgs hofratt dom ta till resp 4 och
ansvar for uppenbar vårdslöshet med Pulmotorn räddar ett barn» lif. Vid i månader» fängelse Vtborg» hofratt 
elden, hvarvid eldsvåda uppkommit ■ Ibstrupgård i närheten af Kobenhavi, ar som bekant numera fullständigt ett

russiftcerat redskap i den ryska rege 
man ringens hand Att den domer finska 

jurister for att de Icke genom ofver- 
tagaode af assessor Svinhufvuds ho- 

i sam hand med degraderingen. 
berofvade tjänst ar endast ett nytt 
tecken till de otaliga föregående på 
att det ryska godtycket i Finland 
tradt i stallet for genom högtidliga 

itt monarkforsäkmgar ‘garanterad, ned 
arfd svensk rättsordning

me l»er beträffande v ias samfälld ske-g verklagats af ett 80-tal församling» 
Inom Kopparberg» lån i bor. som ase, att de af nykterhetssäll- 

»kapens upplysn tngsbyri lamnade fal 
»ka uppgifterna rörande en af de sö­
kandes ställning till nykterhetsfrågan 
på otillbörligt satt inverkat på valut 
gången Klagandena anhålla, att valet 
måtte upphafvas

Inlands-banana sträckning. På in­
bjudan af Ljusdals fabriks och hand*

flygmaakinsinaamlingen.Skånskaslag om behörighet alt utofvs lakar- till hane utbildning l solckaryrket 4 r 
konsten htilkeo »kalle träda t stalb-t *nkan Johanna Kristina Bjork. Ha Hoganå» Billesholms aktiebolag har

[ gen. Gåsinge so< ken. 50 år. hvilken till den skånska flygmaskininsamlin- 
deo 2S november 1*14 från drunknlnz ren skänkt en summa af 500 kr k

for 1*88 Sr» k var k.sa lv eri lag
och en person skadats så att doden råkade härom dagen en 5-årig gos*v 
följt. Brandforsakringsbolaget Skåne falla ned i en margelgraf DA 
yrkade ersättning å 65.750 kr för den fick upp honom var han medvetsios 
utbetalade brandförsäkringen

Mot den f*<»vaee#i»ndtuga propag
justitiedepartementet raddade, ön arbetarhustru, »om gått hittills inkomna 200 listor hade teck

nats ett belopp af 30.438 krlur nu umrbH.l. furste, lUI “te, •'* I* »»»* SiyroteM, tilldelad*
henne en sllfverbägare med insknp- Sva jjch till utseendet dod Man lyckades 

randen bestred, att han var skyldig emellertid anskaffa en puimotor, som 
Den svåra hjärnhinnemflamamtio- Ögonblickligen sattes i verksamhet 

Från Ängelholm telegraferades Rf t er en halftimmes förlopp ledde det 
den 7 april I trakten af LJunghyhed t» till det lyckliga resultatet att hå­

net kvicknade till och började rora vA

Hedrad kommunatstämmeordföran-torbud for vImu personer att visir * 
å ort. dar afd-lning af krigsmakten ! tion och 100 kr »om sjukhjälp samt de. Hällersjö kommunalstämma i 

hvllket förelag remitte arm log åt henn#- -tt årligt understml Jämtland har beslutat tilldela sin af 
af 150 kr i • Ma#fn Mattson. Klofsjo

verks i orening har hålMts ett af om­
kring 300 personer N-sokt opinion s-

•r förlagd
ral* till lagrådet for granskning gående ordförande folkskollärare Er j 

oc ken. 15 år, hvllken den 8 oktober <; Ericson Patriotiska sällskapets sto- ! 
1*14 raddade *-n 7 årig fll-ka från ra guldmeda^ för nära 30-årigt ord fö- i 

i drunkning Styrelsen tilldelade Matt randeekap I stamman

i ja**nvägsprojektet 
Ljusdal— Härjedalen Motet nt alad* 
sig för inlandsbanans sträckning jfver 
Högdal samt för en stambana Ljusdal 
—Härjedalen med an«idtnine fttl in 
lar* isbanan å punkt, *ora efter verk 

'. talld utredning kan hefinnas bäst o* h 
lämpligast

angåendeKostnaderna for Tapperheten»
bärgning. Vid kamrarnas sammantra i 
den härotn <lag» n aflamnad»-* «-n k 1 
proposition jned b*g»ran 
anslag af 1.340 *0* kr till prmattaod' 
for kostnaderna for bärgning och r«- 
parotlon af pansarbåten Tapperbeti-n 

Maximipri» "i ^potatia. Med an led 
b In g af de h»-Ka varierande potat i *- 
pylsen bar jordbruksministern anm» 
dal samtliga lansstyrelser och of v* 
ståt bål lar »-ämbete t i Stockholm att 
skyndsamt inkomma med ytfrand*- . R<*>*
huruvida fast slä Iland- af maxlmipri* j val som i Stockholms centralforening .

j fyllde nyligen 60 år

ha de senaste dagarna inträffat in 
alles 8 fall af epidemisk hjärnhinno sig Han hamtade sig hastigt, så 
inflammation, daraf sju bland den ci- vidare lakarehjålp var onwiigi ett fickur af^silfver-nred inskrlp Den denaturerade spriten. Från 

tion samt 750 kr såsom bidrag tlU rmeå telegraferas den 6 april 
hans utbildning i snickareyrket

ett extra *i0f vila befolkningen och ett blan4 be 
varingen Af de insjuknade ha 4 civ i- 
la aflldll Effektiv» atear.ler ha vid MUFVUDVaRK ormakaa af anilrån,

ning af ogonen Lampliga glaiOgon 
tagna ffSr att hindra smitlans sprid hortUfer ansträngningen och 
ning Sålunda ha skolor och Waf'»*r bygger hufvudvark Konsultera 
stängts, offentliga tillställningar ha 
förbjudits och bevaringen skall vafa 
isolerad under en vecka 
Växjö telegraferades den 7 april Xf 
ven på Kronobergs hed ha under den MAIX OLM M. CHARLESON

ADVOKAT.

Snic­
kare A Olsson i Vannas anträffades 
1 måndags dod i sin bostad Polisun 
dersökningen har visat, att Olsson i i

JACKSON BROS.
Juvslerare och diamanthandlare, 

för# | |*42 Jasper Av*.. E.. Edmonton. Alta. 
Telefon 1747.

I Klockor, slipadt glas. porslin, sllf 
| rsreaker. konstnärliga artiklar, akrif 
! rcaterlaller etc Glftermålslicense ut 

färdas.

STOCKHOLM
sondags förtärt omkring en kvar»s j

Sveriges iboforbund har nyligen liter oblandadt denatureradt branvin sommaren. På grund af de enormt j 
hållit årsmöte i Stockholm Mot dansen. Kommunalstämman i , uppskrufvade lifsmedelsprlsen i Stock-!

Anna Rooe 60 år. Kröken Anna Bote. Ångermanland, bar vid vite för- holm har sedan en tid tillbaka en be-
urdf I Sveriges K K t M så bjudit en hvar inom kommunen bosatt i tydlig tillförsel af lifsmedel från

person att mot godtgörelse i hvllken j land ägt rum dit. Vnder vanliga för-
• form som halst upplåta lokal till forut 1 hållanden ar det endast renstek och
annonserade eller på annat satt kun- skogsfågel, som ditsändes Nu dare

mot omfatta sandningarna stora par-

Norrland utan tiött och fläsk till
MRS. C. J. MEAIX)WS

OPTOMETRIST
Från 10232 Jasper Avenue. Edmonton. Alta.

Speciell uppmärksamhet gifvas post­
orderkunder Vr- och juvvlreparatlou

sista tiden inträffat åtskilliga fall af 
epidemiska sjukdomar Af hjarnhinne- 1 Dominion Bldo.. 
Inflammation ha konstaterats 5 fälf*

A potatis ar pakalLidt
Victoria töa 
Rik kvalitet 
Ceylon blandning

Edmonton. Alta.
Vid afslutmngen af Stockholms

motarbetande af mortnonvurfninK» s i i f-kylteförtmnds nyss hållna årsmöte, K-*"r(*a tlansfil,R,a^lniriSar ...... . , ,
rooiarof tan ! 81 .... , . . . Hudiksvall köper Laforsen. Enligt t ier kott och fläsk samt potatis Emel-
S ver;g.« bad* törsta kammaren <>• meddelad»*» att förbundet under a . . . .... , ... . . , u .v .* . . i . . . , , , , Hudrttsvallsposten pågå underhandli"- lertid torde hvad kott o< h fläsk be
viljat 4.0<KJ kr. medan Andra kamma , betsAr-t haft eit starnt och gladjandc 7 ,, ■ ... . .. , ....* . gar mellan drätselkammaren i Hudlits traffar Norrland bli fullständigt utan
ren afttlagli framställningen darom uppsving , . , . . . j . . . .! vall och vederbörande rattslnnehafva , sådant i sommar \
M-d 185 r o»t »*r (50. 135» mot 1.1 
y *1 . 831 har nu riksdagen beslutit i

Intet anslag åt pastor Aeltv. Till Telefon 9207.
Det Kungl norska vice konsulatet 

for Alberta
och af schar lakan sfeber 13 fall En 
heväringsman har aflidit i hjärnhinne­
inflammation
Vid Skaraborgs regemente inträffade 
i går .ytterligare två fall af hjarnhin 
neinflamation På tisdagen har yttei- 
ligare en af de vid Xlfsborgs rege- j 
mente i hjärnhinhelh flarn mat lon in ■ SCANDINAV IAN F ISH CO.

101 City Market.

!Skofde, d 8 april
Vi sälja alla sorters 
FÄRSK, FISK 

Orders från landsbygden gifvas 
speciell uppmärksamhet.

Stor spannmilelast från U. S. A.
Uigar<-n lloden an lan de till Stock 

enlighet »i.« <1 Andra kammaren» rat holm påskdagen på morgonen från

'■ re om forvarf' for stadens räkning af i I Umeå har bildats en förening, som 
Laforsen i v ast ra Hälsingland, ett af kommer att upprätta ett intressekon 
Norrlands storre vattenfall

Åter från Persien. Härom dagen an

Speciella priser:
3 Ib. burk . $1.10 

10 lb. buflk .... $1.75 
5 lb. busk .... $3.50

Fint kaffe, oöfverträffad valuta 
30c., 35c., 45c. per lb. 
Speciellt 3 lb. $1.00 

Potters trädgårdsutsäde 
2 paket, 5c.

Mjöl, torkad frukt och specerier 
till de lägsta priser. 

Postorder gifvas speciell 
uppmärksamhet.

tor for hela samhäHet^ jrmeå allmän 
na skatteforening. som den heter, har! New. York med »ast af omkring 6,0v0

Stånd 3Från Linköpingsjuknade aflidit 
telegraferades den 8 april: Ett fall

Stor hästexport från Sverige. Reg»- 
Ur ha fattat preliminärt n

ton hvete och råg lände från Persien via Karungi ytter"
I Många ryssar i Stockholm. Enligt Hgare två svenska officerare, nämli 

»lut om att Mllåta export från Sv» Uppgif» | d»*n nya, i Stockholm utkom 
af 10.000 hastar (>ffi< iellt b»-sked här

Edmonton. Alta.nämligen till an^lamål att for med­
lemmarna och hvarje i staden man- af hjarnhinneinflamation har inträffat 

på Malmen En 25-årig tj&n st flicka, j 
anställd A Andra lifgrvnadjärregemen- !

DR. J. J. McDONELL
LÄKARE.

gen ofversten 1 persiska gendarmerivt , talssltrifven person har rätt till intnt- 
mande ryska tidningen finnas for nar ^ kapten Glimstedt och intendenten (je — underlätta gäldandet af utgif 
varande i Stockholm i, ke mindre an Lyc hnell. båda synbarligen friska »« h!„,rna till skatt genom att ford.-la d» s 
omkring 15,000 ryssar

har an nu ej meddelats, enar re 
liUHhållulngHitällHkap»pektive lan* 

forst skola få tillfälle att ofverläggaj
tets marketenteri. insjuknade och för Speciell uppmärksamhet gifvas pstl

enter utanför staden
krya samt åtskilligt solbrända.

Medaljer. K m:t har tilldelat landt- j
sa utgifter på ett flertal betalnings 
terminer under året 
rig ordning till stat 
levera utskyldsbeloppen

Stavsjö bruk härjadt af eld. 
gårdsbygnaden vid Stafsjo bruk i Kila, 
socken blef långfredagsmorgonen full 
ständigt lagd 1 aska af en häftig elds­
våda. De i hygnaden boende, forval 
taren Per Otto Nilsson och haus ma­
ka samt två tjänstflickor, lyckades 
med knapp nöd rädda Åifvet. Hr Nils­
son hade nog sinnesnärvaro att i för­
bifarten taga med sig ett skrin, som 
innehöll 2,000 kr i sedlar och en del 
papper. En plånbok med 900 kr i sed 
lar. som låg på nattduksbordet. blef

des i g«år till epidemisjukhuset i Lin­
köping. dar hon strax efter framkom 
sten afled. Det konstaterades, att 
dödsorsaken var hjärnhinneinflamma J ROBERTSON, 
tion Krän Östersund telegraferades | & WINKLER ___
den 8 april: Ett nytt fall af epidemisk i Harry H. Robert son, J M Macdonald. 
hjärnhinneinflammation, det tredje i ! 
ordningen under en veckas tid. inträf 
fade här i går. i det att en yngre kvin­
na insjuknade och fördes till epidemi 
sjukhuset De två föregående fallen, 
det senaste vid Norrlands artillerlr»* 
gemente, ha haft dödlig utgång

Radiumbehandling af kräftsjuka.
Doktorerna Gösta Forsell och Järnen j brukaren Per Nilsson 1 Avarp medal- 
Heyman ha i dagarna uttalat sig har- jen i guld af femte storleken med in- 

Ny vaccmat.oneUg ^ : ' k.uur.irn oni Resultatet ställde sig allt gynr: skrift ‘‘För medborgerlig förtjänst” 
sammanträde harom dag* n a • •* * j - ammare. ju langr»1 försöken fort Vidare har k m :t tilldelat fabrikören

proposition med förslag till j 
lag om »kyddekoppsympning. afsedd 
att t rada i stallet for 1853 års va< ■ i

samt^att i behö- 
och\kommun in­ordnandet af dén hlifvantle expor 710 First Street, Edmonton, Alta.

MACDONALD

de* en k skredo. i VenaAnders Wilhelm Burström
Nya flygare. Löjtnanten vid Kn-n .samma medalj i silfver af åttonde 

| prinsens husarregemente gréfve V i storleken.
! I »♦* la Gardle och underlöjtnanten vid j Kvinnornas aeroplaninsamling. En 
fortifikationen N P R, Kindberg ha I ligt hvad som meddelas af en af de 

rgenomgått utbildning för erhållande 1 ledande inom 
, af internationellt diplom som flygma flygm ask insin samling ha på endast

Gordon E. Winkler.
Telefoner 1810, 1822. 

ADVOKATER, JURIDISKA OMBUD. 
NOTARIER ETC.

PANGAR ATT LÅNA.
Bank ef Britleh North America Bldg. 

Edmonton, Alt*.

ä 5?
Enligt det nunationsreglemvnt»* 

framlagda förslaget skall hvarje barn | 
Inera* senast under det kalender

HENRY WILSON,
Queens Ave„ Edmonton.

år. <lft .li l fyll.-r ftr
Skånska kvinnornas

ersattmngsfrå-T obak smonopolets
Hrr Björklunds och Llthanders I

2*2 listor af 1.190 utsanda tecknats ej 
j Svensk död på Atlanten. Enligt tiil*| mindre än 17.47^ kr., hvarigenom de 
; anhöriga i Stockholm ingånget med- ! skånska kvin>iornas första flygmaskin 
i delande har 25-årige svensken Anders ! ar tryggad 

X iktor Alderin efter 2 dygns resa pä 
Atlanten på vag mot sitt hem I Stock j sjuka har konstaterats hos landtbru 
holm aflidit och hans stoft biinkts i k are P Jeppson i Rlckarum i Esphult

1 Skåne, dir fyra kor aro angripna 
Nervositetens offer. Forrt* länsträd- Gården har af länsstyrelsen förklarats 

gårdsmästaren J Stockholms lun O. ; smittad, och fyra a fem närbelägna 
G Björklund tog sig härom dagen af gårdar torde komma att förklaras 
ilaga genom hängning i sitt hem i So- , misstänkta 
dertälje. På senare Ar«*ri hade han
lidit af höggradig nervositet, hvllket färdat utforselförbud att galla från 
torde ha varit närmaste orsaken till

sklnaforare
gor.
motioner om vidgad befogenhet och Det betalar sig att handla med 

DET SKANDINAVISKA 
APOTEKET

Recept expedieras snabbt.

International HotelN O R G E.skyldighet för t obak akommission Wtta 
att gora framställning till k m t 
ersättning for genom stat »monopolet 
lidna förluster af styrk as af

framhåller att

-2 K-
Pria $1.25 om dagen.

Mul- och klöfajukan. Mul och klof- lågornas rof
Kapten Sundstedt utsatt för miss

Norsk bark skjuten i sank af ty-
Till rederiet i Fredriksstadskarna.

öde. Kapten Sundstedt och löjtnant j jiar meddelande frän kaptenen
Netzler skulle härom kvällen bege sig ; barken Nore om, att en tysk under- 
från Malmö i flygb&t till Karlskrona | vattensbåt den 31 mars skjutit barken 
Starten agde rum strax ulK* kl 10 
eftermiddagen från östraTiämiren Re 
dan från första stund visade emeller- 

Nya utförselförbud. K m:t har ut- tid motorn stor benägenhet att k rån g
la och då flygarna hunnit några hur- 

och med den 8 april for nedan angtfna dra meter ut i sundet, stoppade den 
vaxor: Oxar. svin. käx m. m., s. k. bul fullständigt, hvarför maskinen blef 
jongtarningar samt de under tulltaxe- liggande hjälplös flytande på vattnet 
rubrikerna 912 921 upptagna linor Sent omsider fick man en båt ut till

de nödställda och aeroplanet bogse­
rades i land

Sveabolagets Bore grundstött. Från 
i Leksand nedbrann Västervik telegraferades den 4 april:

Ångaren Bore, hemmahörande i 
Stockholm, kapten Svedberg, har 
grundstött vid Agger. Fartyget står 

På långfredagen ned J hård t på grund. Sjön är synnerligt ^ 
upprord. Kapten Svedberg kom med 1 
sitt fartyg från Lissabon med salt 
och kork och \ar på väg till Köpen­
hamn. Norrköping och Stockholm. Af 
besättningen, utgörande 18 man och 
tre kvinnor, ha sex räddats af rädd­
ningsmanskapet på Agger De öfriga 
har man ännu icke lyckats föra från

K J Jonsson. Joel Eriksson och J A 1 och nödiga försiktighetsåtgärder vid fartyget. Sjön är numera lugn och 
Sjöberg, alla i Stockholm. : tagits' vädret är klart

Hr Lindhagens anmälan föranlede En dödsolycka. Från Norrköping Landstingsman na va let för Oxie hä-
‘ , åtal. Med anledning af borgmästare telegraferades den 2 april: En vid rad. Landstingsmannavalet for Oxie 

an * 11 * Lindhagens och muraren Kallnians [ Holmens pappersbruk anställd 75-årig härad har efter verkställd röstsam-
Larsson man räkning utfallit så. att under par 

tibeteckningen 'moderata partiet" af- 
gifvits 12,466 roster af 1,160 röstande 
och under partibeteckningen "vän­
stern". gemensam för de frisinnade 
och socialdemokraterna, 9,760 röster

En katastrof i Östersjön. Till firman af 1,581 röstande. Valda blefvo 2 mo- p. O. Box 1S34
derata samt 2 irån vänstern, båda till­
hörande socialdemkratiska partiet.

Riksdagen inviteras till Västernorr­
land. På förslag af riksdagsman Öberg 
i Domsjö har Yastemorrlands hushåll 
ningssällskaps förvaltningsutskott en­
hälligt beviljat ett förslagsanslag å 
1,000 kr. for inbjudande år 1916 a.* 
ledamöter af regeringen och riksda­
gen till en resa i länet.

Svenska industrien har sorg. En af 
svenska näringslifvets allra främste 

ningen å Långtora gård nedslaktåd män, ordföranden för Stora Koppar- 
vid den där utbrutna mul- och klöf- bergs aktiebolag, filosofie doktor Erik

Johan Ljungberg har efter en svår 
sjukdom skattat åt förgängelsen. Den 
nu bortgångne märkesmannen var 
fodd i Grythyttan den 2 februari 184:..
Efter att ha genomgått Filipstads 

bergsskola och passerat graderna vid 
olika bruk, tjänstgjorde han 1869—75 
såsom förvaltare vid Munkfors, hvar- 
efter han 1S75 blef disponent vid Sto­
ra Kopparbergs bergslag. Som dispo- 

tom Vidare hade tjufven med en p'i nen t och verkställande direktör för 
expeditionen förvarad borr skaffat sig motsvarande aktiebolag fungerade 
tillträde till godskassan och där till han 1888—1*12, då han afgick från

denna befattning, ehuru han dock 
| Af liden riksdagsman. Från Borås stannade såsom ordförande i bolagets 

En; telegraferades den 6 april: ledamoten styrelse. Den nu aflidne har varit en
föregångsman för bela Sveriges järn­
hantering och industri Han aniade 
och utnyttjade grufvor. masugnar, 
järnverk, kraftverk, vattenfall, trä- 
massefabriker och pappersbruk m m 

Strandning utanför Falkenberg.
Från Falkenberg telegraferades den 
5 april: Påskdagens eftermiddag
strandade på Skorrarefvet utanför 
Glommens hamn noir om Falkenberg | 
ångaren Gustaf fr In Halmstad, kap-

bevill THE 
PHARMACY

E A G L E
iilngHUthkottet. som 
grunderna for th-Ksa ersättningar äro 

att bundna genom

hafvets djup SKANDINAVERNAS HOTELL Hörn. Jasper Ave. och Rice St., 
Edmonton, Alta.redan på vin»t 

kontraktet mellan staten och akfiebo- Boyle och Klnlatino. 

EDMONTON, ALBERTA.
i sank. Barken var lastad med trä från 
Fredrtkstad till Hull. Manskapet räd- Speclell uppmärksamhet gifvas 

postorder.
laget Svenska tobaksinonopplet

Förmånsrätt för blinda handtverka |
t hade styrelsen for De !

dades af norska ångaren Vnlta och 
infördes till Rotterdam1re. Hos k m 

blinda* fan ning hemställt, att k m t i 
till förbättrande af d<* blinda handf *

Norrmännen ha nyligen fått den 
glädjande underrättelsen att Trond- 
hjems domkyrka^ enligt hvad arkitek­
terna hoppas, skall' kunna vara färdig 
ora — 24 år. Rörande hela det belopp, 
som det fortsatta arbetet kan tänkas 
kosta anser man det gifvetvis något 
svårt att redan nu meddela mera b«* 
stämda siffror. Med en beräknad kost­
nad af 127,000 kr. pr år for själfva 
arbetet är man emellertid genast för 
de återstående 24 åren uppe i 3,048,000 

men därvid är då inte medräk­
nat de summor, som kyrkans vidare 
utsmyckning med skulpturer och glas- 
målerier kan komma att draga

handlingen.
Svenskt-ryskt affärsföretag. Nya

Bankehs direktor Olof Aschberg hur
I dagarna i samråd med bankir G. A ; och kablar m. m. af koppar och kop- 
Kyhlberger lagit initiativ till bildandi parlvgeringar
af ett svenskt ryskt handelskompani ( Eldsvådor. Andersson & Normans 

uisirat kning “A j Hufvudsyftet blir att förmedla svei.- j snickerifabrik 
upphandlas af blite a till\».rK.ir* . sj(.t t Biverkningar som transltohand» 1 ; härom dagen till grunden. Alla ma- 
eventuellt g»-n<»n> förmedling af ‘ och kom mission saf färe r ! skiner, fabrikens inneliggande lager

l .tfgif% • utlåt<*"i Svenska arbetareförbundets årsmö ; af möbler samt en del virke blefvo lå- 
1 te. Svenska arbetareförbundets for- ! gornas rof. 
troenderåd, hvllket mellan kemgres- brann statens ångsåg på Ridö krono-

park i Malaren.
Mul- och klöfsjukan. Frän Lund te­

legraferades den 6 april: Mul- och 
Afgående centralstyrelseleda- klofsjuka har utbrutit på Klasarods 

moten hr Joh O. Nylén återvaldes gård i Vollsjö hos landstingsmannen 
och styrelsen utgores därjämte äf hrr , \ Nilsson Omkring 50 kreatur äro 
A 1b*rgstrand, I*. Friberg, O Wigren. j angripna. Araskoga mejeri har stängts

verkarna» I riket ställning måtte tor 
ordna att. I likhet med hvad praxis ur 

utlandet, sarskildt i 1 yskflerstädes
Tand. for statens behof erforderliga Man måste anses omodårn, om man använder 

hvita fosfortändstickor.och borst blnde viarbet t*nkorgmak**ri 
I största möjligt

Det är numer olagligt att tillverka hvita fosfor- 
tändstickor, om ett år blir det olagligt att sälja dem.blindas förening 

tillstyrker 
ningen

Agghvita ur luftkväfvet. I dagarna 
kommit det uppseendeväckande ’

fram stal!x ia Istyrelse n
Om ni ifrar för effektivitet — "Tillverkad i Ca- 

nada” — och "säkerhet först” — använder nis.-rna ut gor forhändeLs högsta myn­
dighet har under påsken haft sam­
manträde å förbundets lokal i Stock- 

,l* ! holm
meddelandet, att den tyska vet enska EDDY’S “sequi” icke giftiga tändstickorattpen lyckats losa problemet 
bakteriologisk vag framställa en er 
sättning for de i ladugånlaakotaeln s 
outnb\rliga ur 
tad»‘ ägghvhvhaltiga kraftfodermed ^ 
len. franiHt jordnot-t bomullsfro- o’h i 

Af socker och antagli 1

DANMAR K.
oljerik» vaxter tum Danske kungen opererad. Enligt 

meddelande från Köpenhamn under­
gick kung Christian d. 3 april en min­
dre operation for tarmfistel. Kungenaolroskakor

gen af ven af andra kolhydrater o* 
svafvelsyrad ammoniak 
föreliggande meddelande framställas 

ägghvite-

♦**~»^* **♦ ** - .*♦ .**

♦>

t The “DOONE TRACTOR”Vackra påskkort,BREFKORT. 
nya mönster, 10 för 10c. Kärlekaesrisr, 
12 för 10c. Födelsedags- ock välönsk- 
ningakort, 10 för 10c. och 11 för l*c. 
Godtköpepaket på 60 goda kort, alla 
•lag (endast sorterade) 26c.

| anmalan hos justitieombudsmannen ] arbetare Ber Anders Jutfäh 
rörande de förbjudna sot ialdemokra- j afled på torsdagen på grundett mycket hogproceutigt af skador

han erhöll, då han föregående dag 
från en stege föll ned från omkring 4 
meters höjd Han efterlämnar hustru 
och barnbarn.

:kraft foder
Minfaran i södra ostersjon ^ar 

orsakat tre tyska åtigatvs undergång. ) 
hvilk» t synes ge allt sakrare stod åt 
antagandet, att man har Mcke hur att 

med drifvande minor, som slitit s 
och sedan af »lunSpen | 

i de mest trafikerade far

tiska - valmötena i skargården i» fjol 
sommar har justitieombudsmannen, 
anmodat advokat fiskalen i Svea hof 
ratt att vid hofratttenBanstalla åtal mot 

M> Sahlin och läns-

t Typ A—12 till 15 H. K. drager två 14 tums plogar.
Typ B—20 till 25 H.K. drager tre 14 tums plogar.

Endast två hjul; dammfri; stål-
V Efterskrif llluatrerad pris kugghjul. Bygd för tungt arbe-

* te; absolut pålitlig. Priser oeh *-*
villkor inom räckvidd för hvarje 
farmare.

V THE NORTH AMERICAN MACHINERY CO.' *?,», ♦>
X Avenne Block, Portage Avenue, Winnipeg.

44444444*4444 *4 494 444444444
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:Specialties Salas O.
i:Winnipeg.} t f landshöfdtog

notarien C. Fröberg såsom ansvariga j Olaus Olsson i Stockholm ingick här­
for länsstyrelsens beslut rörande mö- j om dagen meddelande att tyska ånga­

ren Grete Hem sot h på väg till Stock­
holm med last af koks sjunkit i Öster­
sjön Telegrammet innehåller inga 
som halst upplysningar och besättnin­
gens öde eller hvad som föranledt ån 
garetls undergång

35,000 kr. för den insjuknade krea- 
Nedbrunnet sågverk. Harom natten j tursbesättningen. Som förut meddt 

har ja des örby ramsåg i Lagga socken | lats blef så god t som hela den till 
af en eldsvåda, livarigenom sågen helt J öfver 100 kreatur uppgående besätt 
och hållet lades 1 aska

los* af Isvn
X lista tlll.de canadensiska 

försal jningsagenterna. iUppfinnare.kommit in 
vattnen, utan att det i stallet ar en 
af ryssarna företagen planmässig mi 
nering _De svenska sjofarismyndigh- ! 

ha med anledning daraf vidta i

Xtesforbundet

3LANDSORTEN.
Det europeiska kriget har férersa- 

kadt, att Förenta Staterna eeh Ca 
nada äro afhängiga af deras egen fa 
krikat; skrif idaf eftar min FKIA 
BOK öfver patent samt lietaa öfver 
de mäet efterfrågade oppfinsunemr 
Patent förskaffa förmögenhet.

H. J. Sanders,
fitottCnkit,

1*6 BaildlBi, La BaUa *
▼aa Bar* Sta., Gkieae#. DL

terna
git energiska åtgärder for att forhit- | 
dra till eller från Sverige desfinerad--

Malmöhus läns nya sanatorium på 
Orupsberget vid Hor har högtidlig»*» 
invigts.fartyg att råka in i dessa farvatten, j 

Från sjöforsvarsdepartementet har J 
omedelbart utbeordnUe ett fle rtal tor-1 

mindre orlogs- i &pedbåtar och andra 
man som fått i uppdrag att varna ro
d.reå.nd.' lame . (iau-rajon wh un Grange.b.rg.boliaeU invmat. Eu 
d,.rr.ua d. t,tur «.m lnpa»»era ge i llKl ut«ndt meddelande .beräknas tra sjukan hnligt Hal«lnKborg. Dagblad 
.om sunde, V.-llaa U.dtland orh : flkakttebol.get Grangesbrrg -Oiel.r, upreår d.-n sun.rna, afcar.-n ,-rhållit i 
(daod ,. h vid Kalmarru.nl uppratt 1 .und. nettovina. for 191» till 14.ST0.Wd ; ersättning af staten, till 35.050 kr 
hälle- -0lu.nl» varnings,tans,. UWal- j kn«..r \ i järnväg.,Frän
d... utanfnr inloppet Ull Sunde, M.-I • Ly.bojarna i Kalmarsund»utlagda. | ' asteria telegraferades d . april: Pa 
anledning af minfaran har order gli Samtliga iy,bojar 1 Kalmarsunds djup Kolt.a. ks järnvägsstation har i natt 
Til, om alt de häda svenska ing ranna uned undanlag af Hatten* / Inbrott forofvata. Tjufven hade med

NIO AF TIO
or na nu f>r tiden 1. rUdi »iz frät orentutif de vanlira kranjp 

blod, hvilktt : r svagar lo --organer na. Ln pålitlig Ulodrcnare bo­
tar dc3=a ijukdomar.

ca. PBTC12 S
i

lfalska nycklar beredt sig tillträde till 
expeditionen, där lådan för biljettkas­
san undersökts Denna var emellertid

fsamt lysbojarna i Kalmar hamn aro j
nu utlagda.

färjorna tillsvidare skola Lagga upp 
Trafiken Trelleborg—Sassnitz upp**
nalle. under liden endas, af den ty j Vild,g trie.port ofver virtkuethar-

j narna. Sedan tyskarna upphäfde sin 
håll- krigskontrabandsforklaring angående

Naturalise- I har få, om ens n.ron jarr.Iil 
gare af kroppssy -• rmc • Den har begagnats <»fver ett hundra år 
— lan ge nog att l#cv: -:i sitt vxrde om och om igen. Den innc-

>m b"o»irenare och. återuppnyg-

♦Ieka ångfarjan Frtmssen
håller endast 1 vid m v -ra «: ** Frå.a tj cf:er <1< n

r j it apoteket. Specv. ila agenter tillhandahålia den. Adressera 
tiilvcrkarne,

DR. PETER FAHRNEY O SONS CO..

^ Våra llsares uppmärksamhet hlnle daa på, att Dr. Peta ra Kurlko, dst 

ofvannimnda likemedlet, nu levererat alldeles tullfritt I Oanade. Detta be­
tyder en eter inbesparing.

Nya Carnegie-pris. Vid sitt nu
ordinarie aamman, ra do for propa. har e,p..rt.n af travaror pä 
Varovgleatirtelsena a, yre Is.- västkusten tagit en hittills oforutaedd j P-ipil 2S kronor 

1 omfattning

♦I nngspapper I
beslutat alt for utförda räddnings I I i.» So. Hcryna Av.. Chicago. IU.öfverkord och dödad banvakt, 

afton ofverkordes <* h d,uladee 22-1 »f riksdagens Första kammare, landt 
ari ge hanvakten Thure Fahlgren a t j brukaren J Johanson i Valared. har 
nedgående Stockholmståget I narh, I i dag aflidit 1 Boris efter en längre 
fen af Fr»ndlon> mellan farlilled o- h | Hds sjukdom Johansson invaldes af

Xlfsborgs läns landsting i Första 
kammaren 1$10 och hade dessförut

bragder utmarka följande personer.
1) Gunhild Bergström. Trollhättan. 1,4 
år. hvllken den 2 juli 1*14 ruddade

4årig gosse, från drunkning Sty­
relsen tilldelade Gunhild Bergsfr^ra 
ett fickur af silfver *med inskription
2) Hedvig Kr lan dson. Gafle, 15 år. 
hvilken den 12 juni 1*13 raddade ep 
2-Arig flicka från att ofverkoras af 
bantåg Styrelseo tilldelade Hedvig 
Er lan dson ett guldur med inskription 
r»t 1,6#* kr till bekostande af hen-

t utfärdas af undertecknad. 
Ansökning om medborgar- 
papper måste ske personli­
gen. Upplysningar lämnas, 
om ni tillskrifver

i. A. HAMBERG.
Svenska Canada Tidningen.

| 325 Logan sve^ Winnipeg.

»♦

I♦ NIGöteborg.
Riklig tillgång på hästar i Skåne. 

Malmöhus läns hushållningssällskap 
anhåller, att k m:t måtte gtfva säll­
skapet tillstånd att utan hinder af 
gällande utforselförbud utföra ,2.000 
hästar.

IIrepresenterat Redvägs härad 1 Andra 
kammarens under 13 riksdagar

Flott i st tar eig af daga. Från Karls­
krona telegraferades den 5 april: Ett 
ruskigt fynd gjordes i går 1 Lyckeby,

Prenumerera på 
i Svenska Canada-Tidningen!
I

,i

■

au



VI Oats» ter» Blkert att Absolut Döda 
VAOOOOHYRA och KAKERLACKOK. 

Faehroaa på rokningeområdet—iptet arbetet fr Ute»
eller för atort.

THE VERMIN DESTROYING 
AND CHEMICAL CO.

Etablaradt
A. W.

189 Prltehard Ave. Phone Bt. John 1240

f Tilleerkare af Råttdödare. 
Råttpaeta, Kakerlackpuleer, 
Ohyreedödare. Plugdudare, "W^ 
Deainficiering, Luadödare. _ _

~Z Maldodare ^ ~Z

Efterfråga eåra pnaer på 
deaea apecialiteter.i

V

FÖRSTA KLASS
ACCIDENS-TRYCK
nmmmmmTTmmr

utföres å SVENSKA CANADA TID­
NINGENS TRYCKERI.

\
VI önaka fåsta våra många rånnera upp- 

mArknamha» på. »u vårt tryckeri blifvit
komplettar ad t med modåma och tldaenliga 
■t ila orter och maskiner, kvarför vl kunna 
åUgn ees utförandet ef all elaga Vob Prlnt- 
l»<", ifrån del minsta tU det störst» Ar 
betel Inom tryckerlbr 
första klase •• 
får arbetet# kvslrtö. Oör 
•frertyga eder alllf.

utföres af 
”•min. hvilket garanterar 

ett beedk ock

325 Logan Ave. \

beredvilligt eeb "Hildibi

WINNIPEG MANITOBA

■em på ea djup brann — Rykta korna 
dagligen om al moillgvn kan fl tid. — 
Hill korna I rena. v ål upplysta, bebo 
rtgen ventilerade atallar

det bid. bror undertanderne glide 
op foran overtaaderne. aaar mande*» 
htkkes Det kan vlre mere eller min­
dre udpraget. dog ser man aldrig aaa 

Vid alla tider: Behandla korna van udpragede eaderbld aom overbld Tyg 
ligt och undvik att tkrtmma dem — j grevnea for et underbtda v ed k om men 
Våg mjölken från hvarje ko strax ef de er *** »for for det normale 
ter mjotkningen — Kop tillsammans b*d». men *>*» ovenfbr sagt. Intel ra Is 
med ed ra grannar en 'Rabcock" mjölk i kl*der et menneake ana meget aom et 
pro fv are och prof v a mjölken efter ®dpräget. og man behover Ikke

Afyttra vid åreta slut 1 Bt ei«* el udpraget. men blot det 
den ko. aom ej betalat marknsdspri ^•d**1* underbid. Hele den underste 
serna for det foder hon konsumerat. ; sf an9i*t«*t Miver nemhg trukket 
— Vania med kons betäckning sex 
till åtta veckor efter kalfningen
Tillhor alla de föreningar, som hjal-1 tro,dÄ,ti*t ow 8,g ved dette b‘d 4

Korsbtdaet er et ssadsnt. hvor tänder

helt frem foran overansigtet. o* de
fleate vil faa noget vredladent og

pe er att komma t beröring med 
d*>rna m«od<T for »kotwln af rr ne paa den ene halve side av ansigtet 

bider. som det normale bid. paa den 
anden som underblddet. dette er det 
vanskeligste at regulerv for tandla 
gen. men kan dog i de fleate tilfälde 
ordnes 5 I>et aabne bid er et saadan: 
hvor kindtanderne blde kanske no. 
malt sammen. fortänderne naar eller 
dakker slet ikke hinanden, men der 
fremkommer et mellemrum imellem 
skarerandene paa oxer- og un der ta u. 
derne. som for det forsla give de flr 
ste folk, som have denne feil, et fjoget 
udseende. «>g deraust forvolde dem 
ikke saa Hdt bryderier ved avbldnin 
gen av foden Foruden dissv ho v edfor

ETT ORO FOR MEJERIDRIFTEN

Mejeridriften lämnar en ständig In 
komst. som ackurat kan bestammas 
for hvarje dag. oeh skulle den Icke
vara lönande (hvilket ar så godt som 
Uteslutet >. sä får nian reda på det ge- 

h man behöfver Icke gå ett år 
eller en följd af år fur att komma tl!l 
insikt om att man forlorar på affären 
Inkomsten beror mindre på 
ix h god väderlek vid mäjeridriften i 
stånd an vid någon annan

säsong» r

jordbruket, och man sattes därigenom 
att drifva sin affär snarare enligt Ron 
tant an kreditsystem Datryhjorden 
utgör en afsättnlngsresurs for nästan 
allting »om växer på farmen och Astad

mer for abnorme bid. kan man have 
abnorme gennembrud for en enkelt el­
ler flere tanders vedkommeudc, dl sse 

i forhold saayel som -behandlingen ,iv 
de oven for omtalte hovedgrupper. skal 
vi beskrivv i vore fölgvnde artikler

kommer ett bättre pris for sad. ho och 
fodergrödor an dessa skulle betinga j 
på marknaden direkt, och den lämnar» der mBterie «d av defes venstrv nase 
dessutom tillbaka den for farmen I bor naar de u*Spr paa höjre slde, er 
ovärderliga gödningen Hjorden

Svar til S K Saa frem t der fly

der stor sandsytiiighed for en kävr
dart 111 ett medel for bortrensande’ 
från åkrarna mycket, som utan den 
samma skulle blifva till Intet bruk.
Mejeridrift och grönsaksodling sku); 
alltid bedrifvas tillsammans, ty »le äro 
af naturen parade na ringar, orh -sam-—^rar til (*. ft

behandlingen af en 
saa<lan kan og tuaa foretages paa en 
klthik, det vil vare förbunden med tu 
rv at gaa.for länge uden at komme un­
der kvtidig behandling

hulvbetatldelse.

Hmrtvm Wrtrttren 
de-tand kommer frem for an eller bar 
vi-d malketanden. tnau denne stral *

ma omständigheter, som bidraga att 
befrämja den ena af dem. hafva lik 
nande förmåga att befrämja den an 
dra En farmare med ett antal dalrv I 
kor borde Åtminstone njuta af den o: 
vertygelaen att hans. jord blir bättr • 
och bättre fur hvarje år i stället for 
sämre Och äfven om lian förbiser lo 
dug&rdsprodtilUernas försäljning, skall 
fomknlnFM, af .IJur-n o. t. ! bo,er al,,,,lul KkI0""*- Sal( «heum. .
bordlghal h, l„„a ,ig Ull m.-ra an nvt Barber ltch- «lar-' Head- F1“nar- 
tolnkomsten (rån andra nårlngagr.- gamla "4r- Bkar- k,!ula- lt,hln8 ,’1lee 
nar. dar .IM endast fer, -kommer sa,1,1. och mån*a an,lra l™d.jukdomar
skörd orh försäljning af grodan Kor Ba“<1 »'/ I»-1 » Sf 8.rtf och for- 

J klara eder sjukdom. Mar hundratal*
utom inkomsten, bor man äfven be i , . .goda råd.
tanka trefnaden Sag, livad ar val ni 
farm förutan kreatur?

tjarnes
Sporgsmaal sendes t i! 620»., Mata 

| st , Wlhntpeg. Man

ECZEMA SPEC1FIC

8. ALMKLOV. apotekare. 

| Bx R. Cooperetown. N. Dak.
TaNDERNES BEHANDLING.

Little Manltou Lake Home Health 
Treatment.

ETT CARLSBAD I EDERT HEM.
I.åt oas omtal» f«V **l**r de helande ech h# 

lande egenskaperna i dt-aaa inineraliserade 
kryetallvr. tagna från I.ake Manilon 
lider af Reumatlem. Hudsjukdomar. Astma el- 

genaat. dröj 
i edra kjuk 

K.ftereaud i dag rår

populärt fremstlllet av 
Dr. T. G. Moxnee.

11

Vi sluttede v or sldste artikkel med 
omtalen af det starke overbld og kom­
mer nu til punkt 2. Det lige bid, dette 
er i grunden det af alle abnormit* 
terne, som forvolde r mimlst for i k k -- 
at slge slet ingen bryderier Ved det 
lige bid forstaar man. at skärefladen 
paa over og undertanderne stöder til- 
rekte imod hinanden; folk med lig*- 
bid have som regel de-htärkeste tän­
der. og man ser ofte, at de kan glide 
deres tänder fuldständig op. det \ il 
sige, saaledes at de slider dem ned til 
kanten af tandkjödet, uden nogensindv 
at faa huller i tänderne. Med hensyn 
til ansigtsudtrykket, vil det lige bid, 
hverken gjöre fra eller til. 3 under- 
biddet er vel nok det af alle abnorme 
tandstlllinger, som miskläder et nvn- 
neske mest; ved underblddet forstaar

ler Broncbtala Sjukdomar, ekrtf 
icke Befria eder ajålf från alla 
domar i edert eget hem 
fria broschyr och kirstalbr
L.L.Manltou Co., 308 let Ave., Wstroua. Baak

BRANDFÖRSÄKRING
OLYCKSFÖRSXKRING
VI upptaga brand-, olycka- ocBT 

alla slags försäkringar I det 
starkaste bolag.

Telefon Maln 3813.

McKee, Carlyle & Garland
Union Trust building,

! Det eymtee H tydligt | såg l» på ee teeter. där ee gml ifflad 

Marta haåe läage stadermt de» för ataofor Ingången burit henne • namn 
ändring, han nadergått Hon hade fc i stora, svarta bohstäfver 
he rått förstått den och trodde, »tt

FARM och HEM.Ett Människoöde.
Men hon hade de» gången endast UPPFaST DETTA I ER LADUGÅRD, 

varit en puppa, af hvilken sedan bli? —*------
BOMAN AF MANS JOST. 

(Svwfct eriglenå). Man der gren* af sky tor Fålt blott vo­
re ett småningom ofvergående agg 
Bedas länge vsr hon ju van vid. att Eemnor »om hon voro »kapade for ge- höata flera dollar» 
han med sitt. uppbrusande, häftiga

FolJ har gifna råd. så akall ni in- 
Andra hafva

vit en fjäril och en drottning Sådana

(Fört», fr »reg ar ) 
ll. ‘

Oftr mychet tjne år

aådan for dig Han beundrar ditt geni 
och ~

nlerna, från hennes skonhet utstrå KX>rt dH — hvarför iche ni* 
lade en fruktbnrgorande kraft 

of ver gir k till en trumpen snarst y h-gn kalla, hon ville sjalf fram till stamning, som giftlt riklig mjölk och 
Renhet och fällde hetsiga an mar k n in 

; gar öfver personer och förhållanden 
Hoa sökte aå giAåt »ig gora lat att 

lugna honom och gjorde »ig ejalf »A 
obetydlig som möjligt for att icke

lynne och »In retMgbet allt som oftast Använd raärena afvelakor från
“Beundrar och beundrar åh. låt

aran och makten och höjde alla. med »morfettsafkastntng 
bvilka hon kom i beröring. Ull tron Forna vål från de kor. som under en

j eller flera generationer "gtfvIt riklig 
mjölk och emorfettsafkastning 
kvigorna betarkta t åldern mellan 
»exton orh tjugu månader 
unga korna rikligt foder och mjölka 

! dem på regelbundna tider
Pi sommaren: Tänk ej att bespa a 

foder genom att släppa på utbete för 
Forse korna med rikligt.

Vppfod kvl--------- mi€ w gång slippa att hora dig tala ,
Automobile» borde 1 raek fart g* om aeker. »om du icke forstår ”

»om de nåt an folk tom ma gatorna 
Rfler en half timmes fård hade den 

»ått el» bestämmelseort, vek af åt 
höger orb ståÄBUde framfor det hua.

bar numret 14, 1 den breda or b 
eleganta gatan

Wenthourne Terrace år af dlstmge
rad ålder

Framför gatans by gned er med de 
res boga orh »mårkra järnatak-t, gar. har han understodt o h 
prydda med förgyllda pilspetsar, stå 
rader af tråd. »om glfva det hela ot 
»~ndec af en proper Part »boulevard 

ån en gLta I det fula och for

i

på sig sjalf orh eina krafter"Jag tror mig forutå dem Emil,
invande hon mjukt "Det år dina bug 
akott och nycker, som Fålt icke vill

HafHon var en kvinna for bonons

Berusad af benne» skonhet, skullehane vrede »kulle uppvåckas genom ' 
folj., dérfor til h.n u ra prmktUä h.nn.* kriti på !o*ll*ti.t M.n »msk haB koDn* a*T«-lilr heU sin hjårnss 
mm si millionår h.n nr, har han 11<t ,lr dMla Troti llu h.nnM h.. l wiwi En rysk storfnrstlnna h»il« 
lnc»n lust tit kasta elna pengar 1 modanden al, Intala honom lugn o, h 'k,nkT h.nnr ett »ld. boromdt hsls 
ett bottenlöst haf Alla dina elektri

Glf U-

band. ett sådant, som icke **nstålamod, koro det ganska ofta till obe 
hagltga scener äfven l afton var det 

barn orh mi.Jllga att ote, an dia i prh „ rallrl. orh han brusadr nu ul i rr,
j desmod. medan han slog handen i bor ' a***r Han skulle kunna glfva henu ■

{ mera. glfva henne makt och ylans tv
. hans ny. projokt lår- herravåldr" |‘M"*- m#d -llCT «™'

, foder, såsom råg. ärter, hafre. gron
; majs. kål eller något annat liknande. 
1 som ar tillgängligt

Pi v-ntem: Gif korna hvarje dag 
j ett pound sad för hvarje tre pounds 
i mjölk, som de afkasta. tjugufem till

kade cn drottning och med s< x bre *a j 
rader pärlor strålade ofvanför henne?

•ka experiment, »om voro realieer
; tidigt
' friskt vatten, skugga och skydd mot 
! flugor under det varma vädret Ersatt"Och fortjanat meet därpå ajålf' det

Men nu vill han ha W äe blott pen ' 
garna, utan också aran Han ansätter i »f »jjt detta I>u begriper icke. 
mig. han lagsoker mig. han vill gora I n,åste lefra i ofve

"Ah. tig. tig' Du forstår ingenting
öfver världen IVt fattades for desatt jag
verkliggorande endast och allenast jmera 

k att rad» Umdon
rflod. i komfort och

ml« baaimtit hera lor att lå mlil , , ,,m mln hJarn« eliall kun,ia liUlk, ;'tn »rundkapital af . nåera lumpna
| hundraturen, som han sjalf icke ägd*-stora projekt i elna händerHvad Invånarna vid terrassen an 

går. åro de l regel Ctty-hopmån. »om 
dragit alg tillbaka efter va!ly< kade 
affärer, bankirer, »om spekulerat med 
framgång, samt uppfinnare, rom tor 

• »tått den svåra konsten att omsätta 
•ina uppfinningar i klingande valu'» 
Emellertid ar de; »enare slaget af 
b» byggare ganska fåtaligt represen 
teradt

Nar eutomobtlen stannade, skynda 
d«- en vagabond. »om stått lutad mot 
staketet till boningshuset nr 14, fram 

Innan chauffören hunnit stiga af. 
hade trashanken öppnat dorren for 
främlingen Denne stannade ett ogon 
bli-k på trottoaren, vande sig mot 
den hjälpsamme tiggaren, knappte 
upp sin päl* och räckte bonorn ett

ut sitta planer Jag kan i< ke vara fat 
tig. hor du. jag kan Icke vara det | ‘ 
Det skulle vara doden for 
värre än doden "

x h som Falt. den idiot, n. och alla d."Emil, du ofverdrifver' '
"Jag ofverdrifver icke* Vi aro båda 

icke for Intel från det land, dar den 
ene vännen nog till en tid kan hjalpa 
den andre, men dar slutligen den allt- i I 
fortarande sfunden träder i stallet 
for både vanskap och högaktning o< b 
uppslukar alla andra känslor 

Han fortsatte

! andra fördömda uslingarna så
vägrade honom, trots de så val vis?' 
äf hans be gå fn ing

| fyrtio pounds majssllage 
: ket klofver- eller alfalfahö. som d«*

och så my.

Hans raseri nådde sin hojdpunk. 
vansinnigt forstorelsebvgar grep 

han en af de guldkarmade stolarna 
o* h slog den mot goifvet. tills de» 
gick i bitar Forod* Isen tycktes åter 
stalla hans lugn. hans rost sjönk ned 
till en hviskning, och han fortsatt8-:

"Säger icke Fall sjalf, att jag ar ett 
geni1 Saga icke alla det1 Men likval 
har Ingen fortroende till mig. ingen'

Vnder tystnat! hade Maria hort på.
Hennes ogon voro torra, ty hon 

hade for länge sedan vant sig af med 
att gråta Hennes ansikte hade endast 
blifvK litet blekare, nar hon såg sto­
len krossas piot goifvet Hon plocka­
de sakta upp spillrorna, som hon för­
sökte sammanfoga, ehuru resultat löst. 
därefter lade hon (lem i en hog 1 en 
vrå, så att (let skulle se ut som om 
stolen fallit sönder af sig sjalf. när 
någon af otacksamhet satt sig på den.

Ännu så langa ville hon dolja hu 
sets skam. Därefter smog hon sig 
tyst ut. och han hörde hennes steg 
of van for sitt hufvud på vägen till 
sängkammaren

Hon var en liten god varelse 
var icke tu tal om det. Men andå 
tyckte han, att hans känslor för hen­
ne numera vore närmast afsky och 
likgiltighet

Hvarför hade han gift sig med den 
na gränslöst obetydliga kvinna, han. 
som ända sedan sin ungdom kan lt 
de stora krafter, som rörde sig i hans 
inre1 Han borde ju insett, att h*i 
aldrig skulle bli i stånd att folja ho­
nom på hans vandring mot äran och 
ryktbarheten

Ibland undrade han, om hon Icke 
rent af toge parti för Falt för att göra 
honom, mannen, utom sig. Kanske 
skrefve hon till och med till den ha­
tade motståndaren, skrefve i ett dår­
aktigt begär att medla och ställa till 
rätta, äfven om priset skulle bli h rv 
nes mans overksamhet och Fälts se­
ger.

IAt ej korna stanna ute 
Gif demi kallt, stormigt vader 

vatten två till tre gånger dagligen, 
men ej kallar».- an det. som ar i hot!-

rtmaftad af vrede Sjönk han tillba j 
ka i stolen

Efter en stund begaf han sig in pä 
sitt privatkontor, sedan han aftagit 
fracken och hangt den på en spik 
hallen Nar han på morgonen kom 

j ned till frukostbordet, satt hans hu­
stru redan dar och höll det roda si- 

| ilen bandet i handen
"Jane säger, att hon hittade det har 

i dina kläder, då hon borstade dem. 
Hon frågar,-om det är något, som bor 
tagas vara på."

Hennes ton var mwa klanglos än 
vanligt och ansiktet blekare 
att gifva akt därpå, grep han bandet 
och sade:

"Ja, låt mig få det' Det ar en 
lett. en amulett, som bringar lycka, 
tror jag. och sådana bor man icke 
kasta bort."

Han låste in bandet i en sekretär, 
dar han forvarade sina ritningar o« h 
anteckningar

i)ä han åter vände sig om. såg han 
två tårar falla ned för hustruns ihå­
liga kinder Hon kunde icke längre 
behärska sin rörelse

"Ack, Emil. skulle nu också detta 
komma till råga på allt?"

"Hvilket oresonligt anfall af svart­
sjuka!" utbrast han.

Hon syntes honom så föraktlig i sin 
obetydlighet, så obehaglig i sin stum­
ma smärta, att han förtretad teg. utan 
att gifva något slags förklaring, än 
skönt en dylik vore lätt att gifva. ef. 
tersom hon Icke kände hans lön liga ste 
tankar och hans gryende passion för 
Mafaida

rande bref från Falt. som Mandergren 
sedan lång tid hvarje dag väntat sig 
skola antraffa. fann hän brehådan

Han bet sig i lapparna som om han 
velat pressa tillbaka ett skri af smär­
ta och sviken forväntan

Nar han tagit på sig öfverrocken 
och var på vag mot stadens inre. hade 
alla hans morka och manniskofiendt- 
liga tankar återkommit med fordubb­
lad styrka.

"O. hvad d»*tta Sverige ar litet 
och gement och ynkligt* Afund. en­
dast afund hvart man kommer ’*

"Men hvad afundas man dig1 i>en 
förmögenhet, jag förde med i boe*. 
ar för länge sedan förtärd, tack vare 
dina spekulationer Vår dotter Inge­
borg ha släktingar I hemlandet f At t 
taga hand oni Sjalfva sitta vi har 1 
ett mobleradt hus och ha en snickare 
firma ätt tacka for en glans, som vi 
få dyrt betala Hallre ett kyffe ute i 
öster an densa lånade fjadrar "

"Ja. hvad vill du. att jag skall gora1 
Det galler att annu så länge hålla 
skenet uppe

"Hålla skenet uppe1 Huru länge ' 
Jag vet, att du öser ut pangar med 
fulla hander Men hvarje gång. jag 
hor tjänstfolket hviska och ser ju­
dens vordnadsfulia hälsningar, ar tac 
rädd att hviskningarna helt plötsligt 
skola förvandlas till protestert och 
halsningarne till forakt Det kan.icke 
dröja mycket länge till, förrän vi äro 
insolventa "

Var lugn, Maria, den dagen skall 
aldrig komma'"

Han lade sin hand smekande på 
hennes axel och såg henne in i ögo­
nen Men i hans beröring låg mera 
an en hyllning Det var en befallning. 

Ligger min fru1 frågar hatt liksom 1 ogal glimmade ett under-
NéJ, mlstfess Mandergren van tryckt hot. som det var farligt att 

tar 1 salongen, avarade tjänstflickan väcka
nigande Hon ryste också tillbaka och sva

Då han lade sin hoga hatt på hyllan rade undfallande 
vid hallens spegelbord, föll hans blick "Ack. Emil. jag hoppas innerligt 
på ett bref, hvilket låg väntande pä att du icke skall bli besviken i dina 
en stlfverbricka Han grep det ha sangvlniska framtidsplaner. Jag hål 
»tigt, slet upp kuvertet och genom |«»r så mycket af dig och vill offra 
ögnade dess innehåll a llLgoin—ä n n u finnes att offra Men

"Ah, den fördömde Falt". utbra.sL -Sgna dig 4t, hvad du redan gjort, och 
han halfhögt och kramade brefvet till ,iu 8kall ha furstliga inkomster af de 
en boll 1 sin hand "Hur lange skall , raktlska saker, du åstadkommit Ei.- 
ban fortsatta att förfölja mig1" dast en dåre sysslar med fantasier "

Han stampade med foten mot ma- Hon hade i sexton år stått vid hans
sida som en trogen kamrat

När han funnit hemlandet for 
trångt, hade hon följt honom till ut­
landet. Hon hade varit lians outtrött­
liga skrlfblträde, och med sina sp åk 
kunskaper hade hen ofverskylt och 
neutraliserat lians okunnighet

Energisk och mån om sin inans ara 
hade hon uppsatt inlagor, presenterat 
ansökningar, bevakat patent och för 
rattat alla de. nödvändiga bi arbeten, 
for hvllkb hnn sjalf var for opraktisk 
med all si» begåfning

En enda dotter hade fodts i deras

Alla dessa procedurer togo både tid 
och b«-#var 1 anspråk, medan, regn t-1 

Men det syntes, 
herrn 1 pulsen blott med ovtl-

Vtan

fortfor att dugga
•om om
Ja skulle underlåtit att visa sin väl­
villighet mot en fattiäZ^xh eukerii

III.

Den stora hemligheten.
blott en kort tid till "gen var det Icke första gången, som 

denne trashank förtjänat sitt sllfver 
mynt framfor grinden till nummer II 

Chauffören stod väntande, och 
mannen l pälsen vande sig nu met 
honom.

Mandergren hade ett kontor i City, 
några orh fem iniimters väg från den 
stora banken

Guldbokstäfver på 
skyltar öfver portalen i svart och guld 
samt andra skyltar A ingångsportens 
båda sidor underrättade allmänheten 

"Magnetiska Elektriska Com-

fön st er rutorna,

Ing» vidare order i afton, sade 
han' Hor emellertid till i morgon 
kl 6'

Han gi< k därefter genom grinden 
uppfor de fem trappstegen af hvit 

"sandsten
Han behofde icke trycka på knap 

pen till ringklockan, ty en tjanstfli* 
ka. aom varskott» af automobilens 
buller, stod redan med dörren på

det

om att
ptfnlet, direktör Emil Mandergren", 
har var beläget.

Vtstyrseln var i allo så lik de an­
gränsande bankkontorens som tänkas 
kan. och Icke ens en rad af unifor 
merade vaktmästare och portierer 
saknades, anskönt deras förnämsta 
sysselsättning tycktes vara att gäsp^ 
och springa i trapporna, som om de 
varit anställda vid något slags hög 
tidligt och tråkigt museum, dit all 
mänheten aldrig kom. i stället för 
att vara engagerade hos den mar. 
som drömde sig om att få City att 
sjuda af feber och längtan och guld 
törst, nar väl hans drömmar en gång 

realiserade och "Magnetiska 
visat, hvad

Förskrämd öfver hans utbrott, tyst 
nade hon. och äfven hennes ogon upp
hörde att rinna, om af slöhet inför 
alla de många sorgerna eller önskan
att icke .vidare uppreta honom, det 

j visste hon knappast sjalf.
! Han gick in på sitt kontor 
j Här skedde ett omslag i hans sin Elektriska Companiet" 

underbart det förde i skölden.| nesstämning, hvilket var ir-ke alltfor 
I< ke ens på sina närmaste kund.* ! sällsynt hos en man af hans karaktär 

han lita. Icke ens pä sin egen hustru, j Hans minne och -hans fantasi, 
åh. det var förfärligt, att vara född 1 j alltid arbetade lifligt, visade honom i 
en så usel tid. dä snillet stod ensamt

Men det var dock en skillnad mel­
lan dessa vaktmästare och de andra 1 

medan de senare voro kladdaCity
i diskreta färger, vanligen brunt och

en rad af taflor hustrun såsom ung 
i världen och hustrun reste sig mot j flicka, såsom brud. såsom moder Han 
sin make for att draga undan rädd-Lmåste medgifva for sig sjalf, att hon

S vore en varelse, värd en bättre med 
Men ve dem. om hän en gäng finge j fart an den hon fått. och Icke utan 

makten, ve dem alla o< h ve hans hu

"Ah. Jag skall nog ", fortsatt* 
han förbittrad, men tystnade, likson 
orn han erinrat sig närvaron af en 
främmande person i hallen. Men un­
der det han gick tvärs öfver mosaik 
goifvet mot salongen, hade ett hårdt, 
nästan vildt uttryck kommit i hans 
ogon, och uttrycket hade annu icke 
slocknat, nar han öppnat dorren och 
möttes af d*»t milda, hemtrefliga 
skimret från en röd skärmad, väldig

"Xr det du. Emil?"
Salongen var luxuöst möblerad
En tjock, rod kasihgar matta tack 

te goifvet och återgafs likt purpur 
eller-blod 1 en dyrbar spegel vid an 
dra väggen

1 ett horn befann sig en flygel, of 
ver hvilken låg ett persiskt öfver- 
drag Mjuka fåtöljer, stolar med guld 
karmar von) ställda nyckfullt har och 
hvar, medan en alnshog japansk 
ekarm. placerad l vinkel, bildade en 
liten afskild vrå for sig sjalf i det 
stora rummet

Dettas elegans Imponerade vid för­
et» ögonkastet, men vore man blott 
aldrig så litet erfaren och hade hatt 
tillfällen beskåda några dussintal an­
dra Ixmdonhem af den burgnare me 
delklassen, visste man genast, att 
lyxen Icke var ett utslag af en forfi 
nad och kultiverad smak. utan det för 
ägaren kostbara resultatet af (anta 
slen hos någon af de stora möbelfir­
morna I Tottenham Court Road En 
skicklig detektiv skulle på tio minu­
ter kunna uppspåra lika många sa­
longer i Westbourne-Terrace kvarte­
ret. bvilka voro fullständigt lika den 
na beskrifna. ech dar hvarken kasch 
garmattan. spegeln, det persiska of- 
verdraget eller de guldkarmade sto­
larna saknades

Bakom »kärmen satt en kvinna och 
arbetade

Hon var några och trettio år. liten, 
•pad och vek. och en nervog ängslan 
•könjdes I hennes ansikte, dår ögonen 
voro omgtfna af mörka ringar. Man 
•åg genast, att hon vakat mycket 
och att krossade illusioner kommit 
henne» drag att hårdna och hennes 
panna att fåra» af hårfina strimmor 

• .-•‘Är det dm Emil T' upprepade hon 
med klagande och klanglo» »tåmma 
"Så vål att du kom. Jag tyckte det 
var bast att invåata dig. ty jag såg. 
att dår kommit ett bref till dig 
från... honom."

“Ja. den skurken förföljer mig all­
tid och alleetådea... Han..."

”Men. Emil. du vet nog. att han 
Icke år en skurk. Det år dina egna.

sllfver. ståtade Mandergrens underly­
dande i uniformer af ljusblått ochningsplankan lör hans fotter
guld.

det var ju 
hemlandets färger; när Mandergren

Ljusblått och guldrorelseterinrade han sig små drag af 
hennes ljufhet, godhet och plikttrohet.

Det var icke tvifvel. öm. att hon i , sedermera drabbades af olyckan, kun 
de han aldrig förstå, huru ödet haft 
djärfheten utvalja till sitt offer en 
man, som agde tre stora och försonan­
de egenskaper

Den första var hans fosterländskhet 
till och med sina vaktmästare an­

vände han för att lära det prosaiska 
affärsfolket i City svenska flaggans 
utseende. Den andra var hans godhet 
mot de fattiga 
till och med i hällregn för att ge'nå­
gon stackars usling, som han päträf 
fat. en slant Och slutligen den tredje 
egenskapen, hans kärlek till djuren — 
såg han en katt i ett fönster, hejdade 
han sig for att leka med den genom 
rutan, hvarje hund på gatan klappade

Hennes ogon hade lyst så muntert, 
många år motarbetat honom, tecknen 1 när han aktade henne, stora skolfll. 
talade därför, hennes tystnad o' h kan, och hennes skratt hade klingat 
föglighet och hennes öppna entusiasm så hjärtligt Var han verkligen skul 
for Fält Hon kallade hpnom råttvfs den till att alft -detta förändrats så 
och ärlig, en karaktarsfast man påfallande och att hon nu smög sig 
endast en kvinna vore i stånd att låta omkring, så tyst och förskrämd.

! sig till en dylik grad duperas, till att om hon velat ■vara ett andeväsen,
aktenskap. och sedan hade hon sträf öfverglfva sin make för en dylik fien- osynligt for hans vreda blickar1 
fat vidare for att skapa denna eu , 
framtid Men plötsligt var det som om i

Nej. han själf kunde icke vara orse 
Med ifriga hander skulle han un ken. utan denna måste vara det duie stannade han Irke

Mandergren genomgått en stor for dersoka hennes korrespondens, med belspel. I hvilket hon sjalf glfvlt sig 
ändring a||tld vakna ogon skulle han spionera |n. utan tanke darpå att hon tillfoga

Det hade skett kort e^ter ett besök.1 ut hennes göranden 
som }iati aflagt i hemlandet. Realisa

och lönligaste de mannen den blodigaste oförrätt 
tankar Hur dum hade han icke varit, genom sitt uppförande 

tionen af en hland hans uppfinningar huru blind, när det i stället fordrats Men om han nu i alla fall gjorde 
henne orätt!hade tagit menx tid i anspråk, an all hans slughet till hjälp, sedan flen 

han från början tankt sig Falt och den fått fast fot och en forespråke.r 
hans kompanjoner ställde sig föga en- ska i hans eget hem. 
tusiastiska, branda som de blifvit af

Nya erinringar af deras samlii" pas­
serade förbi hans inre ogon och kom- 

Blodet sköt upp i hans ansikte vid mo hans mod att sjunka 
hans föregående många misslyckan- tanken härpå och raseriet hotade att 
den

Med skäl menade han sig kunna 
klaga öfver. att hans fiender aldrig 
togo hans goda egenskaper med i våg 
skålen.

Kontorel bestod af två rum.
1 det yttre sutto två kontorister, 

hvilka under det första halfåret stu­
derade Almanaeh de Gotha och under 
det senare Londons voluminösa 
adresskalender, för att nästa första 
halfår återgå till Almanachan af pur 
ledsnad och begar efter omväxling.

Den ena af de båda bokhållarna 
funderade till och med allvarligt på 
att soka sig en annan sysselsättning, 
emedan han trodde sig märka en för-' 
minskning i sin skrifmaskinsfärdig- 
het och stenograferingsformåga på 
grund af bristande öfning. Sedan han 
emellertid skaffat sig ett privat arbe­
te med god extrainkomst, hvilket han 
kunde fullborda & kontoret de dagar, 
chefen var borta — och det vår de 
flesta — beslöt han att stanna. Men 
säkert är, att Mandergren både genom 
sitt pompösa kontor och på andra vis 
lyckades uppehålla det sken, af bvil- 
ket han menade allt tills vidare bero, 
och att han mycket väl kunde antaga 
att Mafaida vid mottagandet af hans 
kort skulle fråga:

"Hvem är denne Emil Mander­
gren?"

Svaret, antingen det afgafs af Sid­
ney Pateraon eller den sköna italien­
skan» egen impressario, kom förvisso 
att blifva blott ett:

“Den rike City-ingenjören! Tusen 
gånger så visst som en har ni åkt för­
bi hans kontor med de väldiga skyl­
tarna!"

Han frågade sig själf. om han icke
komma på nytt vore en dåre, som bar på fruktlöe-a 

Han grep mekaniskt med handen hugskott och onda tankar, hvilka liktAf ett nervöst ot h hvlastadt tempe
ramen t. som Mandergren var. hade j frackens Innerficka, på hvars bot 
han forst förvånats öfver motstånde*,

en böld en gång plötsligt skulle spri­
ten hans fingrar vidrörde något löst ka och sprida fördärf öfver honom 

sedan hade han blifvit melankolisk ; och lent Han hade glömt hvad det själf och hans omgifning 
och missmodig for alt slutligen falla var. och nyfiket drog han upp förema 
I raseri Efter en stormig scen. un jet 
der hvilken Mandergren blifvtt på det i

Aldrig så ofta han själfrannsakade 
Vafaldas sidenband med de 8jg kunde han bli klok på sina 

fyra svarta essen garningar och uppsåt I sitt innersta 
Han var vidskeplig, ty med all sin" inre ville han hålla sig till hustrunhögsta uppretad, därför att Falt väg

rat slappa till mera pengar, hade den- nervösa obändighet och sin hansyns- 
ne slutligen förvisat honom från sitt ioahet var han I grund och botten feg. Inre. som han ej kunde definiera, dref

! o^h hans mod béstod i slughet och honom med oemotståndlig kraft öfver

men något nervöst och oroligt i hans

Hemkommen till London hade han lömskhet. - till Mafaida liksom flugan mot ljuset. 
Ett kort ogonblick kunde han gå Han visste, att Fält skulle åter taea

brostganges till vaga. men sedan foll honom till nåder, om han såge ett
Fält teg och teg och mera an ett i han till synes undan och funderadv prof på hans goda vilja, 

direkt afslag retade denna orubbliga ; raed intensiv beräkning på bivägar makt dref honom att i stället inten-
tystnad Mandergren Hana bref retur att ny alna syften De avarta easen alvt hata mannen, att leta efter utvä-
nerades obrutna;

forgäfves påbörjat nya underhandlir. 
gar genom korrespondens

men samma

I det kuvert, aom j på det röda sidenbandet tycittea ho gar ltt lomakt skada honom, liksom 
anlandt 1 afton, låg sålunda ett af; nom vid lampskenet .dystra och ho- j om morka tankar alltid nödvändigtvis 
dem och retade honom ofvermåttan 'tände; for ofrtgt visste han. att sp» måste följa med en lysande begåf 

Hans akårpa i omdomet förvillades, deresset alltid enligt folktron varsla ning 
hans kemiska beräkningar slogo fel. de obehagligheter, 
hans uppfinnar-arbeten misslyckades “Fyra ess." mumlade han. "hvarför 
Kring Fält koncentrerade sig hans just fyra! Fyra! Kanske betyder det 
misstänksamhet Fält rar främsta or- fyra hemska dödar — åt henne där 
saken till hans olyckor och depres uppe och åt Fält. Men de två andra1 
serade tillstånd, och med hvarje dag Kanske Mafaida och 
samlade sig en ny droppe af hat i hvem vet! Eljest kunde jag ju lik* 
hana inre mot den mäktige mannen, gärna hittat ett band med andra ess 
som genom en vink af sin hand dämt på. fyra hjärteress. som betyda lycka, 
upp hans flödande geni och hindrat eller fyra ruter, som äro framgångar, 
det att taga nya. glänsande banor. en fyrklöhrer af spader år ett hotande 

Snart började hans tankar att gna varsel!" 
ga på samma Inbillade sak. Han lade bandet i fickan, och han#

Han vore förföljd — Ja. det var tankar glngo tillbaka till aftonens 
den nakna sauningea — bittert för- glänsande uppvisning- 
följd af Filt. och bakom rat »tode Det rar Icke första gången haxf »ett 
en hel rad af fiender, som organiserat Mafaida. ty under etn vistelse ! Rom 
alg för att alå ned honom ajålf och för något ir sedan hade han förirrat

Men nej, människorna hade orätt, 
tusen gånger orätt, han själf hade en­
sam rätt?

Han vore ingen dåre, utan 1 stället 
en dristig ingenjör och en djärf kemi- 
ker, som skulle föra världen framåt 
genom eina odödliga upptäckter. In­
gen finge stå honom 
minst hans hustru och Fält. Det vore 
såmst för dem, om de så gjorde och 
Icke lnsåge, att hela orätten låge på 
dera» sida. Aldrig skulle han böja sig 
eller kapitulera, utan segra med hvad 
medel aom hälsL 

Han gick ut i hallen.

mig själf,

vägen allra

Tiden för morgonbrefvens ankomst
var »edan en god stund till ända. men 
1 stället för det försonliga och ång- (Förta.)
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■tim4mde dletrOrtmötet. deltagandet ! uua gång sökte välj» en an nen lo- FR1 SPANING 1 HANDEN.NcrAa EVANS GOLD CVRK.
n Vams han etreet, botar fftr alltid 1 < 
4ryck#svaaa på tjuguåtta dagar a las | J 
aigoe bortovaro frio eysealeditaiag 1 * 
efter företa veckan Ful!kostligt pri j 4 
vat. X» år 1 Wmnlpeg Vpplyaalag a*a < 
éee 1 fSreegladt elått kavert. Dr. D ; J 
*. William* examtaeraade lakar» 1 - 
J. W. Williams, manager Tel. Sker. 14.

kal, dår Inga forbod mot applåder fö­
rekomma. Applåder 
gar böja stämningen. om de också Icke 
åro vidare tilltalande ar estetisk syn 
punkt:

1 den påtänkta gemensamma mldeom
mgter S e onedapen I bvarje månad på bifallsyttrinmarfesten m fl. komma att behandlas. Låsande i banden för att introducera 

våra skön hetsrum.

Lyne * Tsckey Beauty Pärlors, spe­
ciell halsbehandllng. elektrisk och 
hacdmaasaga, behandling af bufvud 
svålen. håruppsättning och mantkur 
etc. Palmlatry — vl glfva fri läsning 
till kunder, som etglfva en dollar eller

Nlr ni kom Bfr tin Wm- 
Bipfg. Ut in t*

BELL HOTEL

GA liD•tett Kiwn MsH. år <i« Mc* e4dråe««t »It »11» m<4-1 
lemmar I tid infinna alg för att taga « 
del 1 förhandlingarna. — Sekr

J. F. McKENZlE
ELECTRIC AL Ca

5Parad. Medlemmar af det aodaJde- Hörnet af Main $L och Meary. 
S2 per dsg för mst och rum ellor 
11.00 per dag för rum enaamL 
50 centa per måltid eller $7.M 

per vecka för matbiljett.

SAM BRONFMAN.

BREFLADA.Ecnnedy Street,_ A ve.. Tei Onrry 117 HJakkoeU rookratlaka partiet höllo 1 lördags, den 
tåas ordförande Axel Treskbnck. W f6rÄtÄ maj. en väldig parad. I hvilken 
t-ftps sva. Telefon Garry 1171.

4
M. — I de engelaka tidningarna ha 

notiser varit synliga, af hvilka fram 
gått, att jåravigen I fråga kommer 
att anställa en del folk. Något når-

Utat norr
cirka 11.$$$ peraoneg del Logo Para 
den gick från Prltchard ave. utmed 
Maln et. Portage ave. Carlton st. 
och Prlncese el tlL Market Square. 
dir deltagarna eamladee till möte Fle-' 

[r%, talare uppträder# Medlemmar af 
Skandinaviska 
föreningen deltogo

Nb ni behöfver elektrtafct I
* arbete etfördL

■:T.ådå mare känna vl Icke om saken. 11Z Smith BL TeL M. 428. Wmnlpeg.
Albert Johnson, Wablgoon. Ont. — 

Tack för brefvet! Vl skola sånda tid 
ningen till eder på kredit tilla vidare 
Som vl förut nåmnt 1 breflådan. kunna

v e •* a NURS ING—Nots* Bark 
er’s sjukhem för alh
falt Individuella gra- 

dnerade sjuksköterskor, brist» 
skötsel, doktor Infinner sig Vill­
kor moderata; sjuksköterskor 
skaffas, konsultation fritt.

1i b—fm *A• e i #TNåå Tå kåtdeföD» hemlig hdtdf 
afslöjade.

aa# a 
MSH em — 
Jebo B lUib,

eodaldemokratlaka numera levereras 1 Canada fri från al­
la tullomkoetnader. Detta betyder en 
stor Inbesparing 1 kostnaden.

Svenska Singarterödernaa konsert 1 
Svenska lutherska kyrkan förllden 
fredag» kväll blef en eucceaa bvad ut­
förandet af programmet beträffar. Ty­
värr var publiken ganska fåtalig. Kyr­
kan var kladd med et enska och brit­
tiska flaggor, och framme vid altaret 
hade Sån gar brodernas väldiga foto­
grafi. »firo togs förlldet år. placerat». 
På detta åro sångarna väl represen 
terade, men på grund af de dåliga ti­
derna ha flera af “bröderna" måst 
lamna staden, hvarför kören nu är 
betydligt decimerad Det oaktadt var 
det kraft och klam 1 sången, och man 
kunde med nöje konstatera, att^körea 
ännu besitter ett ganska godt röst 
material. Sammansjungningen är den 
bästa och ledningen så godt som öfver 
all kritik. Mr. Helgason har all heder 
af kören, och kören kan vara stolt 
ofver att hafva en så skicklig ledare 
Sån gar brodern as program upptog en 
hel del vårsånger, hvaraf de flasta 
voro nya för Winnipegpubliken. “Skö­
na Maj". "Stormen". "Sångfåglarnc". 
prins Gustafs kansliga "Vårsång", "Ut 
på blånande haf", "Sång för skandi­
naver". "Vårt land" — allt gick med 
den största precision och schwung! 
VVennerbergs gamla, stolta bataljnum- 
mer. "Hör oss Svea", som gafs som 
extranummer, sjöngs kanske bättre an 

Walker teater. Den vackra berätt >1- någonsin förut i Winnipeg
"Damon and Pythlas" visas den grammet i ufrigt utfylldes af tal. vlo- 

vecka vå Walker 1 rörliga bilder linsolo. pianosolo, deklamation och 
med dagliga matinöer. Detta film sk å s&ng af damkvartett. Mr (’. Bruzell 
despel är lika vackert som "Neptunhälsade de närvarande välkomna, och 
Daughter". “Quo Vadis" och andra ! pastor Tengwald boll ett kortare, an ! 
fllrmlramer. som visats på Walker j slående tal om sången Mr. G. Oddson 

föreställningar glfvas dagligen, gaf tre violinsolon med känsla och 
kvällsföreställ-! ovanligt stor teknisk färdighet. Da:n- 

Den stora, årliga \ kvartettens prestationer och miss He-

paraden. och tal
vl Icke Införa eder skrlfvelae. om nl 
Icke utsätter edert namn och adress 1 tre månader, huru man kan hålla 
nn«i»r blommor friska 1 tre veckor, huru
unoer den tnan kan hålla ågg och smör friska 1

Burnt Lekar*. — Det. som ströks ut m mlnader huru man kan få bö 
1 edert bref. bestod af en del person norna att lagga ägg under hela rugg 
liga utfall, om vl icke minnas orätt rings- och vintersäsongen; det lätta 
Och ,1 hoppa», »It nl Icke klandrar »*»«« »tt hill. llgghöns^ dufror 

. w ... ....... ,, och fjaderfå fria från ohyra, huru
vårt handlingssätt, då nl Tål last alla mln k.n kl4rka ,re gånger si många 
de protester, som på sista tiden före hönor som tuppar; huru man kan 
kommit Ni är välkommen med flera mjuka upp hvtlken kloss som halst 
b f på fem veckor, så att den kan slås i

, _ _ _ bitar af en hammare, huru man kan
Olof P. Johnson. L. O. Boman, Peter M|t kött. huru att blifva af med

Ocklin. Mulvihill, Man. — Då redan mygg. allt för tjugufem cent. hvllket 
en dylik protest varit införd i tidnin j ar allt jag tager för ofvan namnda

och andra upplysningar, som akall 
hjalpa eder betydligt Jag aäljer Icke 
preparat; tillfredsställelse garanteras

Huru man kan hålla citroner fr lakaMala 2674 Fin -aefcr : höll» på svenska. 
J Helmer Lindgren. 47* Jasper ave.
Klrowood

NAV I Aft 
■ERICAN

LINJEN

Gör goda afflrer. Mr C. L Landla. 
SOI Cop federation Life bldg. hårs tö­

dagarna förmedlat en större I
affär, nämligen för F Q LeggeL er tu8kaa4iaa vicka SeeiaMemekrmti- i' fe-

htadelee a»4ar
Neutral Flagg

250 mil norr 
om Skottland 

Seglingar frän New York

*a nrmii|«i i Wimsip»*
M** — k v ar aa ■ an sondag kl. 1 em. å 
Moyers Skaa4 Kafé. 41S Logaa Ave 
Petitiakt Lnträaaersde personer vlnne

for $28,000 sålt sto stora butik 1 B*--v 
t.der. Sask . till Ben Chlavll och Mark 

Kauffman I Winnipeg Säljaren ac- 
' cepterade sex hus 1 Winnipeg som be- 
! talning för butiken Mr I»a&d!a har 
på sleta tiden förmedlat en hel d fl 
andra större affärer Bl a. har han 

, till A. Neleon aålt eU hua vid 479 
j Alfred ave för $4,500 
i Besökande. Mr L. Odell från Min- 
i nedösa. Man., aflade förllden torsdag 
besök å denna tidnings kontor. Mr 
Odell. aom har sadelmakeriaffär. i

Damer, besök Nuree Barker 
Råd om sjukdomar och oregel 
bandenheter. Hundratals lyckli­
ga fall genom min garanterade, 
registrerade behandling for ore­
gelbundenheter. Per post $2 50 
och $5 00. Konsultation 3 till 
7.30 e. m. eller enligt ofverens- 
kommelae. 
nyttig broschyr 137 Carlton 9t. 
Tel. Main 3104.

I

beträds
• ilelllg Olav, 

Freder) k VIII. 
{ Ve ned State», 
i Oeeer IL

II k») 
II Maj 
I Je»>

WINNIPEG.
11 A,rU.
31 April.

Närmaste LOKAL AGENT reser
vsrar hyttplatser

A. E. JOHNSON CO,
*01 Firat Ave. So . åClasaepolia. ItUm 

P M DAHL • S I0KKCT
Wtaalee*

gen, är det onödigt publicera denna.
Personen i fråga har ju f. ö försvarat 
sig sjalf och blifvit försvarad af andra i _ prof. W C. Woodward. Box 116. 
och därtill mycket fördelaktigt pre Clementon. New Jersey. U. S A 
senterad af en känd goodtemplare. i — ■ -----

Sand frimärke fur
Onsdagen den 5 Maj. 1915.

Iti Utu i..
-Arbor d»y" tår d*-t 1 månd»*», och

ågnde man då »» måne» plantera Mlnnedrisa, ,»r inne I Wlnnlpc* I och 
u-id och Imikar I »In* trädgårdar f|jr lffärer ,ra Odell ,ar åfren Inne Carl Johanson, Edmonton.

ni icke det minst sagdt löjliga i att j 
sanda oss ett urklipp ur en tysk ti«l sortering 1 rika färger och vackra

VACKRA SIDENBITAR. Stor
En storslagen mmnesfäet holls fo' | | 8l2Mjrn 

liden torsdag vid Happyland öfver de 
canadenelska soldater, som redan stu-

Mr P Ivingberg från Småland.t ning, sägande, att vi därt skola finna mönster, stort paket för 16c eller 3 
svens k-canadensarnesMan . besökte förllden fredag denna 

pat l kriget Cirka 10.000 personer när tldnlng8 r,.daktionabyrå 1 sällskap
med sin son. mr Axel I»ongberg Her- SEXTIOelrm' för iSr P A RARS AP

BRÅCKBAND)pati? Vl förstå väl. hvartåt ni siktar, 
ehuru ni icke vågar nedskrifva det. I
stället kommer nl med så löjliga be- | färger, stor valuta. 16c eller $ paket |
skyltningar som. att tidningen ••förtäk. j för 2Sc . ^ mii„
tar de ryska idéerna och står på Ryss- i ______ ‘un. r;»rde i,eaftiu
lands sida" När såg nl det? Lika’ iiutmr.de upuelilågee
ohemul var eder beskyllning 1 edert SpecialUM Sales Ce. iROF FL Af A0
första bref. hvart ni påstod, att tid- Winni»»»^ remmar epannen el
ningen var krigisk 1 stället är det tyd- P' °* BeX 1SSS* W *** i 7 k- »i «hd.. .1 e». ,

ligen nl. som är 1 favör af tysk mlllta- ■*- - - - - —— tals h*fra framgåneefullt behandlat eig ejaif
rlsm VI kanna till eder affiir. Om yvsAAAAAAAA/SAASVW^^^V^^a hemma utan att hindras t arbetet Mjuk ;

, ... rsirHfi» Ké-.r ...Il eom "Unmet — lttt att pUatta — billieni har nagon ansvarskänsla, ber «u. ^ # Tilldelad guldmedalj. KnrJa. verkan ar n!
afhälla eder från pantysk propaganda 
bland edra landsmän.* så länge kriget j 

Vi äro förvissade om, att 
detta kommer infor c-dra ögon, ty vi 
förstå väl. att ni skaffar eder tillfälle i 
att läsa tidningen, ehuru nl Icke vill 
betala för den. Vl känna våra pappen- 
heimare!

Brodereilke, stort paket, sorterade i
Mr». Olga Simoneon Nlckle har ny Gif akt PLAPAO-Longberg åmnade beglfva »tg 

ilgen glfvlt »In företa kon»ert 1 Ix>s porenta Staterna för att besöka
Angeles. Cal. där bon »om bekant f r.

bråckband, rarande fina postkort,
son till mr P. Longberg. bo-

»r lK.»»lt Hon to* din talrik» pub» j M(t , w,.„, Sup„rior. Wl» 
lian med et orm

en annan
för ftidelsedag. lyrkönsä 
ningitr. hälsningar, med
landskap, karleks- och ku 
miska bilder. Endast tjog» 
fem cents.

Mr A n Backlund från Tenlon. 
Mr. i. A. Hemberg, »om ». dan I ho Man anadp , måndaR, å donna

»tsm varit anstalld vid denna tidning 
»oro annonsagent, har i dagarna öfver-

ttdnings kontor Mr Backlund, som 
har farm 1 Tfulon. JU_-inil£-.J etadf« 

«*« 1111 fanada l*o*i<-n. dar han anla ofh arbvtar r„r „p&rvag,bolaget, 
glt liknande befattning

Det nya, fina Olympia hotel stängd-- 
1 måndags sina tiorrar. Detta hotell, ^ 
aom öppnades I höstas, kostade cirka 
$900,000 T>et är finansiella svårlgh.- 
ter. »om förorsakat, att hotellet nu

Pro-
German American 

Post Card Co.

Burlington, lowa.

Gsrenteradt
BOTAR

SNABBT

Vt be-
gi nom »tl sånd» er prof •< !

, turlig. ej iners behof ef bråckband 
viea hr»d vi eag»
PLAPAO »het-lut 

Ariras»
BLOCK 1866.

ITT. Rfcrlf Idag 
PLAPAO LABORATOR 1KS,

ST. LOUIS. MO
BOTEMEDEL FÖRmist stångas

Dödsfall. James Stewart Tupper.
K(*. en välkänd advokat 1 Winnipeg 
och son till IU Hon Sir Charles Tui>- 
pt-r, afled I torsdags kväll å sjukhus i 
Oxford. England, efter i n längre tids j 
»jukdoin Han var född 1851

I måndagens forlustlieta från dvt 
si -ra canadi-nsiska anfallet vid fron­
ten för litet öfver en vecka sedan mår 
k as soldaten Axel Neleon från Stron 
berg. Sverige, och soldaten Richard 
Nellson. Köpenhamn. Danmark.

Flera österrikare och tyskar, som j 
trodd», att de Icke kunde uttaga någ
r» af »Ina p;ui*»r. »,-Uan kriget utbru ^ komml,.ion,n

tog» .1* före »u «'«»** »»• ‘ I nianträdde flera gånger förllden rec I 
hade på banken, då de »å*o. •» >".- ^ ordvMlngar upp. ,
»kulle blir,, verklighet. I* nedgrhfde i ^ v|d ,mfal„.n mellan de två
pångarna på bakgårdar. I dagarna na | ^ adTokater. R]aDd ylttnen.
en del anmält fur polteen. att deran , ^ h6rdee< markte, Edwin salt. en besvikelse blef mycket stor. då lok v- 
gnmda skatter blifvit bortstulna h,nd,.r m] William Salt. hvllken bir- len knappast till hälften fylldes. Om -

Baptiitkyrk.n. Kyrkan ar belägen Hvunn|l vi,mrt ,og på ed, a„ svenskarna i Winnipeg vilja behålla |
på hörnet af !.ogan och Ellen »t. J lnsarkll,kt v W Horwood för- en svensk sångkör, fa de nog i fram-
!■ ZetterwelL pa.tor. bostad 263 Glen- ^ |k( fömå w„„.m Salt alt gtira änd. tiden visa litet större lntrasse för dess j

ringar i rekorden af sitt arbete. Salt arbete än de hittills och Isynnerhet nu 0 
I hade emellertid viigrat att göra d.-t senast gjort. Xfven vore det önskllgt,

I att Svenska Sångarbroderna till un

REUMATISM
Två
matlné kl. 3 e m. och Pris $1.50

Skaffa det från eder apetekare.

THE CROTO DRUG CO- 
Winnipeg.

I ning kl. 8 e. m.
muslkfästen går af stapeln nästa män- len Tengwalds pianosolo uppskattades | 
dag och tisdag Man har till detta till- afven af publiken Mr Bruzell dekl i-j 

; fälle lyckats engagera mlsa Maggie merade aom vanligt bra. Programmet j 
världsberömda engelska afslutades med unisont afsjungande , 

Hon har aldrig uppträdt af "Du gamla, du fria"' och"God Savc 
"Blllee Taylor" the Klng". Pastor Tengwald förrätta- i 

kvällar med början ;>\ de bön vid fästens öppnande och vid 
vecka. Den spelas af dess afslutnlng — antagligen på eget

♦> v-> ♦»*
-«!<

r?rt. .H^rrLH.'
Tcyte. d<*h CuebmAn 4 bäatkraftere 

bindjirmaskin inbesparar
— . hästar Tillfri-dstaller i al
__ la förhållanden. Haatar

juat dra masktn. Vikt un 
d«-r 200 pil Kan brukin 

! till alla bindan- ItilhV 
' drift8knatn.a<l. Katalog få».

För stall 
Stängsel oeh 
Elevator bruk Farmare»1!primfcdonnan.

förut 1 Winnipeg
iuppförea tre

' torsdag nästa
dr Ralph Horners sallskap Musiken : Initiativ. Det var tråkigt att konsta- 

denna opera år mycket vacker och j tera publikens fåtalighet. som vittna-
1 de om att svenskarna i Winnipeg äro ! 
j så litet Inträsserade i svensk körsång 
1 och Icke förstå att lifligare uppskatta j

■
&tm Om ni hafva produkter »Ada 

na aom agg. »mör, höns etc , 

akrlf till obs för priser, 

förstå vår affär och vilja glf** 

eder de högBta prie.-Försök oe» 

Skrlf till obb

DSItMAN MOTOR WORKS 
N SI-, Lincoln, Nebraska' tilltalande

StalH ärg

..

VlSvenska Sängarbrödernas arbete. Vl ; 
hade väntat obb fullt hus vid detta 

i tillfälle, och Sångarbrödernas och vår :

400000000OOOOOÖV

C. H. Nilson G. McBean Co,ÄWCOIm dTorsdag bönemöte,w<H»d frescent 
fredag församltngftmöU 
•ta Bfindag f. m : ‘‘Jeau ansikte"; ung i

9 DAM- sek HERKSKJULDDAM 
38S Le| aa »r 

Teåefom Garry ISIS.

Ämnen nä
Wholesale Produce Dealere 

241 Princeee st., Winnipegdomamötet "Kris,,,ga dygder", in.. ( j \ _
dar., Hugo johnsvu: e m. Evangeld alut honom pik s|tt enskllda kon- 
triumftåg" IkopfnrrutLnlng (or f.„e „et han sku,le vittna

Pantagei t„ter. Elsie Junis I Th, ^ commlltee. Mr

Coldwell hade föreslagit vittnet att 
icke uppgifva bröderna adress. — 1 
torsdags erhöll kontraktören Kelly, 

ekulle uppträda eom vittne, un-

e WHOLlSALi aRrwc 
. 334 Main »t
R WlNNIPra A f06

-
6 AX WlasiJNS
♦000000000090000<X

INTERNATIONAL 
DENTAL PÄRLORS

STEIMAN BLOCK,

❖ ❖ ❖ •{♦♦>❖ 4* ❖ ❖ •> <-I
VOaprlce of Kitty" heter dut filmskAdv 

apel. som visas på Pantages denna 
▼wka. Miss Jan 1» har Bjälf Kkrifvit 
detta atyeke Bland ofriga attraktio­
ner på programmet denna vecka mär­
ke# den kände varletesångaren
#*orge Hr Prlmoee, val kand från fö­
regående uppträdanden här i staden 

Dominion teater. Denna vecka gif 
på Dominion teater det märkliga 

etyeket "The Rlght Prlncese". Maude 
Faaly. hvllken aom vanligt uppträder 

den ledande kvinnliga rollen, har 
»pAlat l denna pjäs på flera platser l 
Förenta Staterna med den 

framgång Stycket uppgifves vara nä 
g<A dod plus ultra. Vanliga matinéer.

Logen Strindberg af Vaaa orden hål 
ler ettt reguljära möte nästa fredags- 
a/ton, den 7 dennes I Scott Memorial 
kali. Som viktiga frågor angående det

TWTW YYYT VVTV TWTW TT VT TTTT 
3 Ttr ImgerUraå» V»reg, t

okoobrim ut r»onaio*s

HSrnet Selklrk »ch Andrewa 
NYA PRISER:

IåReguljlra $10.00 krener fér $7.W 
$7.00 krener fkr 94.9é

MM
som
derrättelse om. att hans son Emmett 
aflldit 1 Atlantic City Kommissionen 
beviljade mr Kelly i anledning däraf 
tillåtelse att vara frånvarande en tid. 

Sv. loth. Zionskyrkan, hörnet af Lo 
och F^ountaln st., V. J. Teng-

guljlre 
FLATTOR frén
Re IS

i P. Nelson i Sommar
säsongeniPIANON OCH 

PLAYER PIANON. i Ree Bkaadlmariaka Irsswy 
a/ftns.gan ave

wald, pastor, bostad, $73 Logan ave | 
Gudstjänster 1 kyrkan å Logan ave.: ■ 
kl 10 30 f. m. och T a. m., sondags-1

:

i4M DaMwi»T«l»l»e 
•i. J.ke 111 

OM.l 1* Ml mmhr
Mål å»f« IM»

TI hafr» ett annat lager af litet 
använda och andra hands Instru­
ment, nästan lika goda som nya. 
till speciella godtköpspria Lägg 
märke till dessa två exempel.

Ett Heintzman dt Co. piano. Re­
guljärt $550, för .

Ett Sherlock Mannlng Player 
Piano. Reguljärt $760.00 för $475.00 

Besök oss eller telefoner» för 
nårmare upplysningar.

I Av*.i
skola kl. 1 hvarje söndag. Luthersk 
gudstjäns i missionskyrkan 1 
wood. hörnet af Newton och Mont j 
calm st., söndagar, onsdagar kl. 8 

; söndagpskola söndag e. m. il.

i BÖRJAR3största
Elm-

i
vmTmmrymmfmv$325.00

e. m
2 30. Kvinnoföreningen håller sitt må j 
nadsmöte om onsdag e. m. kl. 2 hos

MARTIN MONSEN REKSNES, en
norrman omkring 25 år gammal, som 
skall hafva varit anställd vid Foley 

i Bros. & Welsh 1 Britlsh Columbia 
under 1913, har Icke hörte från på två 
år. Om någon kan glfva upplysningar 
angående honom, var god och under­
rätta Coneul Soreneen, Port Arthur, 
Ontario.

FÖR ALLA UPPLYSNINGAR

mr. A. Egnell, 386 Jasper ave. Elm 
wood. Torsdag afton kl. 8 hålles all 
mänt ungdomsmete 1 kyrkans kapell­
våning. A programmet förekommer bl. 

debatt öfver ämnet: "Bland de

Telefonera pT. ROUGE 981mmATT HYRA.—Ett trefllgt 6 rums
Elm wood.hu» vid 570 Castle ave..

Fullt modärnt. Blott ett par minuter 
från spårvagn 12 minuter på spår­
vagn till City Hall. Stor tomt. Hyra 
eudaat $1200 1 månaden Vpplysntn 
gar lamna» på denna tidnings konto . 
J26 Logan ave, TeL Garry 3174

(Fem linjer)

a. en
sköna konsterna utöfva sången ech 
musiken ett mera fostrande och för 
adlande Inflytande än målertkonsUu. 
teckning, fotograf! och skulptur." — 
Teol. stud. Otto Eklund från Chicago 
teol. seminarium i Maywood har 1 da­
garna varit på besök 1 Winnipeg. Han 
ur på v.åg till Stettler—Clive—Meet- 
ing Creek-pastoratet 1 Alberta, lär 
han kommer att förestå den sv. luth

The Artic Ice Company, Limited
156 BELL AVENUE

I ATT HYRA
Sex rums hus finnes att hyra den 1 

maj. Centralt beläget, endast ett halft 
block från Notre Dame park. och ny 
repareradt. 646 Agnes sL Sök G. H.

I Larson, 285 Logan ave.

Bottenvåningen, Lindeay Bldg.Kontor uppe I staden

record
CREAMSERARATOR ,
u e<lieputBbelt den bUhgMte och »1st
•koooMiMa erpsreter, mm Ni k»n i»pe, 
»reieeil »U Ni icke ber m#re »a från

* Lazarol
* Lazarin 
$ Cod Liver Oil
® Cod Liver Oll (Borthens) 1 pint bottlee $1

----- eeb teaegrafer eéljae eller »«
byrae — Delar liU alle eerleee

ikiaee liU Bedta»»epne

Når ni skall k» en ny

Vår- eller Semaerhett,
2 till 6 mjölkkor. 75ckyrkliga verksamheten.

Från det Heliga LandeL Mr.
Jerusalem, Syrien, skrifrer:

▲artade
Sya tarm — Mae Seal eller lÄfta rUher. 

J. B. B B T A * B,

*per flaska 

per burk

(Borthens) */4 Pt- bottlee

rtrsUa del faktum, att den e*:jee till 
all pr te. evm Sanu ingen h rt ta!»e om i 
Amerika c-h doek eldset han jamforaa 
■ed da lji »åsta oeh dyraata maahmer 
hltr dea *eaom

*75cDyck
"För fyra dagar sedan nådde mig 
ändtligen den låda Karlko som jag be­
ställt från er. efter att hafva blifvit

NOW PLAYING—THIS WEEK
THE PREMIER PHOTO-PLAY OF 
THE FIRMEST FRIENDSHIP IN 

THE HISTORY OF MANKIND
DAMON & PYTHIAS
IN SIX PARTS OF WONDEROUS 

BEAUTY

ÄWI»»1,mMl ImihI sva

50c1) iia eohda
byyrnad »f allte 
bseta eretike

deref följaade 
•thålligbet.
1) ain forrolf» 
att sf mjölken 
frambringa etor 
•te mojhg» pra 
cent grädde u<h

glöm icke att beeöka min 
affär. Nytt, modärnt la­
ger af hattar, passande för 
säsongen, til! billiga pri­
ser. Orders frän landet 
gifvas speciell uppmärk­
samhet. Glöm icke adree- 
sen.

PRIVAT ÄKTENSKAPSBYRÅ. -- 
Vl Introdacera gerKiier, »om rllja 1» 
E* kktsaikap bld, på landet och I 
■tade». — Detta år vårt sjindå lytk 
liga år. — Otållgå lyckliga åktåeåkap 
Hemlighet garanteråå Beeok eller 
ekrlf till Ford * Slmmo»», »»4% Mel» 

I Street. Winnipeg. Man

*rv-;
uppspårad genom tullen. Jag år upp­
riktigt glad att Kuriko nu är hår Ic­
ke en enda flaska var sönder. Jag 
skall nu börja taga Kuriko och söka 
återställa min hälsa. Jag använde 
Kuriko för många år sedar» och jag 
känner Icke till något som så väl fyl­
ler ändamålet."

I alla land och bland alla folk år 
Kurtko det tillförlitliga och populära 

! botemedlet. I mer än hundra år har 
den bestått profvet vid behandling af 
»Juka män och kvinnor. Den år ingen 
handelsvar* och är därför Icke till 

j salu på apoteken. Specialagenter till­
handahålla den it allmänheten, eller 
oek kan den fås direkt från tillver- 
karnes laboratorium. Adress: Dr. Pe­
ter Fahrney it Sons Co.. 19—28 So 
Hoyne Ave.. Chicago, III.

Hårmod fästes vår* låaarea upp- 
märkaamhet pk alt Dr. Peter» Kuriko

äVi
i ti s$ Swedish Importing & Grocery Co., Ltd. *

Ifj 406 Logae Avenuc, Telefon Garry 3250. Winnipeg, Sv
E $ S ffi S ä $ $ £ £ S E ^ ^ ^ ® ® K ^

MONDAY A TUESDAY MAY 10—11 
Western Canada'» Eight Annual 

Musical Festival
The first engagement in Western 

Canada of the famous English 
prima donna eoprano

MAGGIE TEYTE
Under the auepicee of the Winnipeg 

Oratoric Society
FESTIVAL CHORUS OF 150 VOICES 
Box Seat» $2, Orchestra (first 12 rows) 
$2. (Last 7 rows) $1.50. Balcony circle 
$1.50. Balcony $1.00, Gallery (Reaerv 
ed) 50c.
Box Office for holders of coupon tlc- 
keta opens Wednesday. Regular Saie 
on Friday.

S> eiw låt tgå
•a de.
4) de» riafe 
p-ata wh dvt 
riafe beewer

liiÄiliifiiFlliÄSiSiifiViÄÄSiÄiiiSiSiSiSiÄiRÄ#
Rhone Garry 2252.tfi FÖRSTA KLASS HOTELL

£AFGIFTER:
Speciella afgiftsr för stadiga kunder. M» 

$1.8$ Måltider 26c Rum och frukoet $1 W£ Per dag (en per 
son) ...................

Da batalaiags 
etiker, eam «t* e*tj»e pi. s»re det mö) 
ligt t Sr bran* termen att eheffe U| em 
etna — dra betalar etg fekixekt sjUt 1 a 
• (Seger em. taasa dea bUr alaibetald.

SeaJre direkt fria fabnhea i Sverige 
l Ceueda. — laga 

Shnf liU

«tfiMrs. C. H. Larson* 
Hattaffär * ROYAL OAK HOTEL 5tfi

tfiiliaa•Hl ti
tfitfiTHURS, FRI. B 8AT. MAY 1:

Matinee Saturday.
Dr. Ralph Horner'» Opera Co.

In Teddy Solomon’» comic oper*
“B I L L E E TAYLOR".

1- -15 CHA8. GUSTAFSON Ägare och manager. tfitfiThe Swedish C»nadi»n S«lee Ltd, 287 Legee Ave-, Winnipeg
WINNIPEG. MAN. £

I tfitfitfitfitfitfitfitfitfitfitfi tfitfi SitfitfiSitfiSiSiSiÄSH
ig 281—283 Market Street.

)
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SYINSIA CANADA TIDHIHGH. Omémgtm dee 5 Maj ISIS.r •

‘‘Ycllow House Ranch4*
eller Llttlefleld Lands, Larob 
county, nordvästra Texas, be­
stående af 300.000 aeres på bå­
da eldor af den stora Santa Fe 
Järnvägen och ägd af en man, 
kommer att delas upp i farmar 
från 6 aeres och mer. Jag har 
personligen besökt denna plats 
och funnit den vara den bästa 
plats, vl nu kunna finna 1 lan­
det för etablerande af en stor 
skandinavisk koloni. Emedan 
klimatet är mlldt och hälso­
samt, jorden är rik, vattnet 
rent, transport- och marknads- 
facllieterna utmärkta, 
kostnad för röjning, landet 
Jåiut och redo för plogen hela 
året om och kreatursafvel är 
mycket Inkomstbringande. Pris 
på land $30 per aere på lätta 
villkor; skrlf till mig och Jag 
vill glfva eder pålitliga upplys­
ningar och omtala för eder bä­
sta sättet att komma dit från 
eder nuvarande plats. Detta är 
inget land-"scheme", och ni kan 
vara förvissad om, att finna för­
hållandena sådana de beskrif-
vas. Adressera: Emil Llndburg, 

bldg., Mlnne-507 Metropolitan 
a pol le. Minn.

60 Man önskas
alt låra barbararwyrhat. ladeat I?l 
måaaiere låratl#. Fria rarhtyg.
14» baialaa eodar låretMw. Fl

eai då k erera hellberSale 
110 14» I vaekaa VI ha

erhållas■ed 11$ ^ il! 
hmadretale pieieer dår »i k aa éppea

Siar efter..-«a» på barberar*. Skrif
efter fri k et» le g eller, åaa» båttre.
'"oi al åaehar bHfe» skicklig bår »1 

Mr» *

DmnuiATio*Ai baud
OOLLBOZ.
Avs.. WtusfBss a»

i

Winnipeg» största muelkafflr.

Hemmet för Helntzman Co. pianon 
och Vltrola.

J. W. KELLY. I J. REDMOND, 
W. J. ROSS, enaamlgare.

S2S Portsge Ave„ Winnipeg, Man.
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•fiFETY a FILM #•KODAK
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wun vour Binder xvith a
Cushman
Engine


